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Wileński Sąd Okręgowy rozpoczął roz
patrywanie sprawy oskarżonego o umyśl
ne zabójstwo swojej babci mieszkańca re
jonu wileńskiego 18-letniego Stanisława 
Olenkowicza.

Aktualności ą
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3"Nikt nie może na szczytach przeby
wać zbyt długo. Miałem jednak swoją ży
ciową ideę fixe - bezpieczeństwo niepod
ległej Litwy. Myślę, że to moje marzenie 
spełni się za dwa lata. Wtedy ze spoko
jem będą mógł zająć się wnukami."Ji:'
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Styczeń 1991r. Przed gmachem Parlamentu obrońców jego grzano gorącą herbatą

Dzisiaj mijają dziesięć lat od dnia, 
gdy wojsko sowieckie wraz z miejscowy
mi kolaborantami dokonali brutalnej 
próby przewrotu ustroju państwowego 
na Litwie.

Krwawy zamach stanu z roku 1991 
zabił czternastu ludzi, setkom, nawet ty
siącom, odebrał zdrowie.

Przedtem jednak była „destruktyw
na” praca na rzecz rozwalenia ZSRR. Pro
wadził ją utworzony wl988 roku Ruch na 
Rzecz Przebudowy (gorbaczowskiej) — 
Sąjudis. Inicjatorzy Sąjudisu - Yytautas 
Landsbergis, Nijole Sadunaite, Kazimiera
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. .. Rolityka
Polacy nie są skłonni do pochop

nych rozczarowań i potrafią czekać na 
spełnienie obietnic. Czekali przez dzie
sięć lat na pierwszego Polaka w rządzie 
litewskim, zaczekają jeszcze kilka tygo
dni na Polaka wice - wojewodę.
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W samorządzie rejonu trockiego po
wstał Dział Informacji, który ma na celu 
zaoszczędzenie czasu osób, załatwiają
cych w tej instytucji różnorodne spra
wy.
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Prunskiene, Antanas Terleckas, filozof 
Arvydas Juozaitis i in. zaczęli budzić toż
samość narodową Litwinów i poprowa-
dzili zniewolony naród precz z "więzienia

mowny fakt. Latem 1988 roku wówczas 
jeszcze "Czerwony Sztandar" obchodził 
swe 30. urodziny. Z tej okazji władze Wil
na wybudowały na Placu Katedralnym

Obok mnóstwa nagród Gong Li jest 
zapraszana w charakterze jurora presti
żowych festiwali filmowych.

Program telewizyjny na cały tydzień, 
ploteczki z wyższych sfer...
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narodu". Koniec lat 80-tych kojarzy się ' obecnym Prezydenckim (ul. Daukanto) 
dwie potężne sceny, na których na rzecz 
"Sztandaru" wystąpili popularni artyści

nam z licznymi wiecami, uniesionymi na
strojami o przedsmaku wolności, auten
tyczną przyjaźnią między mieszkańcami z Litwy i Polski - jednocześnie odbywały
Litwy. się "Dni Warszawy w Wilnie". Wtedy to do

Dążenia niepodległościowe Litwi- pełniącego obowiązki redaktora naczel-
nów podzielała większość przedstawi- nego "Sztandaru" Krystyny Adamowicz
cieli mniejszości narodowych, w tym zwrócili się przedstawiciele Sąjudisu

Kilka tygodni temu w kościele Miło
sierdzia Bożego w Łodzi ksiądz arcybi
skup dr Władysław Ziółek, odprawił uro
czystą Mszę św. ku czci Najświętszej Ma
rii Panny Ostrobramskiej, podczas której 
w kaplicy pod tym samym wezwaniem 
zostały poświęcone dwie tablice o rodo
wodzie wileńskim.
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i Polaków.
Udowadnia to jeden, ale bardzo wy-

z prośbą o użyczenie jednej ze scen dla 
przeprowadzenia wiecu. Prószę bardzo! H

Gdy jest syty, śpi spokojnie.............. .................................- —  -              ................... ...........——

Pierwszy Polak Trzeciego Tysiąclecia
Otrzymał na imię Sylwester. Thidno o bardziej trafny wybór. 

Przecież przyszedł na świat w kilka minut po północy, gdy miesz
kańcy Litwy ledwie zdążyli spotkać Nowy 2001 Rok i wychylić syl
westrowego szampana.

Wczoraj wczesnym rankiem wybraliśmy się do zaśnieżonych 
Sużan. aby w domu odwiedzić pierwszego mieszkańca Wileńsz
czyzny. któremu dane było przyjść na świat w zaraniu XXI wieku 
i trzeciego tysiąclecia. Mały Sylwek. który jutro skończy dwa ty
godnie. czuje się dobrze, ale wywiadu jeszcze nie mógł udzielić. 
Był zajęty ważniejszą dla niego sprawą — starannie ssał mleczko 
z piersi mamusi. Gdy mały jest syty, śpi spokojnie...

W rodzinie 29-letniej Janiny i 30-letniego Andrzeja Gajdamo
wiczów jest teraz dwoje dzieci. Pierwsza córeczka Anżelika ma 
już pięć lat.

Gajdamowiczowie marzyli o drugim dziecku: "Oczywiście, 
miał być chłopczyk!"

Rodzice "Dziecka Tysiąclecia" pochodzą z Sużan. Tu wyrośli, 
tu się uczyli w polskiej szkole. Teraz Andrzej pracuje w Wilnie. Ja
nina jest konduktorem wagonów pasażerskich na Litewskich Li
niach Kolejowych.

Fot. Marian PaluszkiewiczMama z synkiem Pokończenie na str. 8)

Lietuvos Rytas musieli połknąć gorzką 
pigułkę porażki. Z dziesięciu meczów 
rozegranych w Suprolidze stołeczni 
zawodnicy dwukrotnie wygrali. Ósme 
niepowodzenie przyszło w domowym 
meczu z niemiecką Alba Berlin 71:80.

"DziewczynaKuriera 2000“
• 5

Pierwszą miłość Joasia przeżyła jesz
cze w przedszkolu. Obecnie nie jest za
kochana, tylko zauroczona kimś tajemni- 
czym.'"Boję się wyrysować w wyobraźni 
takiego Pana Idealnego" - mówi "Dziew
czyna "Kuriera" Joasia Moro.

Sentencja
lYzeba mieć dużo, cier

pliwości, by się Jej na
uczyć.
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Kalejdoskop aktualności Rozpoczęła się nadzwyczajna sesja Sejmu

Nagrodzeni
Ponad sto osób, które w styczniu - wrześniu 1991 r. aktywnie bro

niły wolności i niepodległości Litwy, w piątek udekorowano pamiątko
wymi medaiami 13 Stycznia.

Prezydent Valdas Adamkus, który wręczył medale przed ceremo
nią odznaczenia, podziękował wszystkim obrońcom wolności, „dzię
ki którym dziś jesteśmy gospodarzami swego kraju i sami budujemy 
przyszłość”.

W tym roku znaczną część medali pamiątkowych 13 Stycznia wrę
czono pracownikom systemu ochrony kraju oraz policjantom. 
Wszystkim wyróżnionym prezydent wręczył również książkę „Litwa 
1991 01 13”.

Pamięć
w piątek przy drzwiach wejściowych Litewskiego Radia zostanie 

umieszczona brązowa tablica, poświęcona pamięci obrońcy wolności 
ochotnikowi z Kiejdan Alvydasowi Kanapinskasowi.

39-letni obrońca wolności Litwy Kanapinskas 13 stycznia pełnił 
dyżur przy gmachu Litewskiego Radia. Na skutek stresu, doznanego 
podczas ataku żołnierzy sowieckich, doznał zawału serca, na skutek 
którego zmarł później w szpitalu.

Solidarność
Przewodniczący parlamentu estońskiego Toom Sawi wczoraj wy

słał list do przewodniczącego parlamentu Litwy Arturasa Paulauska- 
sa z okazji 10. rocznicy krwawych wydarzeń na Litwie.

List wyraża serdeczne współczucie rodzinom i bliskim 14 osób 
poległych o wolność Litwy.

Dokument podpisano
Polska asygnuje 300 tys. euro (1,128 min Lt) na modernizację 

oczyszczalni wody w Mariampolu.
Jak poinformował dyrektor Mariampolskiego Regionalnego De

partamentu Ochrony Środowiska Yytautas JaSkevićius, powyższe 
środki zostaną przeznaczone na zmontowanie sprzętu do usuwania 
azotu i fosforu w mariampolskiej oczyszczalni wody.

Porozumienie w sprawie tego projektu kilka lat temu podpisali 
ówczesny minister ochrony środowiska Algis Ćaplikas i jego kolega 
z Polski.

Wczoraj mer Mariampola Vidmantas Brazys w Warszawie podpi
sał dokumenty na otrzymanie tej pomocy. Środki wyasygnuje Polska 
Narodowa Fundacja Ochrony Środowiska Naturalnego i Wód. Będzie 
to pierwszy projekt pomocy zagranicznej tej działającej 11 lat funda
cji. Jest on realizowany w ramach międzynarodowego programu po
prawy środowiska bałtyckiego, przewidzianego przez Konwencję 
Helsińską 1974 r.

Równouprawnienie
Wczoraj w Ratuszu wileńskim pierwszy zastępca mera Juozas Im- 

brasas i kierowniczka delegacji miasta Oslo Eldri Langaker podpisa
li wspólny projekt „Polityka zarządzania: równe możliwości męż
czyzn i kobiet”.

W uroczystości wzięli udział kontroler równych możliwości płci 
AuSrine Burneikiene, pierwszy sekretarz Królewskiej Ambasady Nor
weskiej na Litwie Eiler Nils Fleischer, członkowie zarządu m. Wilna 
Wincenty Suchowiej i Tadeusz Filipowicz, inni przedstawiciele samo
rządu wileńskiego, przedstawiciele bawiącej w Wilnie delegacji mia
sta Oslo.

Nadal Kurtinaitis
Obowiązki dyrektora generalnego Litewskiego Departamentu 

Wychowania Fizycznego i Sportu przy rządzie Republiki Litewskiej 
nadal będzie pełnił były koszykarz Rimas Kurtinaitis, kierujący de
partamentem od roku 1997.

Kurtinaitisa w czwartek poinformował o tym kanclerz rządu Ro
bertas Dargis po naradzie z premierem Rolandasem Paksasem.

Pożyczka
Litwa zamierza od połowy lutego do końca tego miesiąca pożyczyć 

za granicą 750 min Lt. Ten termin podał minister finansów Jonas 
Lionginas.

Ministerstwo Finansów do 19 stycznia czeka na oferty banków za
granicznych w sprawie długofalowego finansowego kredytowania Li
twy w roku bieżącym.

Nie zwiększać opłat
Litewski Instytut Wolnego Rynku skłania rząd, aby zrezygnował 

z przewidzianego opodatkowania opakowań towarów oraz przestrze
gał ustaleń programowych rządu o niewprowadzaniu nowych podat
ków i niezwiększaniu ich brzemienia.

Jak twierdzą eksperci, przewidziane opodatkowanie opakowań 
kieruje się wadliwymi zasadami i nie rozstrzygnie problemów zanie
czyszczenia środowiska, może natomiast zmniejszyć zainteresowanie 
przetwórstwem wykorzystanych opakowań.

(ELTA, BNS)

Może być
Wczoraj rozpoczęła się nad

zwyczajna sesja Sejmu, która po
trwa do 26 stycznia. Decyzję o zwo
łaniu sesji podjął przewodniczący 
Sejmu Arturas Paulauskas. Na tej 
sesji zamierza się przedyskutować 
sporo kontrowersyjnie ocenianych 
projektów ustaw, toteż w połowie 
stycznia w parlamencie może być 
„gorąco”.

Na sesji mają być rozpatrzone 
ustawy o grach hazardowych, zgło
szone przed Nowym Rokiem. Ich 
zgłoszenie wzbudziło protesty nie 
tylko opozycji, lecz i społeczeń
stwa. Zatroskanie zamiarem upra-

55 gorąco 55

womocnienia gier hazardowych 
wyraził również Kościół katolicki.

Sejm rozpatrzy również po
prawki do ustawy o kontroli tyto
niu, zalecające odroczenie suro
wych ograniczeń reklamy tytoniu. 
Te postulaty mogą się spotkać 
z negatywną oceną sejmowego 
Komitetu Zdrowia.

Sprzeciw opozycji mogą też 
wzbudzić zgłoszone przez rząd 
środki liberalizacji stosunków pra
cy. Zaproponowano wyrzec się 
„typowej” umowy o pracę, trzy
krotnie zmniejszyć wysokość od
praw przy zwalnianiu pracownika

z woli pracodawcy, uprościć tryb 
zwalniania członków związków za
wodowych oraz inne środki.

Na nadzwyczajnej sesji zamie
rza się przedyskutować kilka ustaw 
związanych z integracją Litwy 
z Unią Europejską, m. in. ustaw 
o bankructwie przedsiębiorstw 
oraz ich restrukturyzacji.

Przypuszczalnie w pierwszym 
półroczu br. Sejm będzie musiał 
omówić i przyjąć około 40 ustaw 
związanych z integracją europej
ską. W toku nadzwyczajnej sesji 
przewidziane są debaty w związku 
z przyjęciem tych ustaw. (BNS)

Rząd organizuje dyskusję na temat urzędników

Czy zasłużyli?
w poniedziałek rząd organizu- Chcemy również dowiedzieć

je dyskusję „Czy urzędnicy zasłu- się. jak są ocenianie propozycje
żyli na lepsze życie niż inni uczest
nicy krajowego rynku pracy?”

W toku dyskusji zamierza się 
szczegółowo omówić, czy urzędni
cy litewscy są fachowymi doradca
mi płatników podatków, czy też 
dobrze opłacaną, ustawowo chro
nioną od kar grupą wyjątkową. Po
informowała o tym służba prasowa 
rządu.

Podczas dyskusji chcemy wyja
śnić, który pracodawca jest bar
dziej wymagający przyjmując do 
pracy, wymagając odpowiedzial
ności. zwalniając z pracy — pań
stwo czy kierownik prywatnego 
przedsiębiorstwa.

rządu zaostrzenia trybu przyjmo
wania i zwalniania urzędników, 
zmniejszania odszkodowań.

Będzie mowa o zgłoszonych 
Sejmowi poprawkach do ustawy 
o służbie państwowej, mających 
na celu uproszczenie trybu przyj
mowania urzędników do pracy 
i zwalniania z niej.

Innym przedmiotem dyskusji 
będzie zgłoszony Sejmowi pakiet 
zmian ustawowych, mający na ce
lu zliberalizowanie stosunków pra
cy i poprawę warunków przedsię
biorczości.

Do udziału w debacie zapro
szeni zostali prezydent Związku

Robotników Litwy Aldona Bal- 
siene, wiceprezydent Litewskiej
Konfederacji Pracodawców
i Przedsiębiorczości Antanas Ze- 
nonas Kaminskas, Prezydent Li
tewskiego Stowarzyszenia Pracow
ników Państwowych Romas Śaltau- 
skas, poseł Algirdas Sysas, dyrek-

,łłtor generalny SA „Yilniaus Vingis’
Vaclovas Sleinota, ekspert Litew
skiego Instytutu Wolnego Rynku 
Remigijus ŚimaSius, kanclerz rzą
du Robertas Dargis, referent prezy
denta ds. prawa Viktor Tiażkij oraz 
były poseł i były minister reform 
administracyjnych i samorządów 
Kęstutis Skrebys.

(BNS)

Zwłoki kobiety zakopał w ogrodzie w pobłiżu domu i posadził w tym miejscu truskawki

„Kochający” wnuk
Wileński Sąd Okręgowy rozpo- domu. Zwierzę zaczęło kopać 

czął rozpatrywanie sprawy oskar- w tym miejscu ziemię, co wzbudzi- 
żonego o umyślne zabójstwo swo- ło podejrzenie matki chrzestnej 
jej babci mieszkańca rejonu wiień- Olenkowicza, córki zamordowa-
skiego 18-Ietniego Stanisława nej.
Olenkowicza. W ciągu tego czasu Stanisław

mówił krewnym, że staruszka wy
szła z domu i zginęła bez wieści.

21 października 1999 r. we wsi 
Werbuszki Olenkowicz zabił swoją
88-letnią babcię Jelenę Światków- Policja ogłosiła poszukiwania. Gdy
ską. Tego dnia z rana staruszka zwłoki kobiety znaleziono, 17-let-

wnukiem staruszki, inni twierdzili, 
że kobieta wychowywała jak wnu
ka zupełnie cudze dziecko i uwa
żała chłopca za najbliższą jej oso
bę. Świadkowie twierdzili również, 
że matka Stanisława porzuciła go, 
gdy był jeszcze małym dzieckiem, 
a rzekomy ojciec powiesił się 
w więzieniu.

obudziła swego wychowanka i po- niego wtedy Olenkowicza zatrzy- 
prosiła, aby przyniósł drzew. Wnuk mano. Z początku chłopiec nie 
odpowiedział, że jest bardzo zmę- przyznawał się do popełnionej
czony i zażądał, aby zostawiła go 
w spokoju.

Gdy babcia zaczęła przyma- tamtego dnia.

zbrodni, później jednak szczegóło
wo opowiedział, co się zdarzyło

Wyglądało, że przeżywał

wiać Stanisławowi, iż nie chce jej 
pomóc, między nią a wnukiem 
wszczęła się kłótnia. Olenkowicz 
popchnął staruszkę, ta uderzyła

Wnuk czy cudze dziecko?

Krewna zabitej staruszki Liuci-
czołem o piec i upadła. Stanisław ja Borusevićiene na sądzie opo- 
założył jej na głowę polietylenowy wiedziała, że Świątkowską wycho-
worek i zacisnął szyję sznurem od wywała Stanisława od 8 miesięcy,
żelazka. Zwłoki kobiety zakopał bardzo go kochała, każdy tydzień
w ogrodzie, w pobliżu domu i po
sadził w tym miejscu truskawki.

odwiedzała go w internacie i na 
wolne dni zabierała do domu. Sta

Trupa znaleziono tylko po sied- nisław Olenkowicz jest dzieckiem 
miu miesiącach — 3 maja 2000 ro- konkubiny syna Świątkowskiej, 
ku. Na ślad napadł pies krewnej. Jedni świadkowie na sądzie mówi- 
mieszkającej w drugiej połowie li, że Olenkowicz jest naprawdę

Składam serdeczne podziękowanie Wileńskiemu To
warzystwu Dobroczynności, jego prezesowi Zbigniewowi 
Maciejewskiemu oraz Jolancie Maciejewskiej, spółce 
ubezpieczeniowej „Preoenta”, księżom z kościoła Ducha 
Świętego, dziennikowi „Kurier Wileński” oraz wszystkim 
ludziom dobrej woli za pomoc i wsparcie w zorganizowa
niu Wigilii dla osób samotnych.

Poseł na Sejm RL Aleksander Popławski

Po zabójstwie Olenkowicz zate
lefonował do krewnych i pytał, czy 
nie ma u nich babci. U nich wła
śnie miał odbyć się obiad żałobny 
za zmarłych i Świątkowską miała 
tam być. Gdy krewni odpowiedzie
li, że babci u nich nie ma, chłopiec 
poinformował, że staruszka chyba 
zaginęła. Wyglądało na to, że bar
dzo przeżywał. Z początku bliscy 
nie podnosili paniki, ponieważ uwa
żali, że nic złego ze staruszką nie 
mogło się zdarzyć. 88-letnia kobieta 
miała dobrą pamięć, na zdrowie się 
nie skarżyła, jeździła na rynek 
sprzedawać jajka, sama kopała kar
tofle. Gdy jeden z krewnych pene
trował studnię, czy aby staruszka 
nie wpadła do niej, Stanisław za
pewnił, że jej tam nie ma, bo już 
sprawdzał. Po jakimś czasie bliscy 
Świątkowskiej zgłosili się na poli
cję.

Zdaniem świadków, chłopiec, 
który nigdzie się nie uczył i nie pra
cował, krzywdził staruszkę, która go 
wychowała i bardzo kochała. Bab
cia oddała mu nawet 3.000 litów, 
które miała zaoszczędzone w ban
ku.

Przygotowała Irena Litwin
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Odszkodowania za przymusową pracę w Rzeszy

Kolejna tura debat
Rozmowa z Yytautasem Lansbergisem, przewodniczącym Sejmu Restytucyjnego —-

0 błędach, wnukach i bezpiecznej Litwie
Dyplomaci litewscy liczą na to,

że jeszcze do końca stycznia za- polskas, szef delegacji litewskiej, 
kończą debaty na temat trybu wy- dyrektor Pierwszego Departamen- 
płaty odszkodowań obywatelom Li- tu Stosunków Dwustronnych MSZ 
twy, którzy w latach drugiej wojny Audrius Bruzga powtórzył zasadni-
światowej wywiezieni zostali na 
przymusowe roboty do Niemiec.

Dyrektor Departamentu Infor- winno zbierać Centrum Badania 
macji i Kultury MSZ Petras Zapol- Ludobójstwa i Rezystencji Miesz-
skas poinformował, że w środę 

I
w Berlinie odbyła się kolejna tura mają być płacone bezpośrednio 
debat. Litwę reprezentowali na niej z Niemiec poprzez działające na Li-
przedstawiciele MSZ oraz Centrum 
Badania Ludobójstwa i Rezystencji 
Mieszkańców Litwy. W rozmowach 
uczestniczyli też przedstawiciele 
niemieckiej fundacji „Pamięć, od
powiedzialność i przyszłość” oraz

Z zagranicy deportowano 3,5 tys. obywateli Litwy

Z Anglii — najwięcej
w ubiegłym roku do Litwy z za

granicy deportowano bądź nie 
wpuszczono tam 3498 obywateli Li- 
twy. W 1999 r. ich liczba wynosiła 
blisko 2000.

Jak poinformował Departa
ment Policji Granicznej, w roku 
2000 najwięcej Litwinów deporto
wano z Wielkiej Brytanii - 1372 (38 
proc, ogółu), z Niemiec - 717 (20 
proc.), ze Szwecji — 412 (11 proc.).

Z Wielkiej Brytanii najwięcej Li
twinów wydalono za nielegalny 
pobyt w tym kraju - 535 osób i za 
nielegalną pracę - 467. Do kraju 
nie wpuszczono 297 obywateli.

Z Niemiec Litwini najczęściej 
wydalani są również za nielegalny 
pobyt — 262 osoby i za nielegalną 
pracę - 248.

Tymczasem ze Szwecji najwię
cej osób deportowano dlatego, że 
nie miały one środków na utrzyma
nie — 116 oraz za naruszenia praw
ne — 98 obywateli.

'Biełyj mir" w akcji

■>-

Planują pikietę
Były (1991 r.) dowódca wileń

skiego 0M0N'u Bolesław Makuty- 
nowicz, obecnie ukrywający się 
przed litewską praworządnością 
dziennikarz Stanisław Mickiewicz 
oraz deputowany do Dumy Pań
stwowej Rosji Yiktoras Alksnis 
dziś organizują wiec przed amba
sadą litewską w Moskwie.

Zgłoszenie w sprawie zorgani-

Rosji i Łotwy. Jak poinformował Za- 

cze stanowisko Litwy, że podania 
na otrzymanie odszkodowania po- 

kańców Litwy, a odszkodowania 

twie instytucje finansowe.
Przypuszczalnie negocjacje zo

staną zakończone w końcu stycz
nia, a pierwsze wypłaty będą uisz
czane już w marcu.

(BNS)

Najwięcej deportowanych bądź 
nie wpuszczonych do innych kra
jów Litwinów powraca przez punkt 
kontroli granicznej Lotniska Wileń
skiego — 2584 obywateli. Wśród 
nich najwięcej było mieszkańców 
Kowna i rejonu kowieńskiego - 737 
(29 proc, ogółu powracających 
przez PKG Lotniska Wileńskiego). 
W dalszej kolejności są mieszkańcy 
Szawel (271 osób, czyli 11 proc.), 
mieszkańcy Kłajpedy (208 osób, 
czyli 8 proc.), mieszkańcy Wilna 
(191, czyli 7 proc.), mieszkańcy Po- 
niewieża (167, czyli 6 proc.) oraz 
mieszkańcy Olity (101, czyli 4 
proc.).

W czwartek przez PKG Lotni
ska Wileńskiego z zagranicy po
wróciło 15 obywateli Litwy. Z róż
nych przyczyn 8 Litwinów deporto
wano z Wielkiej Brytanii, trzech 
z Niemiec, po dwóch — ze Szwecji 
i Norwegii.

(BNS)

zowania pikiety złożyła mało zna
na w Rosji organizacja „Biełyj 
mir”. Jak głosi rozpowszechnione 
wczoraj jej oświadczenie, wiec po
święcony zostanie „10. rocznicy 
prowokacji wileńskiej, gdy zama
chowcy z "Sąjudisu" rozstrzelali 
manifestację przed wieżą telewi
zyjną”.

(BNS)

- Atak wojsk sowieckich na 
wieżę telewizyjną w nocy 13 stycz
nia 1991 roku - to było hasko gor- 
baczowskiej pierestrojki - powie
dział „Kurierowi” Yytautas Lands
bergis.

Były przewodniczący parla
mentu litewskiego podkreślił, iż do
piero te wydarzenia oraz ofiary 
śmiertelne na ulicach Wilna prze
konały świat o tym, że Litwa nie ma 
innego wyjścia jak stać się niepod
ległym państwem. Litwa ma już za 
sobą dziesięć lat niepodległego by
tu. 1 przez cały ten czas jedną z naj
znamienitszych ról w litewskiej poli
tyce odgrywał Yytautas Landsber
gis. Była to obecność znaczona nie 
tylko sukcesami. O porażki właśnie 
zapytaliśmy byłego przewodniczą
cego Sejmu.

— Patrząc z dzisiejszej perspek
tywy można w naszej działalności 
doszukać się wielu błędów — po
wiedział Landsbergis. — Pamiętaj
my jednak, że o nich wiemy tylko 
teraz. Wtedy choćby widzieliśmy 
jako naszego partnera strategiczne
go bogatą Szwecję, a nie Polskę, bo 
tak chciała większość społeczeń
stwa. Te dziesięć lat nauczyły nas 
również tego, że odkładanie jakich
kolwiek reform w czasie potem się 
mści. A ten, kto rozpocznie refor
my szokowe najczęściej w perspek
tywie wygrywa. Proszę zobaczyć, 
jak ułożyły się reformy ekonomicz
ne w Polsce. Balcerowicz odniósł 
wielki sukces. Ale ten sukces dla 
niego akurat zakończył się prak
tycznym odejściem od polityki. Bo 
obywatele Polski choć chętnie ko
rzystają z efektów reform ekono
micznych, to jednocześnie ich 
głównego animatora jakby chciełi 
zapomnieć.

Landsbergis przypomniał jed
nak, że wtedy, przed dziesięciu łaty 
najważniejsze wydawały się nie re
formy ekonomiczne, ale utrzymanie 
niezależności litewskiego państwa.

— Każdy kolejny dzień niezawi
słości był już dla nas wielką victo- 
rią. Wiedzieliśmy jednak, że przyj
dzie czas budowania własności 
prywatnej jako fundamentu naszej 
państwowości. Jeśli więc można 
mówić o błędach, to przede 
wszystkim dotyczyły one niektó
rych rozwiązań w budowie tegoż 
biznesu. Wynikało to z naszego nie- 
doświadczenia w budowaniu tych 
struktur. Pamiętajmy także, iż budo
waliśmy system antynomenklaturo-

'Myślę, że moje marzenie spełni się za dwa lata’ — mówi Lansbergis Fot. ELTA

wy, jednocześnie jednak dla spraw
nego funkcjonowania państwa mu- 
sieliśmy zgodzić się na funkcjono
wanie wielu nomenklaturowych 
struktur. Może należało te struktury 
jednak zniszczyć do cna, nawet go
dząc się na przejściowo większy 
chaos w państwie? Może już wtedy 
należało zdecydowanie postawić 
na walkę z korupcją. A nam się wy
dawało, że wielu, później skorum
powanych, urzędników podzieli 
nasz entuzjazm dla tworzenia pań
stwa i nie będzie się oglądało w ta
kich doniosłych czasach na swoje 
małe, brudne interesy,

Vytautas l^andshergis nie uwa
ża natomiast za błąd stopniowego 
zrywania kontaktów gospodar
czych z Rosją.

—To był nasz strategiczny kieru
nek. I wynika to nie z umiłowania 
dla Zachodu, tylko z chęci unieza
leżnienia się od godzącego w naszą 
niepodległość państwa rosyjskie
go, które wszak ani myśli wyrzekać 
się swoich imperialnych celów. Po
nadto gospodarka rosyjska jest 
obecnie po prostu słaba. Każde jej 
zawirowanie oznacza także potwor
ne zawirowania w krajach związa
nych z gospodarką rosyjską. A tak 
jesteśmy obecnie już w miarę sta
bilni gospodarczo. A kto nie wierzy, 
to niech pojedzie sobie dla porów
nania na Białoruś.

- Czy sprzedaż rafinerii Wiłiam- 
sowi była błędem?

— Nie, bo to właśnie jeden z ele
mentów naszego uniezależnienia 
od Rosji, od jej kompleksu paliwo
wo-energetycznego.

- Paksas, Yagnorius, Prun- 
skiene - to byli kiedyś pańscy lu
dzie. Teraz jakby wasze drogi moc
no się rozeszły. Czy to nie jest pań
ska życiowa porażka?

- Jeśli odeszli, to widać nie by
li moimi ludźmi. A swoją drogą trze
ba pamiętać, że kiedyś wszyscy wy
stępowali pod skrzydłami Sąjudisu. 
Spajało nas dążenie do niepodle
głości. Gdy ta niepodległość przy
szła, to i rychło okazało się, że ma
my swoje, nie zawsze identyczne 
poglądy polityczne.

— Wiele środowisk spekuluje 
już o pana odejściu z polityki. Czy 
to nie będzie największa klęska ży
ciowa?

— Nikt nie może na szczytach 
przebywać zbyt długo. Także 
i Landsbergis. Miałem jednak swoją 
życiową idee fixe — bezpieczeń
stwo niepodległej Litwy. Myślę, że 
to moje marzenie spełni się za dwa 
lata, gdy Litwa wstąpi do NATO. 
Wtedy ze spokojem człowieka speł
nionego będę mógł się zająć wnu
kami.

Krzysztof Szczepanik
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Dziesiąta rocznica wydarzeń styczniowych

Wolność zdobyta krwią
(Dokończenie ze str. 1)

A zatem, pierwszy wieloty
sięczny wiec oficjalnie zarejestro
wanego w maju 1988 roku Sąjudisu 
na Placu Katedralnym odbył się 
dzięki polskiemu dziennikowi 
"Czerwony Sztandar" i na scenie 
do niego należącej.

Tym się polskie relacje 
z Sąjudisem nie kończą — ruch ten 
został przez władze litewskie ofi
cjalnie zarejestrowany w tym sa
mym dniu co i Stowarzyszenie Spo
łeczno-Kulturalne Polaków na Li
twie (przemianowane później 
w ZPL).

Walka Litwinów o wolność by
ła "solą w oku" lokalnych i mo
skiewskich władz. Dla uśmierzenia 
"nacjonalistycznych elementów" 
w ruch poszły prośby, tajne proto
koły i bezpardonowe groźby.

Kulminację "śpiewana rewolu
cja litewska" osiągnęła pod koniec 
1990 roku.

Fot. archiwumPrzy Domu Prasy 11 stycznia 1991 r.

Listopad

Rozkaz prezydenta ZSRR. Mi
chaiła Gorbaczowa, o użyciu w re-

Na Litwie wprowadzono dra
styczną podwyżkę cen na artykuły 
spożywcze. Tak. na przykład, ser 
biały — kosztował po podwyżce

publikach związkowych jednostek 7.20 rubla, twaróg — 5.60. śmietana

tucyjnych aktów" i zwraca uwagę 
na żądanie "mas" wprowadzenia na 
Litwie rządów prezydenckich.

Premierem Litwy zostaje Alber- 
tas Simenas.

29 sierpnia 1990 roku

wojskowych w celu zapewnienia 
rekrutacji młodych ludzi do woj
ska.

- 200 gr. - 1.44. kefir - 1 L. - 0.76. 
Chleb "lietuviSkas" —1.72. 11 Stycznia

Walne zebranie deputowanych
Tajna uchwała sekretariatu KC wszechzwiązkowego zjednoczenia

8 stycznia

KPZR "O spotkaniach i rozmowach "Sojuz". Padają żądania niezwłocz- Prosowiecka organizacja "Je- 
z aktywem partyjnym Litewskiej nego wprowadzenia bezpośred- dinstwo" i Komunistyczna Partia Li-
SRR. komunistami i ludźmi pracy", nich rządów prezydenckich w "nie- twy (filia KPZR) wykorzystują nie-
Punkt 7 uchwały głosił: Działy przychylnych republikach". zadowolenie mieszkańców Litwy
prawne KC KPZR powinny przez ’" '

"Sojuz". Padają żądania niezwłocz-

nich rządów prezydenckich w "nie-

Minister spraw zagranicznych podwyżką cen i przeprowadzają 
komunistów - kierowników orga- ZSRR Eduard Szewarnadze podaje

tecznie usiłuje połączyć się telefo
nicznie z Michaiłem Gorbaczo
wem.

11.00 — Sowieci na drodze Porę
czę — Druskienniki otaczają gra
niczny posterunek Departamentu 
Ochrony Kraju. Pracowników do
tkliwie pobito, domek posterunko
wy wywieziono na Białoruś. Dzien
nikarze trzynastu redakcji, wyrzu
conych z Domu Prasy wydają 
wspólną jednorazową edycję "La- 
isva Lietuva".

14.00 — Wilnianie wiozą posiłki 
uwięzionym w wagonach pasaże
rom. Na kolejowej stacji w Nowej 
Wilejce utkwił pociąg z dziećmi 
z Czarnobyla.

Rada Najwyższa i jej przewodni
czący Yytautas Landsbergis apelują 
do mieszkańców o pomoc. Tysiące 
ludzi z całej Litwy przychodzi bro
nić parlamentu, komitetu telewizyj
nego. wieży telewizyjnej i między
miastowej stacji telefonicznej.

22.00 — Kolumna techniki woj
skowej wyrusza z miasteczka Pół
nocnego w kierunku Żyrmun.Członek Biura KC KPL Jermala- 

vićius ogłasza o utworzeniu Komite
tu Obrony Narodowej (KON), który 
"przejmuje całą odpowiedzialność 
za losy Republiki".

Godz. 11.30 — Zostaje zajęty bu
dynek Ochrony Kraju w Olicie.

11.45 - Dowódca garnizonu wi-

13 stycznia

Godzl.25 Czołgi, jadące
w kierunku wieży telewizyjnej, 
strzelają przy sklepie "Kometa" śle
pymi nabojami.

1.50 - Czołgi otaczają wieżę te-
przy Radzie Najwyższej akcję prote- 

nów praworządności organizować się do dymisji, protestując w ten stu. uczestnicy której usiłują wtar- 
pracę w celu pociągnięcia do od- sposób przeciwko rodzącej się gnąć do Rady Najwyższej.
powiedzialności karnej i admini- w Związku SRR dyktaturze. Rada Najwyższa podejmuje de-
stracyjnej liderów wszelkich nacjo- cyzję o wstrzymaniu podwyżek, wych. Desantowcy zajmują gmach do obrońców wieży. Atak trwa oko-
nalistycznych i antysowieckich for- 29 grudnis Autor niepopularnej decyzji, ów- Ochrony Kraju w Wilnie. Do szpita-
macji. ekstremistów i nacjonali- czesna premier Kazimiera Danutę
stów, naruszających sowieckie Rozkaz ministra obrony ZSRR Prunskiene i cały skład rządu poda- 
ustawy. Skoordynować w tym celu Jazowa i MSW Pugo o wprowadzę- ją się do dymisji.
działalność prokuratury ZSRR, niu w większych miastach patrolo- Minister obrony ZSRR Jazów ał transportery, czołgi, szturmowe 
MSW. KGB. Sądu Najwyższego wania ulic przez milicję i żołnierzy wydaje rozkaz o wprowadzeniu oddziały desantowców. Użyto ostrej

się do dymisji, protestując w ten

29 grudnia

Rozkaz ministra obrony ZSRR 
Jazowa i MSW Pugo o wprowadze
niu w większych miastach patrolo-

leńskiego Uschopczik informuje
Radę Najwyższą o rozpoczętych lewizyjną. desantowcy strzelają 

ostrą amunicją do ziemi, następniew Wilnie "ćwiczeniach" wojsko-

lo dwóch godzin.
li trafiają pierwsi ranni.' 2.00 — Transportery i czołgi ota-

. Około godz. 12 - Dom Prasy czają gmach komitetu radia i telewi- 
w Wilnie zajęty. W akcji wzięli udzi- zji. oddają strzały do znajdujących 

się tu ludzi. Komitet zostaje zajęty.
Wojskowi nie pozwalają odebrać 

i skierować na Litwę operatywną uzbrojonych w transportery opan- jednostek desantowych do siedmiu amunicji. Cztery osoby doznały rań rannych i ciała zabitych. Przez gło-
grupę śledczych". cerzone i ostrą amunicję. republik związkowych - w pierw- postrzałowych. śniki ogłasza się o przejęciu przez

|——----- —----------------------- ———;—---— szą kolej do., republik bałtyckich. 12.30 — Zostaje zajęty budynek l^ON władzy i wprowadzeniu od
Formalnym powodem była "łapan- Ochrony Kraju w Szawlach. godz. 22 do 6 godziny rnilicyjnej.
ka" młodych ludzi unikających 13.00 —Zajęta szkoła kierowców W wyniku akcji wojennej ginie 13 lu

dzi. ponad 500 zostaje rannych. 30 
uznano za zaginionych bez wieści.

mentu Ochrony Kraju. 2.00 - Ustaje działalność wileń-
13.30 - Yytautas Landsbergis skiego radia i telewizji. Nadaje ko

wieńska stacja o małym zasięgu.

amunicji. Cztery osoby doznały ran

•

WI

Stali w obronie twardo, złączeni łańcuchem rąk

13.00 — Zajęta szkolą kierowców
służby wojskowej. Na Litwę wyru- w Kownie, w której odbywały się 
szają jednostki desantowe z dywizji szkolenia pracowników Departa-
pskowskiej.

Znajdujący się w republikach
bałtyckich dowódca wojsk desanto- dzwoni do prezydenta ZSRR Micha- 
wych generał major Graczow wy- iła Gorbaczowa. Do rozmowy nie
stępuje z oświadczeniem, że jego
armia nie powinna uczestniczyć żywa obiad".

dochodzi, bowiem prezydent "spo-

i

Fot. archiwum

w procesach politycznych w "Pry- 
bałtyce". Po tym oświadczeniu zo
staje on niezwłocznie odwołany do 
Moskwy.

16.30 - Z Rudomina w kierunku 
Wilna wyrusza 50 czołgów. W rejo
nie mariampolskim blokują oni dro
gi wlotowe do stolicy. Z Pane-

9 stycznia
mun w kierunku Wilna wyrusza

3.20 — W Radzie Najwyższej 
znajduje się około 60 deputowa
nych. w tym grupa parlamentarzy
stów z Polski.

3.26 - Ksiądz R. Grigas zwraca 
się do zebranych — udziela im roz
grzeszenia i prosi o przystąpienie 
do spowiedzi.

4.12 — V. Landsbergis prosi, by

Na rozkaz Michaiła Gorbaczowa czyńskie telewizyjne centrum re- 
przewodniczący Rady Narodowo- transmisyjne.

kolumna wojskowych ciężarówek.
21.00 - Wojsko zajmuje niemen- kobiety-deputowane poszły do do

ści Rady Najwyższej ZSRR Nisza- 
now i jego zastępca Olejnik spoty
kają się z przedstawicielami oddzia

23.00 — Zostaje zajęta wileńska

mu. Odmawiają.
4.15 — Miejsce pobytu premiera 

Śimenasa nie jest znane. W tej sytu-
pętla kolejowa. Wstrzymano ruch acji na premiera zostaje obrany Ge-
pociągów. W wagonach utkwiło 20

łu KPZR na Litwie, żądających tys. pasażerów. Strajk ogłasza część 
wprowadzenia tu bezpośredntch pracowników lotniska wileńskiego, 
rządów prezydenckich.

Transportery i samochody woj
skowe odbywają "próbę generalną" 
przy wieży telewizyjnej i Domu Pra
sy.

12 stycznia

10 stycznia

Godz. 1.30 - Zaobserwowano 
wzmożony ruch transporterów i in
nej techniki wojennej.

2.00 — Otoczono odział policji

diminas Yagnorius. na jego zastęp
cę — Zigmas VaiSvila. Rząd przysię
ga na wierność Litwie.

Powołano tymczasowe kierow
nictwo ds. obrony Republiki Litew
skiej.

5.35 — Rada Najwyższa upoważ
nia ministra spraw zagranicznych _ 
Algirdasa Saudargasa. w wypadku 
uniemożliwienia funkcjonowania

3*:

Gorbaczow oskarża Radę Naj- licjantów litewskich przechodzi na 
wyższą Litwy (Sejm Restytucyjny) stronę wojsk sowieckich.

specjalnej w Wołokumpiach. 32 po- prawowicie obranej władzy Repu-

0 dążenie do odrodzenia ustroju 4.30 — Atak na Akademię Poli-

bliki Litewskiej, do sformowania 
rządu na uchodźstwie.

5.45 — Rząd Polski wyraża soli-
burżuazyjnego. żąda odwołania cji. Yytautas Landsbergis trzykrot- darność z ludźmi Litwy i potępia
wszystkich przyjętych "antykonsty- nie. lecz za każdym razem bezsku- działania armii sowieckiej.
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10.40 — Na lotnisku wileńskim lą

duje samolot z delegacją rady Fede
racji SRR.

11.00 — Tłumy ludzi zbierają się 
pod gmachem Rady Najwyższej. 
Pod wieżą telewizyjną i komitetem 
radia i telewizji są składane kwiaty, 
płoną świece. Na ulicach zmiażdżo
ne samochody, ślady krwi.

12.00 — Dzwonią dzwony we 
wszystkich kościołach Litwy, odpra
wiane są msze za zabitych.

13.37 — Rada Federacji SRR od
bywa do Miasteczka Północnego.

20.00 — Otrzymano informacje, 
że w Kijowie odbyła się manifesta
cja na rzecz poparcia niepodległo
ści Litwy. Udział bierze ponad 25 
tys. ludzi.

20.10 — W Rydze kilkaset ludzi 
demonstruje na rzecz poparcia nie
podległości Litwy.

Przy Radzie Najwyższej wzno
szone są barykady. Rośnie liczba 
obrońców parlamentu.

21.15 - V. Landsbergis ogłasza, 
że z wojskowymi osiągnięto porozu
mienie — w najbliższą noc wojsko 
nie będzie interweniować.

Na Litwie ogłoszono trzy
dniową żałobę.

16 stycznia

Ogłoszono o wojnie w Zatoce 
Perskiej.

W katedrze wileńskiej celebro
wano mszę w intencji ofiar agresji 
Armii Sowieckiej.

Dziesiątki tysięcy ludzi z całej Li
twy żegna zabitych na cmentarzu 
antokolskim.

Redaktor dziennika "Litwa So- 
wietskaja" P. Gelbach przez wojsko
wą stację radiową wypowiada Li
twie wojnę domową.

Wokół Rady Najwyższej wzno
szone są barykady, powstają fosy 
przeciwczolgowe.

Rada Najwyższa występuje do 
ONZ z odezwą o obronie demokra
tycznie obranej na Litwie władzy 
i przysłanie na Litwę komisji Organi
zacji Narodów Zjednoczonych.

Z Rady Najwyższej nadawane są 
audycje niezależnej telewizji litew
skiej.

Ekipa litewskiego radia i telewi
zji odmawia współpracy z wyzna
czonymi przez wojsko administrato
rami. Z gmachu radia i telewizji roz-

gmachu TV zmarła na zawał serca. 
Setki ludzi zostało rannych.

Decyzją prezydium Rady Naj
wyższej Republiki Litewskiej niewin
nie pomordowani w obronie wolno
ści swej Ojczyzny zostali nagrodzeni 
najwyższą nagrodą państwa - orde
rem Pogoni 1 Stopnia.

Telewizyjne śledztwo

W czwartek, 11 stycznia bieżące
go roku, popularna rosyjska telewi
zja NTV nadała audycję "Nezawissi- 
moje rassledowanije", poświęconą 
tragicznym wydarzeniom stycznio
wym na Litwie.

Rozmówcy byli i ze strony "pro- 
sowieckiej" i "proiitewskiej". Racje 
każdy miał swoje. Ówczesny mini
ster ochrony kraju Audrius Butke- 
vićius, przez puczystów uważany za 
jednego z przywódców "miatieżni- 
ków" i nacjonalistów: "Przed wyjaz
dem z miasteczka Północnego żoł
nierzy sowieckich uprzedzono, że 
"bojówkarze Sąjudisu" okażą despe
racki opór - ale pod wieżą telewi
zyjną była tylko ludność cywilna.

9^
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14 stycznia

Godz, 11 - Yytautas Lands
bergis odbywa rozmowę z Mi
chaiłem Gorbaczowem. Wyraża 
on protest w związku z działalno
ścią na Litwie Armii Sowieckiej.

Po nieudanym zamachu sta
nu KON zwraca się do Gorbaczo
wa, aby w "związku z rozpoczę
tym polowaniem na aktywistów 
partyjnych" niezwłocznie wpro
wadził rządy prezydenckie.

15 stycznia

W nocy patrole wojskowe za
trzymują samochody, legitymują 
pasażerów.

Polegli za wolność Litwy

Loreta ASANAVlClUTE 
Virginijus DRUSKIS 
Darius GERBUTAV1CIUS 
Rolandas JANKAUSKAS 
Rimantas JUKNEVICIUS 
Alvydas KANAPINSKAS
Algimantas Petras KAVOL1UKAS

Vidas MAClULEVieiUS 
Titas MASIULIS 
Alvydas MATULKA

r
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♦ flllirDflS MAIUŁKA

(1967 - 1991) 
(1969- 1991) 
(1973 - 1991) 
(1969 - 1991) 
(1966 - 1991) 
(1952 - 1991)

Apolinaras Juozas POV1LA1T1S

łgnas SlMULIONlS
Vytautas VAITKUS _

Obiekt ten sowieci zdecydowali 
wziąć w pierwszą kolej, bowiem 
telewizja informowała i konsoli
dowała naród".

Upamiętnienie zabitych

W ten dzień do redakcji "Kurie
ra" przyszła nowa osoba (pracująca

Bućelyt do dziś). Była to korektor Broni staZdaniem Egl I 
dziennikarki telewizyjnej, która wa Michajłowska. Spokojną pracę
do ostatnich chwil relacjonowała (nauczycielka w podwileńskiej
13 stycznia z wieży telewizyjnej, szkole) pani Bronia zdecydowała 

zamienić na niebezpieczną pracęludzie pracowali "jak radziło ser
ce".

r-'-

(1939- 1991) 
(1966 - 1991) 
(1962 - 1991) 
(1960 - 1991)

(1937 - 1991) 
(1973- 1991) 
(1943 - 1991)

Vytautas KONCEV1C1US (1941 - 1991)

Dziesiątki tysięcy ludzi z całej Li- 
twy podąża do pałacu Sportu, gdzie 
zostały wystawione trumny z ofiara
mi krwawego 13 stycznia. Żałoba na
rodowa zostaje przedłużona o jesz
cze trzy dni.

Rada Najwyższa Litwy podejmu
je uchwałę o powołaniu komisji 
państwowej ds. śledztwa nad prze
stępstwami dokonanymi przez woj
skowych.

Ukazują się wszystkie dzienniki, 
redakcje i drukarnie których zostały 
zagarnięte.

poczyna nadawanie brygada Komi
tetu Centralnego Komunistycznej 
Partii Litwy.

Czternastu wielkich

Budynki komitetu radia i telewi
zji oraz wieży telewizyjnej szturmo
wały zlokalizowane w wileńskim 
Miasteczku Północnym zmotoryzo
wana dywizja strzelców, pskowska 
dywizja desantowa i jednostki sztur
mowe elitarnego oddziału KGB "Al
fa". Umundurowani bandyci zabili 
13 osób. Czternasta braniąca

s.

j"”'

w gazecie. Zastępca redaktora na
czelnego Krystyna Adamowicz nieRedaktor ówczesnego radia

"Sowietskaja Litwa" Stanisław mogła uwierzyć: "Kobieto, czy 
Mickiewicz oponował, że "radio widzisz, co się u nas dzieje? Trudno, 
i telewizja litewskie prowadzili Razem będziemy" - odpowiedziała 

pani Bronia. Śmiała kobieta pracuje"oszalałą" propagandę nacjonali
styczną. Ogłaszano apele nawołu- w "Kurierze" do dziś.

W pomieszczeniach Domu Pra-jące do niszczenia Rosjan i oku
pantów". Mickiewicz przytoczył sy, należących do "Kuriera Wileń- 
słowa Romualdasa Ozolasa, ów- skiego", rozgościła się dowodzona
czesnego zastępcy przywódcy pi^ez Feliksa Merkulowa nowa re-
Sejmu Litwy Yytautasa Landsber- dakcja — sprzedajna polskojęzyczna 

gisa, że "krew cementuje wolność". Ojczyzna . Na kierownika Ojczy-
Obecny w studiu w Wilnie Vy- jeszcze przed puczem pro-

tautas Landsbergis nie mógł ukryć szono i obecnego zastępcę redakto- 
« • lwi .. lł-» t M T^*łw FT-loburzenia. 'To, co mówi Mickiewicz naczelnego Kuriera Krystynę

Adamowicz... Stanowczo odmówiła.
Do Domu Prasy "Kurier Wileński" 

mu na Litwie Sowieckiej". wrócił dopiero po dziewięciu mie-
Walerij Iwanow, lider antylitew- siącach.

Wbrew popularnej wśród Litwi-

jest takim bezczelnym kłamstwem, 
brak mi słów. Chyba zegar "stanął”

skiej organizacji "Jedinstwo”: "Doku
menty, świadczące o ciałach zabi- nów opinii o "czwartej (polskiej) ko- 
tych były fałszowane". lumnie", prawdziwi Polacy poparli

Bezpośredni uczestnik tamtych litewskie dążenia niepodległościo-
wydarzeń Walerij Iwanowicz (tak ~ redaktor naczelny dwutygo

dnika "Znad Wilii" Romuald Miecz-się nazwał) twierdził, że sowietom
kowski ryzykował nadając w tamtenie należało wychodzić z Wilna.

Trzeba było doprowadzić "wileńską relacje ze swego mieszkania do
operację do końca". Audrius Butke- rozgłośni BBC, poseł do Rady Naj

wyższej Litwy Czesław Okińczyc
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Fot. Marian Paluszkiewicz

viCius obalił mity o snajperach litew
skich zasiadłych na dachach do
mów i prowokujących żołdaków so
wieckich. "Ani jednego strzału z na
szej strony nie było oddanego" — 
powiedział Butkevićius.

"Niezawissimoje rassledowani- 
je" postanowiło, że "szturm centrum 
telewizyjnego był częścią planu, ma
jącym na celu wzmocnienie "pionu 
władzy sowieckiej". Odpowiedzial
nym za tragiczne wydarzenia w Wil
nie został obarczony ówczesny wi
ceminister obrony ZSRR Aczołow.

płakał w parlamencie Polski i błagał

Nasi w styczniu

Dziesięć lat temu, 11 stycznia
1991 roku dziennikarze "Kuriera Wi
leńskiego" wraz z kilkunastoma eki
pami najważniejszych dzienników 
krajowych zostali wygnani z Domu 
Prasy. Komandosi sowieccy bezpar
donowo gnali dziennikarzy: "By- 
striej, bystriej! ". Przygarnęła ich re
dakcja "Respubliki", gdzie wszyscy 
"wygnańcy" wydali trójjęzyczną ga
zetę "Lais\'a Lietuva".

Fot. Marian Paluszkiewicz

Macierz o pomoc. Setki Polaków 
broniło Domu Prasy, Sejmu i wieży 
telewizyjnej. Na Litwę przybyła dele
gacja parlamentarzystów z Polski. 
Jeden z nich, Jacek Kuroń obiecał 
nawet rzucić się za wolność Litwy 
pod gąsienice czołgu.

Dzisiaj na Litwę przybywa dele
gacja parlamentarzystów z Polski na 
czele z Marszałek Senatu RP Alicją 
Grześkowiak. Goście spotkają się, 
m. in. z przewodniczącym Sejmu RL 
Arturasem Paulauskasem, złożą 
wieńce na grobach ofiarl3 stycznia 
na cmentarzu Antokolskim.

Kara

W 1996 roku w wileńskim sądzie 
okręgowym przeciwko 6 "puczy- 
stom" wszczęto sprawę karną. 
Wśród nich są działacze KPL (filia 
KPZR) Mykolas Burokevićius i Ju
ozas Jarmolavićius. Zarzuca im się 
próbę przewrotu państwowego 
i umyślne zabójstwo ludzi. Wielu 
"wysokich" bandytów Litwa sądzi 
zaocznie - są to, m. in. były minister 
obrony ZSRR Dmitrij Jazów, minister 
spraw wewnętrznych Borys Pugo 
(po nieudanej w sierpniu 1991 roku 
próbie przewrotu moskiewskiego 
dokonał samobójstwa) i in.

W maju br. "puczystów" skazano 
na 3 do 6 lat więzienia. Lider so
wieckiej KPL Mykolas Burokevićius 
dostał 12 lat w więzieniu o zaostrzo
nym rygorze.

Paweł Kobak

Fot. archiwumBói matki — Stase Asanavićiene
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Polacy w Sejmie, rządzie i w samorządach - nauczyć się współpracować. Przede wszystkim między sobą...          —  —

Wyjść poza własne podwórko
Gdy wśród Polaków zagrzmiało 

triumfalnie: „Pierwszy Polak w rzą
dzie niepodległej Litv^! ”, natych
miast odbiło się trwożnym echem 
po stronie antypolsko nastawio
nych Litwinów z Yilniji - „Polak... 
w rządzie niepodległej...!? ”.

Na każdą sprawę są co naj
mniej dwa poglądy, najczęściej za
sadniczo odmienne, ale w tym 
przypadku obie strony łączyło jed
no — jedna z radością, druga z ubo
lewaniem. ale obie nie mogły do 
końca pojąć — jak do tego mogło 
dojść?

Dla pozostałych udział kilkuset- 
tysięcznej diaspory polskiej w ży
ciu politycznym kilkumilionowej Li
twy jest rzeczą naturalną, bynaj
mniej nienadzwyczajną. Można tyl
ko się dziwić, że dopiero po 10 la
tach po odzyskaniu niepodległości 
przez nasz kraj Polacy zostali do
puszczeni do władzy.

Nie będziemy jednak rozważali.

wowej Jarosława Narkiewicza. na
tarczywie proponowaną przez 
przewodniczącego Akcji Wybor
czej Polaków na Litwie Waldemara 
Tomaszewskiego, niektórzy Polacy 
z goryczą twierdzili, że za żadne 
układy polityczne Litwini nie będą 
chcieli współpracować z Polakami 
na szczeblach władz najwyższych.

Okazało się jednak, że chodziło 
wyłącznie o kwalifikacje kandyda
ta. Litwini, przynajmniej ci z koali
cji rządzącej, nie mieli nic przeciw
ko Polakowi na stanowisku wice
ministra oświaty, ale (nie obraża
jąc dyrektora podstawówki rejonu 
trockiego) chcieli. żeby była to 
osoba jak najbardziej kompetent
na. Minister Monkevićius zatwier-

my — po chwili dodawano wymija
jąco.

— Wicekierownik powiatu już 
został zatwierdzony. Jest nim Arvy- 
das Klimkevićius — wtórowano 
nam w urzędzie rady ministrów.

- Owszem, ale za poparcie dla 
koalicji... obiecano — domagaliśmy 
się wyjaśnień.

— W powiecie jest przewidzia
ne jedno stanowisko wicekierowni- 
ka. Stanowisko to już zostało obsa
dzone. Jeśli zajdzie potrzeba mia
nowania drugiego wicedyrektora 
powiatu, to z taką inicjatywą musi 
wystąpić kierownik powiatu i on 
też musi zaproponować kandyda
turę. Wtedy rząd na kolejnym po
siedzeniu rozpatrzy propozycję

dził więc bez większych zastrzeżeń . kierownika powiatu i odpowied- 
kandydaturę wieloletniego kurato- nio ustosunkuje się do niej. Na śro- 
ra oświaty w rejonie wileńskim Ja- dowym posiedzeniu rządu powiat

KOWERE^JJOS IR WtORMACUA

w
Eks-poseł Jan Sienkiewicz (od tewej) i poseł Waldemar Tomaszewski

na Dzilby. podaną ministrowi przez 
Tomaszewskiego w drugim rzucie.

nie wystąpił z taką propozycją, 
więc naturalnie, że rząd jej nie roz-

ne przez różne sprężyny. Posłowie 4||t.
Przypomnijmy chociażby sprawę Polacy reprezentują interesy róż-
dla spraw Polaków litewskich.

Wywołało to z kolei ogromne patrywał - dyplomatycznie wyja-

Wiceminister Jan Dzilbo

dlaczego tak się stało. Czy było to

niezadowolenie siewcy litewskości śniono nam sprawę w urzędzie
na niwach Wileńszczyzny. niestru- rzecznika prasowego rządu. — Być 
dzonego przeciwnika polskości na może powiat zgłosi się z taką pro-
tychże niwach doktora Kazimerasa pozycją w najbliższych tygodniach
GarSvy. lidera antypolskiej organi- — dodano jakby na otarcie łez Po-
zacji ..Vilnija”.

Wielce szanowny doktor nauk 
humanistycznych miał mianowicie 
stwierdzić, że Polak Dzilbo na sta
nowisku wiceministra oświaty nie 
może zasiadać, bo jest postawiony 
przez AWPL. a zdaniem GarSvy. 
jest to organizacja wroga litewskim 
interesom narodowym, a po dru
gie kierowany przez niego wydział 
oświaty rejonu wileńskiego więcej 
finansował polskie szkolnictwo na 
Wileńszczyźnie niż litewskie, przy 
tym Garsva nie pomijał faktu, że 
w rejonie najwięcej jest polskich 
szkól. Wiceminister natomiast 
uważa, że oskarżenia doktora są

laków.
Polacy jednak nie są skłonni 

do pochopnych rozczarowań i po-

uwarunkowane słabą aktywnością niesłuszne i niepoważne. Przy-
polskiej mniejszości na Litwie, czy 
też. jak wolą niektórzy, brakiem od-

puszcza też. że GarSva jest prze
ciwny konkretnie jego osobie niż

powiednio wykształconych Pola- w ogóle osobie Polaka na stanowi- 
ków. Czy te 10 lat upłynęło polskie- sku wiceministra oświaty.
mu społeczeństwu na zakopywaniu 
głębokiego rowu nieufności Litwi
nów do Polaków, jaki przed dzie
sięciu laty wykopali' przedstawicie
le polskiej mniejszości w Sejmie 
Restytucyjnym. wstrzymując się 
przed głosowaniem za niepodle
głością kraju.

Nie będziemy też głowili się 
nad określeniem lub formułą udzia
łu Polaków we władzy wykonaw
czej i ustawodawczej kraju: czy jest 
to — jak wolą niektórzy — wynik 
sukcesu wyborczego polskiej par
tii. czy też - jak mówią inni - sku
tek jej nieudanej kampanii wybor
czej.

Na te pytania dziś chyba nikt 
nie potrafi odpowiedzieć, ale nie to 
jest ważne.

Ważne jest, że Polacy są w Sej
mie i w rządzie, sprawują władzę 
w samorządach kilku rejonów. Naj
ważniejsze jednak jest, czy potrafią 
współpracować między sobą 
i współpracować z Litwinami.

Poseł Wacław Stankiewicz

trafią czekać na spełnienie obiet
nic. Czekali przez 10 lat na pierw
szego Polaka w rządzie litewskim.

egzaminu maturalnego z języka nych partii - lewicowych i prawi- 
polskiego. Społeczne doradzanie, cowych. koalicji rządzącej i opozy-
wydaje się. nie pomaga też w roz
strzyganiu spraw Litwinów pol
skich — przykładem tu może słu-

cji.
Ale czy Polacy potrafią, chcą 

i czy muszą współpracować mię-
żyć chociażby problem spod ha- dzy sobą, żeby mechanizm usta-
sła: ..pogranicznicy w Puńsku”.

Niemniej jednak, polskie na
zwiska coraz częściej pojawiają

wodawczy pracował bez zakłó
ceń. sprawnie i wydajnie, również 
z korzyścią dla społeczeństwa pol-

się na drzwiach urzędów litew- skiego na Litwie? Czy potrafią two- 
skich. a w Sejmie są stałym atrybu- rzyć przysłowiowe polskie lobby?
tern korytarzy parlamentu: Valde- 
mar TomaSevski. Artur PlokSto. 
Aleksander Poplavski. Janas Min-

Poseł na Sejm Artur Płokszto 
uważa, że polskie lobby zawsze 
istniało, jest i będzie, niezależnie

>■

cevićius (notabene, nad tą tablicz- od tego, czy Polacy posłowie po- 
ka jako jedyną w Sejmie widnieją trafią między sobą się dogadać.
litery KMB). Jurgis Utovka i jesz
cze kilka innych z polska brzmią
cych nazwisk.

Nowicjusze i stare wygi

Poważne obietnice czy... 
durnemu radość?

zaczekają jeszcze kilka tygodni 
Polaka-wicewojewodę.

na

Liczą się kwalifikacje 
a nie narodowość

Co by tam nie mówił GarSva 
i co by o tym nie sądził Dzilbo. 
pierwszy Polak w wykonawczej 
władzy Litwy od dwóch tygodni 
pełni swe obowiązki. ,

Teraz społeczność polska na

Byleby Polak

Mniejszość polska na Litwie 
i większość w Macierzy wydaje się 
jest szczególnie zadowolona, że 
Polacy litewscy coraz częściej tra
fiają do urzędów władz najwyż-Litwie czeka na spełnienie kolej

nej obietnicy koalicji rządzącej, za szych.
Przed kilkoma laty tak wielcepoparcie dla której AWPL otrzyma

ła oprócz stanowiska wiceministra
oświaty, też stanowisko zastępcy wicedyrektora
naczelnika powiatu wileńskiego.

Wszyscy twierdzą, a bynaj
mniej nikt temu nie zaprzecza, że

cieszyli się z Polaka na stanowisku
departamentu

mniejszości narodowych i .wy
chodźstwa — Stanisława Widtman- 
na i cieszą się nadal, ale po kilku

kandydatem na to stanowisko jest latach relatywnie mniej, bowiem 
Zbigniew Balcewicz. sygnatariusz okazało się. że tak naprawdę wice- 
Aktu Niepodległości, znany poi- dyrektor, jak i cały departament
skiej społeczności na Litwie z wie
lorakiego charakteru swojej dzia
łalności. w tym też wydawniczej 
i dziennikarskiej.

niewiele więcej, niż jak gąbka ab
sorbować emocje narodowościo
we. może zrobić.

Potem Polacy cieszyli się z -
Czas mija, ale Balcewicz nadal Czesława Okińczyca (sygnatariu-

chodzi bez teki wicewojewody. sza Aktu Niepodległości) na stano-
— Już mamy wicedyrektora — wisku (aż!) doradcy do spraw pol-

ze zdziwieniem odpowiadano nam 
w urzędzie powiatu na pytanie, jak

sko-litewskich prezydenta Republi
ki Litewskiej. Co prawda, doradca

Gdy minister oświaty Algirdas szybko pan Balcewicz zostanie doradza za ..aćiu”. a jak wiadomo.
Monkevićius uparcie bronił się 
przed kandydaturą na wiceministra

mianowany na zastępcę kierowni- dziś za darmo nawet pryszcz nie

dyrektora Szklarskiej Szkoły Podsta- w rządzie, bo my o tym nic nie wie-
ka powiatu. - Należy pytać się o to wyskoczy, więc i ..darmodoradz-

two” niewiele daje. przynajmniej

Co prawda, z kadencji na ka
dencję tabliczki z nazwiskami 
zmieniają się i jeszcze przed kilku 
miesięcy były inne. Ale są też sta
łe. co najmniej od kilku kadencji. 
Posłowie-weterani mogą nie tylko 
ocenić poczynania swych kole
gów. ale też pomóc na starcie pra
cy w Sejmie.

Wydaje się. że nowicjusze 
szybko uczą się zawodu parlamen
tarzysty i niezbyt potrzebują po
mocy i doradztwa.

Stary wyga (trzecia kadencja 
w Sejmie), poseł Artur Płokszto 
mówi, że proces nauczania się 
pracy w Sejmie trwa dziś o wiele 
krócej niż wtedy, gdy sam zaczy
nał pracę poselską:

— Poselstwo to też jest praca 
i jak każdej pracy trzeba się jej

— Polskie lobby tak czy inaczej 
zawsze będzie. Pozostaje kwestia 
— czy trzeba to formalizować? 
W istocie takich głosowań, które 
dotyczyłyby Polaków na Litwie 
w pracy parlamentarnej jest nie za

■

Poset Aleksander Popławski

wiele. Uważam, że jeśli zajdzie ta
ka potrzeba. Polakom nie sprawi

uczyć, dlatego byłoby szaleń- trudności zjednoczyć swe siły pod
stwem oczekiwać, że ludzie, któ- czas konkretnego głosowania. Po-
rzy przyszli do Sejmu po raz zostałe głosowania przeważające 
pierwszy w ciągu tygodnia stają w pracy poselskiej są głosowania-
się prawdziwymi posłami. Ale z te mi politycznymi, podczas których
go co obserwuję, widać, że ich każdy poseł głosuje według usta
proces uczenia się będzie o wiele
krótszy niż mój. — Kiedy przysze- ży. 
dłem w 1992 roku do Sejmu, był on

leń partii lub frakcji, do której nale-

Niemniej jednak w historii par-
zupełnie inny niż obecny, bowiem lamentu Litwy niepodległej nie by- 
dopiero zaczynał funkcjonować, bodajże przypadku, kiedy po- 
Teraz jest to już mechanizm, który słowie Polacy głosowali jednogło-
ma swe zasady i według nich dzia
ła.

Polskie tryby

śnie, niezależnie od układów poli
tycznych — mówi poseł-weteran.

Poseł Płokszto uważa, że wyni
kało to z przyczyny wrogiego na
stawienia posłów z ramienia

W tym mechanizmie jest kilka AWPL do posłów z innych ugrupo- 
polskich trybów, które są napędza- wań politycznych.
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— Jeśli takie nastawienie się 
zmieni, nie pozostanie żadnych 
przeszkód do współpracy. Trudno 
powiedzieć, czy to nastawienie się 
zmienia, bo przeszło jeszcze zbyt 
mało czasu, ale wystarczająco, że
by powiedzieć, że się nie pogłębia. 
Szanse na współpracę na pewno są 
— mówi poseł Plokszto.

Formalne 
czy nieformalne lobby

Poseł na Sejm Wacław Stankie
wicz z Kłajpedy, który uważa siebie 
za Białorusina, ale któremu sprawy 
polskie nie są obce, mówi, że by
najmniej nie odmówi współpracy 
i pomocy, jeśli oczywiście ktokol
wiek będzie tego chciał.

- Współpracuję z mniejszością 
ukraińską w Kłajpedzie, będę po
pierał też inicjatywę białoruską. 
Chętnie też będę pomagał polskie
mu społeczeństwu, jeżeli ktoś się 
do mnie zwróci z taką potrzebą - 
mówi poseł Stankiewicz. Nie uwa
ża jednak, że istnieje konieczność 
formalizowania współpracy po
słów, bowiem, jego zdaniem, poseł 
nie może reprezentować interesów

słowie Polacy mogliby formalnie 
współpracować.

- Coś w rodzaju lobby polskie
go powinno raczej powstać poza 
parlamentem. Trudno byłoby okre
ślić formułę takiej inicjatywy. Mo
głoby to być coś w rodzaju forum 
dyskusyjnego, gdzie ludzie o róż
nych poglądach mogliby znaleźć 
wspólny mianownik swych działań 
- mówi Aleksander Popławski. Do- 
daje też, że miejscem dla takiej ini
cjatywy mógłby być Związek Pola
ków na Litwie. — Ale jest jeden pro
blem. Właściwie mamy dwa Związ
ki - mówi Popławski.

— tak widziałbym formułę współ
pracy - powiedział Jan Dzilbo. Do
dał też, że oczekuje przede wszyst
kim zrozumienia i współpracy ze 
strony wszystkich posłów na Sejm, 
niezależnie od ich orientacji poli
tycznej.

Ponad jednością 
czy podziałami?

Nieudana próba

Poseł Artur Plokszto

■i.

jakiejś jednej grupy społeczeństwa.
— Nie sądzę, że narodowość 

posła musi być wyznacznikiem je
go działań — mówi Stankiewicz. — 
Uważam siebie za Białorusina, cho
ciaż mam wszelkie podstawy, żeby 
uważać się za Polaka, ale urodzi
łem się na Białorusi. Rodzice moi 
też zostali zapisani jako Białorusini, 
chociaż gdy przenieśliśmy się na 
Wileńszczyznę, do Bujwidz, cho
dziłem do polskiej szkoły. Moje ro
dzeństwo, które urodziło się już na 
Litwie, uważa się za Polaków. Ja na
tomiast nie chcę niczego zmieniać. 
Jestem jaki jestem. Przede wszyst
kim jestem człowiekiem — mówi 
poseł Stankiewicz. Dodał też, że 
dla niego jest trudno określić, czy
je sprawy, Białorusinów czy Pola
ków, są mu bliższe. — Płynie we 
mnie krew i białoruska, i polska, 
a której jest więcej nie potrafię od
powiedzieć — mówi.

Jego zdaniem, sytuacja mniej
szości narodowych na Litwie jest 
dobra i nie wymaga większych za
biegów ze strony posłów.

— Nie oznacza to jednak, że nie 
musimy zwracać na to uwagi. Trze
ba stale uważać, by sytuacja się nie 
pogorszyła, a tego chyba nikt nie 
może wykluczyć — mówi Wacław 
Stankiewicz.

Poseł na Sejm Jurgis Utovka, 
również z Kłajpedy, a propos po
chodzący z Wileńszczyzny, do Sej
mu trafił z ramienia koalicji socjal
demokratycznej prezydenta Algir- 
dasa Brazauskasa, a dokładnie z li
sty Litewskiego Związku Rosjan. Nie 
odżegnuje się od spraw polskich, 
które, jak uważa, są częścią składo
wą spraw mniejszości narodowych 
oraz całego społeczeństwa.

Socjalliberał poseł na Sejm 
Aleksander Popławski mówi, że 
Sejm nie jest miejscem, gdzie po-

Próbę formowania polskich 
spraw podjął się jeszcze w maju 
ubiegłego roku nowo wybrany pre
zes ZPL Jan Sienkiewicz.

Pierwszym jego krokiem w tym 
kierunku było rozszerzenie Zarzą
du Głównego ZPL o osoby kiedyś 
związane z organizacją, ale dziś 
działające poza nią. Kolejnym kro
kiem Sienkiewicza była próba po
wołania niejakiego Forum Polaków 
na Litwie. Z inicjatywą wystąpił ZPL 
i sam Sienkiewicz. Na zwołanym 
posiedzeniu przedstawicieli róż
nych organizacji społecznych do
szło do dyskusji i aprobaty idei 
Sienkiewicza. Na tym też się skoń
czyło, bowiem do kolejnego posie
dzenia Forum nie doszło, przynaj
mniej na razie.

Złe języki, a może bardziej wta
jemniczone twierdzą, że tak się sta
ło, z racji prywatnych ambicji ini
cjatora spotkania. Należy zauwa
żyć, że inicjatywę założenia Forum 
Jan Sienkiewicz rozpoczął realizo
wać przed wyborami parlamentar
nymi i zaraz zakończył ją, gdy zre
zygnował z ponownego ubiegania 
się o mandat poselski.

Jak na razie o takiej współpra
cy trudno mówić. Posłowie Polacy 
w Sejmie najczęściej trzymają się 
osobno. Jeśli już rozmawiają — to 
przeważnie dla kurtuazji i z grzecz
ności.

Władze samorządowe rejonu 
wileńskiego chętnie współpracują 
z posłami wybranymi z ramienia 
AWPL i nie za bardzo chcą tej 
współpracy z posłami z innych 
ugrupowań politycznych.

Natomiast władze rejonu so-

Mii"? I

X

Rozszerzyć horyzonty

Poseł Jurgis Utovka

lecznickiego są gotowe do współ
pracy z każdym politykiem, który 
chce i potrafi współpracować dla 
dobra rejonu.

Monopol Akcji Wyborczej Pola
ków na Litwie na ideologię poli
tyczną (tudzież Polaka) może więc 
doprowadzić do powstania nowej 
organizacji politycznej, co jeszcze 
bardziej pogłębi podział w społe
czeństwie polskim.

Nie była to jedyna i na pewno 
nie ostatnia próba zjednania Pola
ków. Od czasu do czasu będą za
pewne pojawiały się coraz to nowe

Poseł Jan Mincewicz

idee pojednania Polaków. Czy bę
dą skuteczne — czas pokaże.

Na razie Polacy muszą uczyć 
się współpracy nie tylko między 
sobą i z Litwinami, ale i z Rosjana
mi, Białorusinami itd.

Pierwszy Polak w rządzie litew
skim Jan Dzilbo mówi, że obec
ność Polaka na stanowisku wicemi
nistra rozszerzy horyzonty myśle
nia nie tylko jego, ale też pomoże 
rozszerzyć horyzonty kolegów z sa
morządów, czy też organizacji spo
łecznych.

— Jeżeli dotychczas widzieli
śmy problemy wąsko, tylko ze swo
jego podwórka, w szerszym kon
tekście mogą wyglądać one ina-

Polski Dom Pokoju

Dwa Związki nadal kłócą się 
o majątek, gazetę i regalia organiza
cji.

Jedyną nadzieję na jedność 
polską można pokładać, nomen 
omen, w Domu Polskim. Wspólny 
i prawie za darmochę, dach nad 
głową może pogodzić polskich li
derów i ich organizacje, czego ja
skółką mogą być liczne parapetó
wy i bale karnawałowe organizo
wane w Domu na przełomie wie
ków, na których wspólnie bawią 
się też zwaśnieni działacze.

Problem polega jednak na tym, 
czy Dom Polski potrafi przygarnąć 
wszystkich chętnych kawałka dar
mowej polskości. Nie daj Boże ko
muś nie wystarczy...

Skazani na współpracę

Tak czy inaczej większość spo
łeczeństwa i część jego liderów 
zdaje sobie sprawę, że Polacy są 
zdani na współpracę ponad różni
ce poglądów politycznych i ambicji 
prywatnych. Są zdani na współpra
cę między sobą i współpracę z Li
twinami, na szczeblu władz lokal
nych i samorządowych, władzy wy
konawczej i ustawodawczej, na 
szczeblu organizacji społecznych 
i politycznych.

Starożytni mówili, że zrozumie
nie problemu jest połową jego roz
wiązania. Czy w kontynuacji współ
praca ta zostanie zrealizowana, czy

czej. Widzieć problemy całej repu- Polaków litewskich stać na ca-
bliki i w tym problemy, na przykład łość...? 
oświaty polskiej na Litwie, i wspól
nie wypracowywać jakieś działania

Stanisław Tarasiewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Polacy w Sejmie i rządzie:
Jan Dzilbo. Urodzony w roku 1961, w rejonie śolecznickim. Ukoń

czył Solecznicką Szkołę Średnią nr 1, a następnie wydział polonisty
ki Wileńskiego Instytutu Pedagogicznego. W latach 1984 — 88 praco
wał według specjalności w Porudomińskiej Szkole Podstawowej 
w rejonie wileńskim. W roku 1988 został mianowany na stanowisko 
wicedyrektora Wileńskiej Szkoły Średniej im. Wł. Syrokomli, gdzie 
przepracował do 1995r, Przez ostatnie pięć lat pełnił funkcję kierow
nika wydziału oświaty samorządu rejonu wileńskiego. Od 2 stycznia 
bieżącego roku jest wiceministrem oświaty i nauki Litwy.

Gabriel Jan Mincewicz urodził się 25 marca 1938 r. w gminie su- 
żańskiej rejonu wileńskiego w rodzinie chłopskiej,

W 1968 r. ukończył Litewskie Konserwatorium Państwowe. 
W 1975 r. za działalność religijną został zwolniony z pracy. Od 1975 r. 
był nauczycielem muzykj i katechetą w Niemenczyńskiej Szkole 
Średniej.

W roku 2000 ukończył Papieski Wydział Teologiczny, który przy
znał mu stopień magistra teologii. Od 1992 r. jest posłem na Sejm Re
publiki Litewskiej, członkiem Komitetu Oświaty, Nauki i Kultury.

Artur Plokszto urodził się 16 lipca 1961 r. w Wilnie w rodzinie ro
botniczej.

W 1979 r. na zloty medal ukończył Wileńską Szkołę Średnią nr 19.
W latach 1979 —1984 studiował na Uniwersytecie Wileńskim, zdo

był specjalność wykładowcy fizyki.
W latach 1984 — 1989 pracował jako inżynier na Uniwersytecie 

Wileńskim;
W latach 1989 - 1992 był redaktorem naczelnym „Naszej gazety”.
Od 1992 r. jest posłem na Sejm Republiki Litewskiej.
W Sejmie pracuje w Komitecie Budżetu i Finansów.
Jest prezesem Zarządu Kongresu Polaków na Litwie.
Był jednym z założycieli Pierwszej Polskiej Unii Kredytowej, jest 

prezesem rady nadzorczej Unii Kredytowej.
Aleksander Popławski urodził się 26 lutego 1955 r. w Wilnie. 

; W 1973 r. ukończył szkołę średnią i w tymże roku wstąpił na wydział 
medyczny Uniwersytetu Wileńskiego, który ukończył w 1979 r., zdo
bywając specjalność lekarza sanitariatu.

W latach 1979 — 1986 był kierownikiem wydziału epidemiologicz
nego Szyłuckiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Po przeniesieniu 
się do Wilna, w latach 1986 - 1987 był lekarzem sanitariatu Stacji Sa
nitarno-Epidemiologicznej Rejonu Wileńskiego.

W latach 1987 — 1990 był mężem zaufania lekarzy KC ZZ. Po zre
organizowaniu związków zawodowych został lekarzem-instruktorem 

.i w Głównym Zarządzie Państwowych Ubezpieczeń Społecznych. 
W latach 1990 - 1993 był lekarzem-epidemiplogiem w republikań
skim Specjalistycznym Centrum Higieny.

Od 1993 r. zajął się własnym interesem. W 2000 r. został wybra
ny do Wileńskiej Rady Miejskiej i wtym samym roku został posłem 
na Sejm.

Wacław Stankiewicz urodził się 6 sierpnia 1954 r. we wsi Krewa 
• rejonu grodzieńskiego. W 1958 r. razem z rodzicami przeniósł się do 

wsi Bujwidze w rejonie wileńskim. W 1971 r. ukończył Bujwidzką 
Szkołę Średnią i wstąpił do Kłajpedzkiej Szkoły Żeglugi Morskiej. 
W 1974 r. ukończył tę szkołę i zdobył specjalność locmana. W 1974 r. 
rozpoczął pracę według specjalności w zjednoczeniu produkcyjnym 
„Litrybprom”. W latach 1978 — 1984 studiował w Kaliningradzkim Im 
stytucie Technicznym, gdzie zdobył specjalność inżyniera-locmana.

W latach 1985 — 1991 studiował w Kaliningradzkim Instytucie 
Technicznym, gdzie zdobył specjalność in^niera-ekonomisty.

Od roku 1974 do 1991, pracując na statkach, pełnił obowiązki po
mocnika kapitana, st. pomocnika kapitana, dyrektora kapitana.

Od 1992 r. dotychczas jest wiceprezydentem spółki akcyjnej „Kla- 
ipedos transporto laivynas”. Od 1997 r. pracuje w Kłajpedzkiej Ra

jdzie Miejskiej. W roku 2000 został wybrany na posła na Sejm RL.
Jurgis Utovka urodził się 10 października 1956 r we wsi Bołbaty 

rejonu wileńskiego. Jest Polakiem, pochodzi z rodziny rolniczej.
W 1973 r. ukończył Szkołę Średnią — w Zarasai i wstąpił do Kłaj

pedzkiej Szkoły Żeglugi Morskiej, którą ukończył w roku 1976. Na
stępnie przez 5 lat byl nawigatorem. _

Od 1980 do 1982 r. był zaopatrzeniowcem Kłajpedzkiej Fabryki 
„Sirijus”. Od 1982 r. dotychczas pracuje w spółce akcyjnej, zajmują
cej się ładowaniem statków „Klaipedos Smelte”, jest kierownikiem 
zmiany.

Już trzecią kadencję jest radnym miasta Kłajpedy, a ponadto 
przewodniczącym komisji prywatyzacyjnej Kłajpedzkiej Rady Miej
skiej. W roku 2000 został wybrany na posła na Sejm RL,

Waldemar Tomaszewski urodził się 3 marca 1965 r. we wsi Nowo
siółki rejonu wileńskiego.

W 1983 r. ukończył Wileńską Szkołę Średnią nr 11. W tym samym 
roku wstąpił do Wileńskiego Instytutu Inżynierów Budowlanych.

W latach 1984 — 1986 służył w wojsku sowieckim w obwodzie 
murmańskim.

W 1990 r. ukończył Wileński Instytut Inżynierów Budowlanych. 
Zdobył specjalność inżyniera-mechanika.

Od 1992 r. do listopada 1996 r. pracował w sekretariacie frakcji 
Związku Polaków na Litwie w Sejmie Republiki Litewskiej.

W latach 1995 — 1997 i 2000 był wybierany na radnego oraz człon
ka zarządu Samorządu Rejonu Wileńskiego. Był wicemerem Samo
rządu Rejonu Wileńskiego. Obecnie jest posłem na Sejm RL

Od roku 1993 jest prezesem wileńskiego oddziału rejonowego 
Związku Polaków na Litwie.

Jest koordynatorem grupy inicjatywnej założenia Akcji'Wybor
czej Polaków na Litwie (1994 r.) i pierwszym jej wiceprezesem.

Od 1999 r. jest prezesem Akcji Wyborczej Polaków na Litwie.
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Podbrzezie „zimuje”
w czasie ferii zimowych w Podbrzeskiej Szkole Średniej zorganizowa

no harcerskie zimowisko, na które przybyli druhny i druhowie z miejsco
wej szkoły oraz ze szkoły Jana Pawła II. Młodzież „spod znaku lilijki” re
alizowała swój własny plan - „harcowala” po okolicy, zwiedzała, bawiła 
się, zapoznawała się z historią miejscowości.

W ubiegły weekend do wesołówskiej szkoły zawitali Trzej Królowie. 
Ponieważ, jak powiedział „Kurierowi” starosta gminy Henryk Gierulski, 
w dniach wolnych od pracy wszyscy są pochłonięci załatwianiem pry
watnych interesów, oficjalnych gości na imprezie nie było. W tej uroczy
stości udział wzięli nauczyciele, uczniowie oraz ich rodzice. Święto 
Trzech Króli zainaugurowano w szkole, a potem zabawa rozeszła się po 
całej miejscowości: tańczono, śpiewano, a my możemy tylko żałować, że 
nas tam nie było...

Gdy jest syty, śpi spokojnie...

Pierwszy Polak Trzeciego Tysiąclecia

Przygotowania
Jak nas poinformowała dyrektor Domu Kultury w Suderwie Włady

sława Zapolska, pracownicy gminy, ośrodka kultury oraz wszyscy uczest
nicy zespołu ludowego „Zorza” szykują się do uroczystych obchodów 10- 
lecia zespołu.

Chociaż okrągłą datę „Zorza” zaliczy dopiero w kwietniu br., już od 
Nowego Roku zespolacy i ich kierownik artystyczny intensywnie pracu
ją i przygotowują swój jubileuszowy program.

1. M.

W rejonie solecznickim
Kwiaty przed pomnikiem pogranicznika

Tradycyjne obchody Dnia Obrońców Wolności rozpoczęły się tuż po 
jego oroszeniu. W tym dniu przedstawiciele administracji samorządu 
rejonowego, jak też żołnierze solecznickiego sztabu obrony terytorialnej 
udają się na granicę w Krakunach.

Tam stoi pomnik pogranicznika Gintarasa Żagunisa, który zginął 
w pierwszych latach wolności na swym posterunku. W ubiegły piątek po 
raz kolejny przed pomnikiem złożono kwiaty. W tej ceremonii wzięli 
udział przedstawiciele społeczności.

Święto dla inwalidów
Pełnowartościowym życiem żyją inwalidzi rejonu. Rok miniony obfi

tował w ciekawe wydarzenia, wielka uroczystość odbyła się na powitanie 
Nowego Roku.

Z inicjatywy Solecznickiego Centrum Samopomocy i przy znacznym 
poparciu administracji samorządu, jak też sponsorów, odbyło się świą
teczne spotkanie inwalidów, niewidomych i słabo widzących. Uczestni
czyło w nim 150 ludzi o podobnym losie. Natomiast święto w Szkole im. 
Śniadeckiego zgromadziło wszystkich na uczniowski koncert. W nowym 
roku zacieśni się więź z polskim „Caritasem”, dzięki której wzbogaci się 
też baza materiałowa Centrum Samopomocy.

(Dokończenie ze str. 1)
Pobrali się przed 10 laty. Miesz

kają z mamą Janiny, panią Walenty
ną Tomaszewską. Szczęśliwa babcia 
powiedziała „Kurierowi”, że ma 
pięć córek i dziewięcioro wnuków:

— Sylwek urodził się największy! 
Waga - 3 kg 950 g, wzrost - 55 cm. 
Obejrzeliśmy metkę, jaką w poro
dówce szpitala Czerwony Krzyż 
przywiązano do rączki noworodka. 
Jest na niej udokumentowane, że 
urodził się w 2001 r. o godzinie 0.10 
min. Bez wątpienia był pierwszym 
maleństwem Wilna i Wileńszczyzny, 
które przyszło na świat na początku 
nowego wieku i nowego tysiąclecia.

Co prawda, w Kownie już drugi 
rok z rzędu „planowo” rodzą się nie
mowlęta dokładnie chwilę po pół
nocy. Nie bez kozery dziennik „Re- 
spublika” zaznaczył: „Stołeczni me
dycy drwią z wysiłków kowieńczy- 
ków, aby za wszelką cenę być lide
rami w rodzeniu "jubileuszowych" 
dzieci”.

Pal licho te minuty! Najważniej
sze jest, że Wileńszczyzna ma swe-

Cała rodzinka wraz z babcią Walentyną w komplecie Fot. Marian Paluszkiewicz

nej w tym osiedlu. Bowiem w latach
go zdrowego i pięknego bobasa poprzednich więcej tu mieszkań- 
Sylwka! Jak powiedział „Kurierowi” ców umierało niż się rodziło. Nato-
starosta gminy sużańskiej Mieczy
sław Czerniawski, synek państwa 
Gajdamowiczów stał się pierwszym 
mieszkańcem Sużan, dzięki które
mu można mówić o pozytywnych 
zmianach w sytuacji demograficz-

miast w minionym roku liczba uro
dzeń przewyższyła liczbę żgonów.

W odwiedziny nie przychodzi 
się z pustymi rękoma. Redakcja „Ku
riera Wileńskiego” ufundowała 
więc nagrodę specjalną dla rodziny

Gajdamowiczów — całoroczną pre
numeratę magazynowego wydania 
„Kuriera Wileńskiego”.

Tego samego dnia w południe 
mer samorządu rejonu wileńskiego 
Leokadia JanuSauskiene odwiedziła 
Janinę i Andrzeja, a raczej swego 
"Obywatela Tysiąclecia".

Jadwiga Podraostko

Samorząd otwarty dla ludzi ”•

Powstał Dział

Pożary
w ostatnich dniach grudnia stanął w płomieniach dom wraz z zabu

dowaniami gospodarczymi w Ejszyszkach. Przyczyną pożaru nie było 
jednak podpalenie, lecz stara instalacja i dziecięce zabawy z ogniem.

Ogółem, jak poinformowała straż ogniowa, w ubiegłym roku odnoto
wano 190 pożarów — o jedną trzecią mniej w porównaniu z rokiem 1999. 
W108 przypadkach pożary wybuchły z powodu nieostrożnego zachowa
nia się z ogniem. Była też rekordowa ilość podpaleń - 22. Za umyślne 
podpalenie sprzętu SA „Salmesta” skazano dwóch mieszkańców rejonu. 
33 winnych ukarano grzywną. Nie skompensowało to jednak olbrzymich 
strat, wyrządzonych przez ogień. Podczas pożarów zginęły 3 osoby. Nie 
udało się znaleźć winnych pożarów lasu. Dotychczas nie wyjaśniono 
przyczyny pożaru w punkcie celnym w Stasiłach.

W samorządzie rejonu trockie
go powstał Dział Informacji, który 
ma na celu zaoszczędzenie czasu 
osób załatwiających w tej instytu
cji różnorodne sprawy.

W gmachu samorządu na 
pierwszym piętrze w gabinecie nr 
1 można otrzymać odpowiedź na 
każde nurtujące pytanie. Można 
zwracać się też telefonicznie pod 
numerem telefonu 55522.0 działal
ności samorządu trockiego już od

Informacji
15 lutego bieżącego roku będziemy 
mogli dowiedzieć się za pomocą 
Internetu na stronie www.trakai.lt

Dział informacyjny będzie rów
nież służył pomocą ludziom w po
deszłym wieku, którzy tu się zwra
cają. Pracownicy działu pomogą 
np. wypełnić formularze, napisać 
podanie lub otrzymać pismo infor
mujące o trybie załatwiania tej czy 
innej formalności. W Dziale Infor
macji można również umówić się

na spotkanie z merem rejonu, wi- 
cemerem lub innymi urzędnikami 
w jakiejś osobistej sprawie.

Oprócz tego nowo powstały 
dział zobowiązany jest do udziele
nia odpowiedzi petentom w ciągu 
14 dni, w szczególnych wypadkach 
okres ten może być wydłużony 
o kolejne 14 dni, lecz na odpo
wiedź nie będziemy czekali dłużej 
niż miesiąc.

A.S.

P.R.

W rejonie trockim
Lekcje oszczędzania

Nauczyciele rejonu trockiego nowy rok, nowy wiek i nowe tysiąclecie 
rozpoczęli od pytań dotyczących terminu spóźnienia wynagrodzeń za 
grudzień. Niezależnie od tego, że podobno w budżecie państwowym na 
bieżący rok przewidziano więcej pieniędzy na oświatę, rejon nadal bory
ka się z problemami finansowymi spowodowanymi złym gospodarowa
niem byłych kadencji.

Jak poinformował „KW” kierownik działu gospodarki i finansów rejo
nu trockiego Gintaras Jankauskas, po wypłacie zasiłków, już w tym tygo
dniu rozpocznie się wypłacanie zaległości finansowych organizacjom 
budżetowym.

— Według ustalonej kolejności szkoły otrzymają pierwsze pieniądze 
za grudzień.

Uwzględniając daty wypłaty wynagrodzeń wskazane w umowie 
o pracę nauczycieli rejonu, spóźnienie sięga ponad 15 dni.

XI Festyn Kultury Polskiej — w Landwarowie
XI Festyn Kultury Polskiej rejonu trockiego odbędzie się w końcu ma

ja w Landwarowie.
W tym tygodniu powstał komitet organizacyjny tego tradycyjnego już 

i bardzo łubianego nie tylko przez polską społeczność rejonu festynu. 
Pierwsze posiedzenie komitetu odbyło się w murach szkoły polskiej 
w Landwarowie pod przewodnictwem dyrektora szkoły Franciszka Że
romskiego.

A.S.

Konferencja sprawozdawczo-wyborcza

Związek zawodowy umacnia szeregi
Związek Zawodowy Pracowni

ków Oświaty ma wielki wpływ na 
sytuację w szkolnictwie rejonu,

Aktywną nazwał Żołnieruk pra
cę komitetów związkowych Dzie- 
wieniskiej Szkoły Średniej nr 1,

dziaia aktywnie i konsekwentnie. Szkoły Solecznickiej im. Śniadec- 
Dowodem tego była przeprowadzo- kiego, szkoły jaszuńskiej „AuSra”. 
na przed kilkoma dniami kolejna Są i takie komitety, powiedział 
konferencja sprawozdawczo-wy- przewodniczący, które nic nie mo- 
borcza. Referat sprawozdawczy gą powiedzieć o swej działalności, 
wygłosił Zenon Zolnieruk, nie- interesuje ich tylko stan związko- 
zmienny lider tej organizacji, któ- wego konta. Rejonowa Rada ZZ

rejonów solecznickiego i wileń
skiego. A w tym roku ma być pod
pisana umowa o współpracy ze 
związkiem zawodowym pracowni
ków Solecznickiego Komisariatu 
Policji. Działalność związku zawo
dowego wysoko ocenili także go
ście konferencji sprawozdawczej.

Wicemer Zdzisław Palewicz 
podkreślił, że związek zawodowy

rego jednomyślnie wybrano na ko- ściśle współpracuje z administra- > doskonale zdaje sobie sprawę ze
lejną kadencję. Przewodniczący cją samorządu rejonowego.
odnotował wzrost szeregów człon
ków związku zawodowego.

Obecnie rejon ma 29 podkomi-

Pracownicy oświaty, powie
dział Żołnieruk, są wdzięczni za to, 
że w rejonie nie zamknięto żadnej

tetów w szkołach i instytucjach szkoły, dzieci mogą się uczyć nie- 
przedszkolnych. W najbliższym daleko od domu, a nauczyciele nie
czasie powstaną trzy kolejne komi
tety związkowe. Na konferencji po

tracą pracy. Istnieje opóźnienie 
w wypłacie poborów dla nauczy-

chwalono stanowisko nowego dy- cieli, ale administracja rejonu czy- 
rektora Tietiańskiej Szkoły Podsta- ni wszystko, co jest możliwe i być
wowej, który powiedział, że nie 
wyobraża sobie szkoły bez ZZ. 
Tymczasem w referacie była mowa 
o tym, że nie wszyscy rozumieją

może dlatego na konferencji związ
kowej ta sprawa nie była zaostrzo
na. Przewodniczący w swym refe
racie mówił o rozszerzeniu współ-

rolę związku zawodowego. Na pracy ZZ pracowników oświaty 
przykład administracja Solecznic- z odpowiednimi organizacjami 
kiej Szkoły Sztuk Pięknych nie Polski i Białorusi. Zresztą nie tylko 
przestrzegała umowy z komitetem w państwach ościennych. W ubie- 
związkowym, z powodu czego do- głym roku powołano wspólne pre-
szło do konfliktów w zespole. zydium ZZ pracowników oświaty

swego zadania — doskonalenia 
oświaty i wychowania dzieci. Kie
rownik wydziału oświaty Antoni 
Jankowski przypomniał, że pedago
gów cechują zgoda i dobra wola. 
Dlatego też bardziej istotnym było
by pytanie: „Co ja mogę zrobić dla 
ZZ? ”, nie zaś: „Co może mi dać 
ZZ?”. ,

Stefan Dudojć, dyrektor Szkoły 
im. Jana Śniadeckiego, również za
znaczył, że w związkach zawodo
wych widzi nie opozycję admini
stracji szkolnej, lecz pomocnika. 
Nieprzypadkowo w tej szkole jest 
najliczniejszy związek zawodowy 
i stosunki między nim a admini
stracją są rzeczowe, żadna impreza 
nie odbywa się osobno.

Piotr Ryngiewicz

■*<

http://www.trakai.lt
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Ostatni jej film mogą podziwiać wilnianie----------------------------------------------------------------------

Gong Li — najpiękniejsza gwiazda z Chin
Gwiazda takich cieszących się 

międzynarodowym uznaniem fil
mów, jak „Zapal czerwoną latar
nię” (1991), „Żegnaj, moja nałoż
nico” (1993) oraz „Szanghajska 
triada” (1995) w dzieciństwie na
wet nie marzyła zostać aktorką.

Urodzona w rodzinie profeso
ra ekonomiki Gong Li zawsze ma
rzyła o karierze śpiewaczki. Nie 
udało jej się jednak wstąpić do 
prestiżowej szkoły muzycznej, to
też przyszła gwiazda filmowa 
„z biedy” wybrała studia drama
tyczne. Nie dość że piękną, ale też 
utalentowaną studentkę niebawem 
zauważył reżyser Yimou Zhang. 
Sympatia przerodziła się w twór
czą współpracę. Najjaskrawiej 
Gong Li zabłysła w jego filmie „Hi
storia Qui Ju” (1992), za który zdo
była nagrodę najlepszej aktorki ro
ku na 49. festiwalu filmowym 
w Wenecji. Więź tej pary — zarów
no filmowa, która zaowocowała 
kilkoma wspaniałymi filmami, jak 
i osobista — zerwała się wtedy, gdy 
Gong zapoznała się z przedsiębior
cą branży tytoniowej z Singapuru, 
którego też poślubiła w roku 1995. 
Jak wiadomo, współpraca uroczej 
Chinki z innym znanym reżyserem 
chińskim Chen Kaide nie była tak 
bardzo skomplikowana. Ostatni jej 
owoc — imponujący film „Cesarz 
i morderca” mogą obecnie podzi
wiać widzowie wileńskich kin.

O urodzie: Li uważana jest nie 
tylko za najbardziej znaną chińską 
gwiazdę filmową. Nie szczędzi się 
jej takich epitetów, jak „chińska 
Greta Garbo”, czy nawet „jedna 
z najpiękniejszych kobiet świata”.

O reklamie: Od roku 1997 
Gong Li jest twarzą lidera kosmety
ków „EPOreal”.

O muzyce: Swą niewątpliwą 
muzykalność urocza aktorka udo
wodniła śpiewem w filmie „Szan
ghajska triada”. Aktorka kontynu
uje próby muzyczne — niebawem 
ma się ukazać jej pierwsza płyta 
kompaktowa. Gong nie tylko śpie
wa, ale jest też autorką tekstów.

O wielkim marzeniu w Holly
wood: Aczkolwiek Gong Li wystąpi
ła w 21 filmach, z których liczne

Palenie na ekranie

Zachęta
Według 

najnowszych 
wyników ba
dań amery
kańskich na
ukowców, pa
lenie papie
rosów przez 
gwiazdy fil
mowe zachę
ca do tego sa
mego nieświadomych nastolatków.

Zakaz reklamowania wyrobów 
tytoniowych w filmach praktycznie 
nie jest przez amerykańskie firmy

Chińska Grela Garbo

s
li

1

tir

STYCZNIA

Keanu Reeves i narkotyki

2001 r.

8tr.9-16, <

w najnowszym numerze
czasopisma Vanity Fair Ke-
anu Reeves przyznał, że miał 
wspaniałe doświadczenia z nar
kotykami. Naprawdę wspaniałe 
- podkreślił gwiazdor Matrixa 
.Reeves powiedział, że narkoty
ki, które brał lata temu, nauczy
ły go patrzeć na życie z różnych 
perspektyw. Nie traktuję pale
nia marihuany jako nałogu - 
dodał.

zdobyły międzynarodowe uznanie, 
nie miała jeszcze możliwości pra
cy w Mekce światowego kina -
Hollywoodzie. Co
w „Chińskiej skrzynce” Way-

. -

Fot. archiwum

biera kontury. Gong Li przyznaje, 
że nie brak zaproszeń do, Holly
woodu, mimo że aktorka słabo

prawda, jeszcze mówi po angielsku. „W ki-

ne’a Wango jej partnerem był słyn
ny Jeremy Irons, ale Gong Li nigdy

nie nie język jest istotnym warun
kiem komunikacji” - powiedziała.

O uznaniu: Obok mnóstwa na-
nie była całkowicie usatysfakcjo- gród Gong Li jest zapraszana
nowana pracą z zachodnimi osobi
stościami.

w charakterze jurora prestiżo
wych festiwali filmowych. W 1997

„Cenię Jeremy’ego, ale cały r., wspólnie z Isabelle Adiani była
film ducha chińskiego odzwier
ciedlił dosyć powierzchownie”, 
powiedziała aktorka. Jej marze
niem jest jednak zagrać z Richar-

członkiem jury jubileuszowego 
50. Festiwalu Filmowego w Can
nes.

O świętach: Gong Li swoje
dem Gerem. Podobno scenariusz urodziny obchodzi w ostatnim 
ich wspólnego projektu — filmu dniu roku. U progu Nowego Roku 
„Nie zamknięte drzwi” już przy- 2001 ukończyła 35 lat.

przestrzegany. Brytyjscy lekarze 
przeanalizowali ponad 250 najpo
pularniejszych filmów ostatnich 
kilku lat i ogłosili, że w ponad 85% 
z nich aktorzy palili papierosy. 
W 28% eksponowano papierosy 
konkretnej marki.

Co ciekawsze, papierosy poja
wiały się zarówno w filmach prze
znaczonych dla dorosłych, jak i dla 
młodych widzów. Tak, tak. Tytoniu 
używali bohaterowie obrazów ta
kich, jak „Pogromcy duchów 11“, 
„Kevin sam w Nowym Jorku", „Ko
chanie, zmniejszyłem dzieciaki".

„Gliniarz w przedszkolu", „Faceci 
w czerni" czy „Gruby i chudszy". 
Analiza porównawcza filmów zre
alizowanych przed i po wprowa
dzeniu zakazu reklamowania wy
robów tytoniowych na ekranie tak
że przyniosła ciekawe rezultaty. 
Liczba papierosów wypalonych 
w filmach praktycznie się nie zmie
niła.

Nie można też nazwać przy
padkiem tego, że ponad 80% pa
pierosów na ekranach to wyroby 
czterech największych wytwórni 
tytoniowych w USA.

Grinch został sam

Jim Carrey i Renee Zellweger 
rozstali się. Para, która poznała się 
na planie filmu Ja, Irena i Ja, plano
wała pobrać się podczas tegorocz
nych Świąt Bożego Narodzenia. Na 
przyjęciu charytatywnym, które od
było się 11 grudnia w Hollywood, 
Renee pojawiła się sama. Wygląda
ła na smutną i nie chciała rozma
wiać z prasą. Carrey nie przyszedł 
natomiast na premierę muzyczne
go przedstawienia Burt Bacha- 
rach, podczas której miał jej towa
rzyszyć.

Jak donosi EiOnline rozpad 
związku Jima i Renee nastąpił nie
zwykle szybko i niespodziewanie. 
Plotki głoszą, że Carrey i Zellweger 
doszli do wniosku, iż tak napraw
dę w życiu liczą się dla nich zupełnie inne rzeczy. Lepiej późno niż 
wcale...

Nie rozbierajcie się!

x>

Magazyn Total Film 
opublikował listę aktorek 
i aktorów, których fani ni
gdy nie chcieliby zoba
czyć nago.

Na pierwszym miej
scu znaleźli się Woody 
Allen i gwiazda sitcomów 
Roseanne Barr. Pełna li
sta wyróżnionych poni
żej.

‘ Kobiety: Roseanne 
Barr, Kathy Bates, Kathy 
Burkę, Gwyneth Paltrow, 

I Miriam Magolyes.
I Mężczyźni: Woody Al- 
i len, John Goodman, Steve 
I Buscemi, John Travolta, 
i Clint Eastwood.

Sarandon i Hurley w Przyjaciołach

Susan Sarandon i Elizabeth 
Hurley dołączą w 2001 roku do 
obsady serialu Przyjaciele. Saran
don zagra gwiazdę opery mydla
nej, która zaprzyjaźnia się z Joey- 
em (Matt Le Blanc). Hurley zda- 
cydowała się wystąpić w serialu 
po, namowach Matthew Per- 
ry ego, z którym poznała się na 
planie filmu Servicing Sarah. Zna
jomi aktorki twierdzą, że nie mo
że się ona już doczekać początku 
zdjęć do sitcomu.Przypomnijmy, 
że w 1999 roku, dzięki zaprosze
niu Perry ego, w kilku odcin
kach Przyjaciół wystąpił Bruce 
Willis.
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który 
kochał kobiety

Dramat, USA, 1983, reż. 
Edwarda, wyk. Reinolds, 
Beasinger.
Jest to amerykańska wer
sja francuskiego filmu 
(1977). Pewien playboy 
z Los Angeles, David Fau- 
ier posiada dwie namięt
ności — rzeźbę T kobiety. 
Dotychczas powodziło mu 
się w obu sferach, ale 
ostatnio nastał kryzys. 
David Czuje, że jego na
miętność do kobiet oraz 
zdolności twórcze słabną. 
Zwraca się do psychiatry 
Marianny i ujawnia jej 
wszystkie tajemnice swe
go burzliwego życia.

TV 3
21.55

Błękitny aksamit

Dramat, USA, 1986, reż. 
Linch, wyk.: Roselini Ma- 
klachien, Hopper i in.
Za ten film David Linch, 
twórca serialu „Miastecz
ko Tween Peaks” otrzymał 
nominację do Oscara. Po 
powrocie do domu mąż na 
podwórzu nieoczekiwanie 
znajduje... ludzkie ucho. 
Wezwał policję, ale nieza
dowolony z jej pracy bierze 
do pomocy dziewczynę i za
czyna śledztwo na własną 
rękę. Przede wszystkim 
czeka go spotkanie z tajem
niczą pięknością, której ży
ciem rządzi okrutny mąż...

RTL7

22.40

B*

Porzuć Normalność

Film obyczajowy, USA, 
1992, reż. Edward Zwick, 
wyk.: Meg Tilly, Christine 
Lahti, Patrika Darbo.
Cyniczna kelnerka i jej spo-
kojniejsza, aczkolwiek
dwukrotnie rozwiedziona 
koleżanka postanawiają 
opuścić miasteczko Normał 
w stanie Wyoming i wyru
szyć na Alaskę. Pod dro
dze kobiety spotykają nie
samowite przygody...

SOBOTA 13.1

ZKlrt
8.00 Dzień dobry, dzieci
9.00 Film dok.
9.55 Wiadomości
10.00 Uroczyste 

posiedzenie 
Sejmu RL 
poświęcone
Dniowi Obrońców 
Wolności

11.30 Film dok.
13 stycznia"

12.00 Fragmenty koncertu 
jubileuszowego
w operze

13.00 Wiadomości 
13.05 Film lab.

„Te cudowne
psie łata" - Czechy 

14.55 Koncert życzeń 
16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Zwycięstwo" 
17.00 Konkurs młodych

artystów baletu
w Paryżu

17.10 Film dok.
17.50 Wiadomości
18.00 Koncert orkiestry 

kompanii honorowej 
brygady

„Geleżinis vilkas" 
19.20 Prawdziwe historie 
19.30 Więcej czadu 
20.30 Panorama
20.55 Zegar Europy
21.10 Film lab.
22.50 Wiadomości
22.55 Czas twórczości
23.25 Publicystyka

historyczna

7.30 ABC zdrowia
8.00 Filmy anim.
9.00 Poranne koło
10.35 Nowa komunikacja
11.00 ABC zdrowia
11.30 4 koła
11.50 Wiadomości

z Hollywoodu
12.05 Z kolekcji Discovery
13.00 Świat dziwaków 

14.10 S. „Czarodziejka'
14.35 S. hum.

..Przyjaciele'
15.00 S. „Prawo 

do miłości"
15.50 S. hum. „Sąsiedzi"
16.15 Dramat USA

„Kung Fu”
17.05 S. „Ned i Stacey"
17.30 S. „1 znowu razem"
17.35 Zamek Takeszi
18.45 Wiadomości
18.55 Wiadomości 

rowerowe
19.25 Film akcji

.Uniwersalny żołnierz"n'

— Kanada
21.05 Film akcji USA 

„Lancelon- strażnik 
czasu"

22.35 Dramat USA
.Mężczyzna, który
kochał kobiety"

^BTV

.1

7.30 Karuzela
8.30 „Kibir vibir"
9.40 S. ,.Felix“
10.30 Amerykańscy 

gladiatorzy
12.10 Bushido
13.55 Komedia przygodowa 

„Włamanie" — 
USA, 1989

15.35 Melodramat 
komiczny „^prawa 
dwóch" - USA, 1988

17.00 S. „Władca zwierząt"

18.00 Mistrzostwa NEBL. 
„Ural Great" Perm 
— „Lietuvos rytas".
Podczas przerwy i 

po meczu - klub 
koszykówki

19.55 Thriller „Siła" - 
USA. 1994. Loteria 
„Perlas" o 21.15

21.40 Turniej „Rings"
23.05 Thriller „Uliczne 

wojny", - USA, 1992
0.40 — 7.50 EWTN

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci. S. „Fizia 

Pończoszanka", 
„Garfield i 
przyjaciele" i in.

9.25 Film anim.
. „Simpsonowie"

9.55 S. „Batman"
10.20 S. „Siódme niebo"
11.10 Komedia
11.35 Program 

A. Żukauskiene

12.00 Dramat „Wyjście" — 
USA, 1960

15.25 S. „Oszołomieni 
miłością"

16.15 S. „Ally McBeal"
17.05 S. „Ratownicy 

na Hawajach"
18.45 Wiadomości TV 3
19.05 Sport TV 3
19.15 Niech żyje król
19.45 Tydzień bez tabu
20.15 Film „Podróże 

Guliwera" — 
W. Brytania

21.55 Dramat „Błękitny 
aksamit"—USA, 1986

24.00 Dramat „W imię 
ojca" - Irlandia/ 
W. Brytania, 1993

8.00 Z Wilna
8.20 Budownictwo 
8.50 „Niediela' 
9.20 Aby Litwie było lepiej
9.50 Podoba się—oglądaj
10.00 Bar „O. S.P-krzesła"
10.50 Paluszki lizać
11.25 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.15 O miłości
12.45 Film anim.
13.10 Nasze

najukochańsze 
zwierzęta

14.00 SW-show
14.55 „Ja sama"
15.55 „O. S. P.

przedstawia: 
(«„Siostra-3‘

17.45 Patrol drogowy
18.05 Skandale tygodnia
19.00 Z Moskwy
19.15 Film lab. „Cygańskie 

oczy"-USA, 1993
20.45 Film fab.

„Zwariowane 
diamenty"

22.35 Nowy Rok
w studiu TV 6

9.00 Dotyk
10.00 Wyspa Jabłka
10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 Muzeum kina
11.30 Film lab. „St. Tropez,

St. Tropez"
13.30 Energia witałności
14.00 Twój wychowanek
14.30 Cicha sensacja
15.00 Muzyka
16.05 Filmy anim.
17.30 Oaza
18.00 Magazyn

„Nauka i technika" 
18.30 Jestem reżyserem 
19.15 Pogląd od

poniedziałku
do piątku

20.15 Wieczór humoru
20.45 S. „Mądrala"
21.55 Film lab.

„Stary Nowy Rok" 
23.20 Mozaika muz.

1
7.00 Wiadomości
7.10 100%
7.35 „Jerałasz"
7.45 S. „Alf"
8.15 W świecie zwierząt
9.00 Wiadomości
9.10 Smakołyk
9.30 Panorama śmiechu 
10.05 Komedia

„Łatwe życie" 
11.55 Siódmy zmysł 
12.35 Graj, harmonio 
13.05 Zdrowie
13.45 Historia pewnego 

arcydzieła
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Chiński policjant"
15.05 Klub W. Disneya 
15.35 Smakowite historie
15.45 Aby pamiętano 
16.25 Historie kobiece 
17.00 Wiadomości
17.15 Noworoczne 

przygody 
„Przyśpieszonego 
pogotowia"

18.00 „Jerałasz" 
18.10 Film krym..

„Columbo udaje 
się do college’u" 

20.00 Czas 
20.40 Komedia

„Sam w domu-2"
22.55 Komedia

„Formula miłości"

6.30 O rybołówstwie
6.55 Film dla dzieci 

..Czarna kura, 
albo mieszkańcy
podziemia' 

8.05 Pogoda
8.10 Loteria „Zloty klucz"
8.30 S. „Teletubbies"
9.00 Dzień dobry, kraju
9.45 Telegra
10.30 Sam sobie 

reżyserem
11.00 Kalambur
11.30 Poczta Rosyjskiej TV
12.00 S. „Komisarz Rex"

13.00 Wiadomości
13.20 Komedia „Rodzina 

do wynajęcia"
15.00 Panorama 

międzynarodowa
16.00 Klub prasowy
17.00 Moja rodzina
18.00 S. „Zaginiony świat"
19.00 Wiadomości
19.30 Miasteczko
20.10 „Stary Nowy Rok"
22.55 Komedia „

NowyOdeon"
0.20 Pogoda

T\^OLONIA

7.00 S. „W słońcu 
iw deszczu”

8.00 Echa tygodnia
(program w 

języku migowym)
8.30 Madonny polskie
9.00 Pokaż, co potrafisz
9.30 Julek i zwierzęta
9.45 Ziarno — 

program katolicki
10.10 Cybermania — 

teleturniej

komputerowy 
10.45 Uczmy się polskiego 
11.20 „Klan” -

telenowela TVP 
12.30 Hity satelity 
12.45 Dziennik

telewizyjny 
12.55 Teatr dla dzieci 
13.25 „Polały się łzy me”

- pieśni
J. Paderewskiego 

13.50 „Blotniaki”
; — film dok.

14.25 Spotkanie 
z literaturą

15.00 S. „Badziewiakowie” 
15.30 Kocham Polskę

— teleturniej 
16.00 S. anim. „Babar” 
16.25 Sensacje XX wieku 
16.50 Dary losu — koncert

Ryszarda 
Rynkowskiego

17.30 „Chłopcy 
Podhalanie”- 
film dok.

18.00 Teleexpress 
18.20 Karnawał 2000,

czyli Czadu Maryla 
19.05 Rok Ignacego

Jana Paderewskiego 
19.15 S. „Na dobre

i na zle”
20.00 Rok Ignacego

Jana Paderewskiego 
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.52 Sport
20.55 „Przyjaciółka”

— film
22.40 Wesele — rzecz o 

kabaretach 
warszawskich

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Markusz, Markusz — 

benefis Jerzego 
Markuszewskiego

0.50 Sportowa sobota

7.00 Disco Rełax
8.00 Dyżurny

satyryk kraju
8.30 Magazyn religijny
9.00 S. anim. ..Faceci

w czerni 

9.30 S. przygód.
„Spłder-Man’ 

10.00 S. przygód.
„Godziłła’

10.30 S. mlodz.
„Power Rangers” 

11.00 Disco Polo Live 
11.55 „Zabawna lady” 

— film
14.20 Zerwane więzi 
15.304x4
16.00 Dyżurny 

satyryk kraju
16.30 Informacje
16.45 Prognoza pogody 
16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa” 
17.45 S. mlodz.

- „Asy z klasy” 
18.45 Idź na całość 
19.40 Informacje

Kurier TV
20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
■ 21.00 Życiowa szansa 

21.50 S. komed.
„Graczykowie” 

22.20 „Opcja Zero” —
film akcji

22.30 Losowanie LOTTO i 
Szczęśliwego 
Numerka

0.25 S. „Ryzykowna gra”
1.20 S. „Opowieści

z krypty"
1.50 Playboy

4.45 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.25 Beczka śmiechu -

program 
rozrywkowy

11.50 Gra w przeboje — 
teleturniej muzyczny

12.20 S. lantast. -nauk. 
„Mantis”

13.05 S. komed. „Zróbmy 

sobie dobrze”
13.30 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa”
13.55 S. przygód.

„Ukryte miasto”
14.20 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V”
14;45 „Wakacje z 

kumplami” 
— komedia

16.25 S. lantast. -nauk. 

„SeaQuest”
17.15 S. sensac.

,Na wariackich
papierach”

18.05 S. polic. „Komando
.Małolat”

18,55 Wieczór z reklamą — 
program 
inlormacyjno- 
rozrywkowy

19.30 Gra w przeboje — 
■ teleturniej muzyczny

20.00 W akcji — magazyn 
sensacji

20.30 S. komed. „Trzecia
planeta od Słońca V’

21.00 „Odgłosy Nowego 
Jorku” — komedia

22.40 „Porzuć 
Normalność” - film 
obyczajowy

0.35 S. obycz. „Hotel”

4
7.30 S. SF „Po 

drugiej 
■ stronie lustra”

8.00 S. mlodz. „Droga 
do Avonlea”

9.00 KlNOmaniaK — 
odjazdowy 
magazyn lilmowy

9.30 S. dok. „Od Afryki 
do Afryki”

10.30 S. „Yoltron” - 
dla dzieci

11.00 S. anim. „Rudzielec'
11.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
12.00 S. mlodz. „Droga 

do Avonlea”
13.00 S. dok. „Sekrety

watykańskie’
13.30 Magazyn

motoryzacyjny
14.00 KlNOmaniaK— 

odjazdowy magazyn 
filmowy

14.30 Podryw 
kontrolowany — 
program 
rozrywkowy

15.00 „Włoch 
szuka żony" 

— komedia 
obyczajowa

17.05 S. obycz. „Luzik”
17.45 „Czułość i 

kłamstwa” 
— telenowela

18.45 Dziennik i 
informacje 
sportowe

.19.05 „Błękitna dal” — 
film przygodowy

21.00 „Fałszywy król” 
— komedia

23.05 S. SF „Obcy świat”

0.05 „Szwagierki”
— thriller erotyczny

□ □□1
7.30 Wszystko o 

działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia — program 

rolniczy
8.45 Tańce polskie: 

Tańce cieszyńskie 
— program 
artystyczny

8.55 Zwierzęta świata: 
Wilki u drzwi (1/2) 
- film dok.USA 1997

9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 Ziarno: Karnawał i 

odwaga cywilna 
— program dla dzieci

10.10 Cybermania — 
teleturniej 
komputerowy

10.40 Walt Disney 
przedstawia: 
Produkcje Myszki 
Miki (3) - serial

' animowany USA
11.05 Walt Disney 

przedstawia: Randka 
z córką prezydenta 
(2-ost.) - film dla 
młodzieży USA 1989

11.50 Doktor Quinn (42) — 
serial obyczajowy
USA 1992.

12.45 Sekrety zdrowia: 
Czy można 
wychować geniusza? 
— magazyn medyczry

13.00 Świat Majów: 

Bogowie i święci (5) 
- serial 
dokumentalny 
Elżbiety Dzikowskiej

13.25 Miliard w rozumie 
- teleturniej

14.00 Wiadomości
14.20 Kronika Filmowa 

— magazyn filmowy
14.45 Opowieści z Mórz 

Południowych 

— serial przygodowy 
Australia 1998.

15.35 Studio Orzech - 
magazyn muzyczny

15.55 Jeśli nie Oxlord, 
to co? — teleturniej

16.20 Trudne pytania: 

Dlaczego w Polsce 
nie ma dróg? — 
program 
publicystyczny

17.10 Lecznica pod św. 
Franciszkiem (11) 
- telenowela 
dokumentalna Polska 

2000
17.35 Lista przebojów — 

magazyn muzyczny
18.00 Teleexpress
18.25 Kochamy polskie 

seriale — teleturniej
18.55 MdM - program 

rozrywkowy
19.20 Akademia 1Q - 

Pokaż, co potrafisz —

program 

dla młodzieży

20.00 Wieczorynka: 

Mapeciątka (88) — 

serial

animowany 

W. BryL 1984.

20.30 Wiadomości

20.50 Sport

20.55 Prognoza 

pogody

21.05 Na linii ognia — 

thriller USA 1993.

23.20 Sportowa 

sobota
23135 Kuloodporne serce 

- thriller USA 1994.
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^LRT
8 .00 Dzień dobry, dzieci 
9,00 Nowości Kościoła 

katolickiego
9 .05 Świąteczne myśli

9.30 Bez pracy nie 
ma kołaczy

10.00 Wojskowy magazyn
10.30 Siedem dni Kowna
11.00 W świecie 

koszykówki
11.30 O lotnictwie
12.00 Magazyn „Podróże”
12.45 Menora

13.00 Wiadomości
13.05 Koncert życzeń
14.00 Spektakl „Pułapka 

na myszy” według 

Agaty Christie
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Pomyślny wiatr”
16.50 Spektakl

Kowieńskiego Teatru 
Muzycznego „Zemsta 
nietoperza”

17.00 Salon muzyczny
17.30 Popołudnie z

A. Cekuolisem

17.55 Lekcja języka
18.00 Wiadomości
18.10 Telegra
19.10 Tajemnice historii
20.00 Styl
20.30 Panorama
20.55 Tydzień na świecie
21.10 Film fab.

.Podziemie" — 
Francja, 1995

23.55 Wiadomości

M K

7.30 ABC zdrowia
8 .00 Filmy anim.
9 .05 . Nasze zwierzęta
9.30 Notatki gospodyni
9.55 Kuchnia

pani Grażyny 
10.25 Salon Białego Kota 
11.00 ABC zdrowia 
11.30 Film dok.

o przyrodzie
12.30 Geografia narodowa 
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. „Czarodziejka” 
14.35 S. hum.

„Przyjaciele”
15.00 S. „Prawo 

do miłości”
15.50 S. „Dolina 

rumaków”
16.40 S. „Zwariowana 

parka”
17.10 Nos
17.45 Wiadomości

rowerowe
18.10 Od... do
18.45 Wiadomości
18.55 Panorama tygodnia
19.25 Thriller USA 

„Śmiertelny strzał”

21.10 S. „Klaun”
21.55 S. „Akademia 

policyjna”
22.40 S. „Sopranowie: 

kronika mafii”
23.35 Nowa komunikacja

$BTV

7.55 Program ekologiczny 
8.30 Matka Angelika 
9.30 O zdrowiu
10.30 „Ekipażas”.

O samochodach 
11.00 Nie ma tego złego 
11.30 Pilot budownictwa 
12.00 Reklamama 
12.30 S. „Razem” 
13.00 Najlepsze

piosenki „Pukasu” 
14.00 Koncert życzeń

KURIER
WII.ERKKI

16.00 Film fab.

„Bożonarodzeniowe 
: J rumaki” - USA 

17.45 Najgłupsi

bandyci Ameryki
18.15 S. „Dobry wieczór, 

\ kochanie"
18.45 Nie cierpię reklamy
19.10 Klub koszykówki
19.30 Mistrzostwa NEBL

„Źalgiris" —

„Lietuvos rytas”.
Podczas przerwy

j i po meczu — 
klub koszykówki 

21,20 Film fab.
23.05 Film dok.
0.05 - 6.00 EWTN

7.45 Teleshop
8.00 Dla dzieci. S. „Peppi 

Pończoszanka”, 
„Garfield i przyjaciele” 
i in.

9.25 Film anim.
„Simpsonowie”

9.55 S. „Tajemniczy świat

10.30 Świat kobiety

11.00 Jestem reżyserem
11.45 Program publ.
12.15 Studio prawnicze
12.45 S. „Mądrala"
14.00 Film fab.

„Stary Nowy Rok"
15.30 Film anim.
16.00 Film dla

dzieci „Kopciuszek” 
17.30 Oaza
18.00 Magazyn „Nauka

i technika”
18.30 Magazyn

„Europa dziś”
19.00 Wyspa Jabłka
19.35 Wieczór humoru

20.00 S. „Mądrala”
21.00 Twój wychowanek
21.30 Dla sadowników
21.55 Film fab.

„Stary Nowy Rok”

1

Alexa Macka’
10.20 S. „Ratownicy 

na Hawajach”
12.00 Film przygód.

„Czarna strzała” —
Hiszpania/USA, 1985

13.30 Film dok.
14.25 Niech żyje król
14.55 S. „Zlotoręki”

15.25 S. „Oszołomieni
\ > miłością"

16.15 S. „Roswell”
17.05 S. „Morderczyni 

wampirów”
17.55 S. „Brama 

do gwiazd”
18.45 Wiadomości TV 3
19.00 Sport TV 3
19.05 Telełoto
20.00 Dramat „Śmierć
/ Hulka" - USA, 1990

21.45 „Winterfresh - park 
rzeźb lodowych”

22.20 Film dok.
23.25 Przegląd sportowy
23.50 S. „X-Files”
0.35 Komedia „Doskonali 

ludzie” - USA, 1988

6.45 Słowo duszpasterza
7.00 Wiadomości
710 Dla żołnierzy
7.40 Filmy anim.
8.00 Gwiazda poranna
9.00 Wiadomości
9.10 Chaotyczne zapiski
9.30 Dopóki wszyscy 

w domu
10.10 UK-2000
12.15 Film anim.
12.40 Klub podróżników
13.20 Ach, Siemionowno
14.00 Wiadomości
14.10 S. „Chiński policjant”
15.05 „Chip i Dale’
15.35 Mądralki i mądrale
16.05 Żywa przyroda

17.00 Wiadomości
1720 „Jeralasz"

17.25 Komedia „Królowa
stacji benzynowej’

19.00 Film lab.
„Świat wody'

21.30 Czas
22.45 O piłce nożnej
23.25 Reportaż

.Piraci XX wieku”

8.10 Model
8.40 Lekarz domowy
9.10 Program olickiej

TV dzieciom
9.40 Podoba się —

. oglądaj
9.50 Sieć
10.30 Wiem wszystko
11.30 Wszyscy do ogrodu
11.50 Program

szawelskiej TV
12.25 Patrol drogowy 
12.40 Film fab. „Pralnia”'

- USA, 1985
13.45 Program humor.

: „AMBA-TV”
14.25 Jesteś świadkiem
15.25 Stolica
15.45 Kamień węgielny
16.15 Podoba się

- oglądaj
16.35 Katastrofy tygodnia
17.25 Patrol drogowy
17.40 Wasza muzyka 
18.35 Film fab. „Romans

a la Russo”
20.10 Męskie zabawy
20.40 „Itogi”
22.15 Czynnik X
22.45 Koncert

6.30 Film-bajka „Trzy 
orzeszki.dla 
Kopciuszka”

7.55 Rosyjskie lotto
8.35 Telegra
9.30 Dzień dobry, kraju
10.00 Anchlage i Co

10.55 Miasteczko
11.25 Federacja
12.10 Godzina parlamentu
13.00 Wiadomości
13.20 Pogadanki o 

zwierzętach
14.25 Dookoła świata
15.25 Dwa fortepiany
16.20 Sam sobie 

reżyserem
17.00 Zwierciadło
18.20 Film fab. „Balzac.

Historia 
namiętności”

21.45 Komedia 
„Narzeczony 
z Miami”

23.25 Program muz.
0.25 Pogoda

TVPOLONIA

it]/:
9.00 Godzina mocy ducha
10.00 Spotkania

7.10 S. „Na dobre i na zle”
8.05 Słowo na niedzielę
8.10 „Chłopcy

Podhalanie”- 
lilm dok.

8.40 Rok
Reymontowski 2000

9.10 S. anim. „Fraglesy”
9.35 Niedzielne 

muzykowanie

10.35 S. „Złotopolscy”
11.30 „Zapomniana 

melodia” - komedia 
muzyczna

13.00 Otwarte drzwi — 
magazyn katolicki

13.40 Katolicki magazyn 
informacyjny

14.00 Transmisja 
niedzielnej mszy św.

15.00 Galeria
15.15 Szalenie

Arystokratyczne 
Spotkanie 
z Balladą

16.10 „Juliusz Słowacki 
tańczy” - film dok.

17.00 „Kongres Kultury 
Polskiej” — film dok.

17.25 Markusz, Markusz- 
benefis z okazji 
70. rocznicy 
urodzin Jerzego 
Markuszewskiego

18.00 Teleexpress
18.15 S. „Matki, żony 

i kochanki”
19.15 Program 

krajoznawczy
19.35 Wieczór

z Jagielskim
20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości
20.50 Pogoda
20.53 Sport
21.00 „Kobieta samotna" 

-dramat
22.30 Gwiazdy kabaretu 

i estrady
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Koń, który mówi — 

czyli trzy 5-latki 
Konia Polskiego

0 45 „Kapitan przyjechał” 
— film

1.15 Sportowa niedziela

0.45 FIFA
1.15 Magazyn sportowy
2.20 Muzyka na bis

BPOLSAT

7.00 Disco Polo Live
8.00 Twój lekarz
8.20 Wystarczy chcieć
8.30 Magazyn religijny
9.00 S. „Faceci w czerni”

7.00 Teledyski
8.00 Odjazdowe 

kreskówki
11.05 Beczka śmiechu — 

program 
rozrywkowy

11.30 S. fantast. -nauk. 
,SeaQuest”

12.15 S. obycz. „Hotel”
13.05 „Odgłosy Nowego 

Jorku” — komedia
14,35 S. sensac.

„Na wariackich 
papierach”

15.30 S. fantasŁ „Władca 

zwierząt”
16.15 „Orki 

— drapieżniki, 
które poznałam”- 

dokument 
przyrodniczy

17.15 S. famil. „Felix”
18.05 „Wielki Waldo

, Pepper” - film 
przygodowy

20.00 W akcji- 
magazyn 
sensacji

21.00 „Ciemna strona 
Słońca” - dramat

22.55 „Chłopaki”- 
tragikomedia

0.35 S. fantasL 
„Władca 
zwierząt”

1.20 S. famil. ,Felix”
2.10 W akcji 

— magazyn 
sensacji

3.00 „Orki — 
drapieżniki, 
które poznałam" 
- dokument 
przyrodniczy

3.55 Teleshopping

21.05 S. sensac.
„Z archiwum X” 

22.05 Drogówka —
magazyn 
policyjny

22.35 S. przygód.
„Siedmiu 
wspaniałych"

23.35 S. sensac. „System" 
0.35 „Szalony księżyc" 

— melodramat
2.20 Muzyczny

V1P

□□□1

ORT

19.00

9.30 S. przygód. 
„Spider-Man'

10.00 Hugo - program 
dla dzieci

10.30 S. młodz.
„Power Rangers” 

10.55 Disco Relax 
11.55 S. komed.

„Diabli nadali” 
12.20 S. komed.

„Dharma i Greg” 
12.50 S. komed.

„Oni, ona i pizzeria’ 
13.15 „Szalone serca”

-komedia 
14.45 S. sensac.

„Grom w raju” 
15.40 „Ginący ryś” - film

przyrodniczy
16.30 Informacje
16.45 Prognoza

pogody
16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa”

17.45 Macie, 
co chcecie

18.15 S. komed.
„Rodzina zastępcza” 

18.45 Idż na całość 
19.40 Informacje

i Kurier TV
20.05 Życiowa

szansa
21.00 Zerwane więzi
21.55 „Historia z Los

Angeles” — komedia 
22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 
Numerka

23.40 Na każdy temat

4
7.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
8 .00 S. mlodz. „Droga 

do Avonlea”
9 .00 Gwiazdy Europy 

- teleturniej
9.30 Magazyn 

motoryzacyjny
10.00 S. dok. „Sekrety 

watykańskie”
10.30 S. „Voltron” - 

dla dzieci
11.00 S. anim.

„Rudzielec”
11.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”
12.00 S. mlodz. „Droga 

do Avonlea”
13.00 S. dok. „Od Afryki 

do Afryki”
14.00 Lista przebojów
14.30 Gwiazdy Europy 

- teleturniej
15.00 A kuku

— program 
rozrywkowy

15.25 „Błękitna dal" - 
lilm 
przygodowy

17.15 Podryw 
kontrolowany — 
program 
rozrywkowy

17.45 „Czułość 1 
kłamstwa" 
— telenowela

18.45 Dziennik i 
informacje 
sportowe

19.05 „Fałszywy król” 
— komedia

7.30 Chcemy 
pomóc 
- magazyn

7.4,5 Proszę 
o odpowiedź

8.05 Magazyn 

rolniczy
8j50 S. anim.

„Brzydkie 
kaczątko”

9.15 Do góry nogami — 
program 
dla dzieci

9.40 S. mlodz.

„Siódme niebo”
10.30 Magazyn 

żeglarski
11.05 „Wszystkie 

stworzenia duże 
i małe” — film 
dla dzieci

12.40 Magazyn 
motoryzacyjny

13.00 Otwarte drzwi oraz 
Anioł Pański — 
transmisja 
z Watykanu

13.40 Katolicki magazyn 
informacyjny

14.00 Wiadomości
14.10 Magazyn 

rolniczy
14.45 „Titanic” — film 

katastroficzny
15.45 Lech Basket Liga - 

mecz Anwil 
Włocławek - 
Malfarb Budrem 
Stal Ostrów 
Wielkopolski

17.30 Widziałam
18.00 Tełeexpress
18 20 Randka 

w ciemno — 
zabawa ąuizowa

19.05 S. komed.
„Zasłużony awans” 

19.35 Śmiechu warte —

program 
rozrywkowy

20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości
20.50 Sport i

prognoza 
pogody

21.00 S. obycz.

„Propozycja”

22.00 S. dok. „Złote Lany" 
22.30 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie -

magazyn 
kryminalny

23.10 Pegaz - magazyn 

kulturalny

23.35 Audioteleturniej

23.45 Sportowa 

niedziela

0.10 „Krótki film o 

miłości” 

— dramat 

psychologiczny

1.35 Klub 
samotnych 

serc — magazyn 

poradnikowy

2.00 „Poślubieni 

przygodzie” — film 

dokumentalny

Świat wody

Film sensacyjny, USA, reż, 
Kostner, wyk.: Kostner, 
Hoper.
Wszystkie lody polarne 
stopniały i zatopiły Ziemię. 
Ludzie mieszkają w ma
łych wspólnotach z dala od 
siebie. Bohater jest wol
nym człowiekiem, pływają
cym w poszukiwaniu Śe- 
mi.
W jednej z kolonii los daje 
mu poznać kobietę i dziew
czynę, na której plecach 
jest tajemniczy tatuaż.

LRT
21.10

Podziemie

Film fab., Francja, 1995, 
reż. Kusturica, wyk.; Mono- 
ilowicz, Kristowski.
Film w 1995 r. na Międzyna
rodowym Festiwalu w Can
nes zdobył główną nagrodę. 
Jest to saga, pełna czarne
go humoru i absurdu, fan
tastycznej groteski, ogar
niająca prawie połowę wie
ku historii Bałkanów. Reży
ser, jak twierdzi, wybrał 
wątek, który nie tylko pró
buje objaśnić przeszłość, 
ale też opowiada o lu
dziach, zamieszkałych na 
Bałkanach w Jugosławii — 
kraju, którego już nie ma.

RTR
18.20

Balzak. Historia 
namiętności

Film biograficzny. Pran
ej a/Włochy/Niemcy, 
1999, reż. Daijan, wyk.
Depardieu i in. 
Wspaniała opowieść
o człowieku, którego nie
powtarzalna twórczość li
teracka osnuta jest na 
dramatach i przygodach 
z własnego życia.

TV POLONIA

21.00

Kobieta samotna

Dramat obyczajowy, Pol
ska, 1981, reź. Agnieszka 
Holland, wyst: Maria 
Chwalibóg, Bogusław Linda. 
Irena pracuje jako listo
noszka w jednej z wrocław
skich dzielnic. Niemłoda 
już kobieta jest matką ma
łego synka, którego samot
nie wychowuje. Każdy 
dzień jej smutnego życia 
nie jest lepszy od minione
go i nie daje żadnych no
wych jasnych perspektyw.
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TV POLONIA

21.00

Do widzenia, 
do jutra

Film obyczajowy, Polska, 
1960, reż. Janusz Morgen
stern, wyk.: Zbigniew Cybul
ski, Teresa Thszyńska.
Jacek jest reżyserem stu
denckiego teatrzyku 
w Gdańsku. Któregoś dnia 
spotyka Margueritte, córkę 
zagranicznego konsula, za
prasza ją na tenisa i odtąd 
zaczynają się regularnie 
spotykać. Chłopak z każ
dym dniem jest coraz bar
dziej zakochany. Wreszcie 
dochodzi do tego, że zanie
dbuje swoje obowiązki, spę
dzając całe dnie z ukocha
ną. Dla niej jednak ta znajo
mość jest tylko rozrywką.

BTV
22.15

1

Bez łaski

Dramat, USA, 1990, reż. 
Karen Athur, wyk.: Kevin 
Spacey, Bernadettę Pe
ters.
Jim Baker marzy o tym, 
aby ruch ewangelicki 
w Ameryce z podejrzanej 
sekty przenieść do popular
nej religii, zrzeszającej 
w swych szeregach mnó
stwo ludzi. Jest gotów mani
pulować uczuciami i zasto
sować wszelkie możliwe 
i niemożliwe sposoby, chcąc 
zdobyć serca wiernych 
i wspiąć się na szczyt sławy. 
Telewizja jest doskonałym 
środkiem dla osiągnięcia te
go celu. Rozlegające się 
z ekranów kazania i show 
muzyczne przypominające 
zgromadzenia ewangelic
kie szybko przynoszą po
pularność Bakerowi oraz 
jego naśladowcom.

POLSAT
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21.55

Młodzi gniewni

Dramat obyczajowy, USA, 
1995, reż. John Smith,
występują; Michelle
Pfeiffer, George Dzundza, 
Renoly Santiago, Bruklin 
Harris.;
LouAnne Johnson po rezy
gnacji ze służby w Korpusie 
Marines decyduje się pod
jąć pracę nauczycielki w 
szkole średniej. Okazuje 
się, że przydzielona jej 
klasa jest zbieraniną tzw. 
trudnej młodzieży i 
członków różnych gangów. 
Już na pierwszej lekcji 
agresywni młodzi ludzie 
usiłują zastraszyć nową 
nauczycielkę. Na następną 
lekcję LouAnne przychodzi 
w skórzanej kurtce, infor- 

. muje ich, czym zajmowała 
; się wcześniej i organizuje 

pokaz walki wręcz.

POMEDZlAkEKiai

6.00 Dzień dobry 
8.05 Prosto i jasno 
8.15 S. „Teletubbies”
8.40 Zamknięcie

I bloku lEA 
9.10 Europejski zegar 
9.25 Zdrowie 
16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
16.30 Encyklopedia 

Gustawa
17.10 Rosyjska ulica 
17.25 Popołudnie

z Cekuolisem 

17.50 Lekcja języka 
17.55 Telekatałog 
18.10 Wiadomości 
l8.ł0 Aktualny wywiad 
18.20 Prosto i jasno 
18.30 S. „Okres przemian" 
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies" 
19.25 Pomoc UE Litwie.

Program PHARE 
19.55 Na granicy 
20.30 Panorama 
21.00 Autodafe 
21.50 Sport 
22.00 Komedia retro

„Mewy" - Francja, 

1990
23.30 Wiadomości 
23.35 Prawdziwe historie

-.

15.15 S. anim.
„Mali Tom i Jeny” 

15.40 S. „Czarna perlą” 
16.30 S. „Bez domu

jest źle”
16.55 S. „Namiętna 

miłość”
17.45 S. „Dziki księżyc”
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 ,2bliS”
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Dramat krym.

„Niebezpieczne
więzi" - USA, 1997 

21.40 Wiadomości
2L55 Cd. filmu

„Niebezpieczne 
więzi"

22.25 Thriller
„Pożeracz serc”

- - USA, 1995 
23.55 Wiadomości

rowerowe

^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe

7.05 Nie cierpię reklamy
7.30 Samochody
8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Piekło w raju”
9.35 S. „Dziki anioł"
10.20 S. „Kobieta 

■ mojego życia"
11.10 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie"
11.40 S. hum. „Razem”
12.10 Przewodnik 

budownictwa

12.40 Film lab.

„Bożonarodzeniowe 

rumaki”

14.25 S. „Władca zwierząt"

15.10 Program muz.

16.10 S. „Statek miłości"

17.00 S. „Piekło w raju"

17.50 S. „Dziki anioł"
18.40 S. „Kobieta 

mojego życia"

19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. „Razem”
20.50 S. krym. „Gliny”
21.55 Spojrzenie
22.15 Film lab. „Bez laski” 

- USA, 1990
23.55 Program 

Matulevićiusa
0.25 - 6.00 EWTN

6.35 Teleshop
6.50 S. „Brzydkie 

kaczątko”
7.35 Bez tabu
8.00 S. „Luisa 

Fernanda”
8.45 S. „Zawsze będę 

kochać”
9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci"
10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 Komedia „Blossom"
11.40 S. „Tajemniczy świat 

Alexa Macka"
12.05 S. „Roswell"
12.50 S. „Nadzieja

Chicago"
13.35 S. dok. „Safari"
14.00 S. „Morderczyni 

wampirów”
14.45 S. „Brzydkie 

kaczątko”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem 
dzieci”

16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Zawsze będę 

kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 S. „Dharma i Greg”
20.15 S. „Meirose Place'
21.05 S. „Ally McBeal”
22.00 Wiadomości
22.15 Komedia

„Szukajcie Chytrusa”
23.05 Komedia „Damon”

-USA, 1998
23.25 S. „Biały parkan”
0.15 Tydzień bez tabu

8.00 „Itogi”
9.00 Wszyscy do sadu 
10.25 O miłości 
11.00 Z Moskwy 
11.05 Skandale

tygodnia 
12.00 Z Moskwy 
12.05 Dzień po dniu 
13.30 Paluszki lizać 
14.00 Z Moskwy 
14.30 Wiem

o wszystkim 
15.50 Kanał muz. 
17.00 Bez pytań 
17.40 Patrol drogowy 
17.55 Dla dzieci 
18.30 Z Wilna 
19.00 Z Moskwy 
19.30 Film fab.

„Niemiłosierna 
towarzyszka 
podróży” 
- Kanada, 1996 

21.00 Jesteś świadkiem 
22.00 Z Wilna 
22.20 Peters pop-show 
22.50 Kanał muz.

m
9.45 S. „Chytrus”
10.50 Film fab.

„Stary Nowy Rok” 
16.00 Film anim.

„Kudłaty miś" 
16.15 Film fab. „Nas6a”

17.00 S. „Doktor Eleonora 
Bremver

18.00 Twój wychowanek
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Sukces w sadzie
19.45 Republika Jabłka
20.15 Bezrobocie 

na Litwie
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab. „Nie 

strzelajcie do 
białych łabędzi"

1
15.55 S. „Powietrzne 

zamki”
17.00 Wiadomości
17.25 Specjalny 

reportaż
17.45 Czekaj na mnie
18.45 S. „Scarlet”
19.45 Dobranoc, 

dzieci
20.00 Czas
21.00 S. „X-Files”
22.45 Poglądy
23.30 Wiadomości
23.45 S. „Ludzie znikąd”

16.00 Wiadomości
16.30 Film lab. „Józel” (1)

18.00 S. „Historia miłości"
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Anchłage i Co
21.00 Planeta LIK
2L35 Michaił Żwaniecki.

Zwyczajne rzeczy
22.00 Wiadomości
22.30 Po

„Wiadomościach"
22.40 S. „Prolil mordercy"
23.35 Bardzo

wielki tenis
24.00 Dyżurna 

jednostka

TVPOLONIA

7.00 Kawa 
czy herbata

8.45 Madonny 
polskie

9.15 Krakowskie 
Przedmieście 27

9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Gdybym 

był dorosły 
— program 
dla dzieci

10.00 Wehikuł czasu - dla 
młodych widzów

10.30 S. anim. „Fraglesy"
11.00 „Kobieta samotna" 

- dramat
12.35 Galeria
13.00 Wiadomości
13.10 Markusz, Markusz — 

benelis Jerzego 
Markuszewskiego

14.00 „Klan” — 
telenowela TVP

14.20 „Lutek" — film 
dokumentalny

15.10 „Szpital Dzieciątka 
Jezus” - telenowela

15.40 Ludzie listy piszą
16.00 Wiadomości
16.15 Salon lwowski
16.35 Rozmowa dnia
16.55 Galeria
17.25 Małe ojczyzny
18.00 Teleexpress
18.15 S. anim. „Baśniowa 

kraina braci Grimm"
18.45 Sportowy tydzień
19.35 „Klan" —

telenowela TVP 
19.55 Telezakupy 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 
20.55 Pogoda 
20.57 Sport
21.00 „Do widzenia, do 

jutra” - film lab.
22.25 1 wszystko 

się może zdarzyć 
— koncert Anity 
Lipnickiej

23.00 Dom w kraju 
fiordów — reportaż

23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram 
24.00 Ze sztuką na ty 
0.25 W hołdzie

Tansmanowi

POLSAT

7.00 Piosenka 
: na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych” 
8.25 S. anim. „Pokemon” 
8.50 Polityczne graffiti 
9.00 , S. komed.

„Skrzydła”
9.30 S. sensac.

„Wysoka fala” 
10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł” 
1L20 S. obycz. „Fiorełła” 
12.15 S. obycz.
• „Zbuntowany Anioł” 
13.05 S. komed.

„Wesoły wdowiec” 
13.30 Magazyn sportowy 
14.30 S. obycz.

„Adam i Ewa”
15.30 Twój lekarz
15.45 Wystarczy chcieć
16.00 S. anim. „Pokemon”
16.30 Informacje
16.55 S. „Słodka trucizna” 
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala” 
18.45 S. obycz. „Fiorella” 
19.40 Informacje

+ Kurier TV
20.05 S. obycz.

10.00 Gra w przeboje - 
teleturniej 
muzyczny

10.30 Podaj dalej - 
teleturniej

11.00 S. fantast. -nauk. 
„Czynnik PSI 11”

11.50 „Wielki Waldo 
Pepper” — film 
przygodowy

13.35 Teleshopping
14.40 „Katalina i Sebastian" 

— telenowela
15.25 „Maria Emilia" 

— telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17.25 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
17.50 S. fantast -nauk.

„Manbs”
18.40 S. fantast. -nauk. 

„Czynnik PSI 11"
19.30 Gra w przeboje — 

teleturniej 
muzyczny

20.00 W akcji — magazyn 
sensacji

20.30 Podaj dalej — 
teleturniej

21.05 „Biały Anioł” - 
thriller

22.50 „Kobieta zwana 
Jackie” — miniserial 
biograficzny

23.40 „Zanim spadnie 
deszcz” - film 

obyczajowy
1.35 „Sexplozja” — 

magazyn tylko 
dla dorosłych

1.50 W akcji — magazyn 
sensacji

3.25 „Zanim spadnie 
deszcz” — film 
obyczajowy

4

.Zbuntowany Anioł”n‘

21.00 Życiowa szansa 

— teleturniej
21.55 „Młodzi gniewni' 

— film
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.45 Informacje
i biznes informacje 

24.00 Prognoza pogody 
0.10 Polityczne graffiti 
0.25 Bumerang 
0.55 „Zabójczy wygląd” —

dramat kryminalny 
oparty na faktach

2.30 Muzyka na bis

LJud^

7.00 Teledyski
7.05 „Maria Emilia” 

— telenowela
7.50 Odjazdowe 

kreskówki
8.50 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
9.15 „Katalina

i Sebasdan”
-telenowela

7.00 Strefa P — program 
muzyczny

8.00 Magazyn 
motoryzacyjny

8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield”
10.00 S. „Gęsia skórka” 

— dla dzieci
10.30 S. sensac.

„Najemnicy”
11.30 S. komed.

; ■ „Allo, Allo”

12.00 S. komed.
„Grace w opalach”

12.30 S. komed.
„M. A. S. H.”

13.00 Gwiazdy Europy — 
teleturniej

13.30 S. SF „Voyager 2"
14.25 Magazyn 

motoryzacyjny
14.55 Strefa P — program 

muzyczny
15.45 Muzyczne listy
16.35 S. anim. „Garfield”
17.05 S. „Gęsia skórka" 

— dla dzieci
17.35 „Czułość i kłamstwa” 

— telenowela
18.05 S. komed.
; „Allo, Allo”

18.45 Dziennik
19.00 S. komed.

„Oh, Baby”

Noy^ hotel w pobliżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo T 

urządzonych apartamentów =' 
Sala konferencyjna 

Parking strzeżony 
Łączność: telefon, faks, internet Su 
/V Śniadanie
/ Visa, EC/MC, Globus OK

UJ

Tel./faks 370 2 75 24 95
E-mail; arsviva@post.oninitel.net

ii

19.30 S. sensac.
„Najemnicy”

20.30 S. komed.
„M. A. S. H."

21.00 S. sensac.
„Akcja nad Berlinem"

21.50 Dziennik i
informacje sportowe

22.05 „Szalony księżyc”
-melodramat 

23.50 „Wojownik karate 2’ 
— film karate

t”

1.40 S. krym. „Maskarada”
2.40 Spotkajmy się - 

program 
rozrywkowy

□ □□1
8.35 Telezakupy
8.50 S. obycz.

„Szkoła na lali”
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody
9.45 S. anim. „Biwak 

pod gwiazdami"
10.15 Jedyneczka — 

program dla dzieci
10.45 Bajeczki Jedyneczki

— program dla dzieci 
11.00 S. sensac. „Święty” 

11.55 Pod jednym dachem
— magazyn rodzinny 

12.15 Gotowanie
na ekranie

12.35 Magazyn 
poradnikowy

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Kontrasty — świat, 

ludzie, pieniądze
13.30 Rolnictwo 

na świecie
13.45 S. obycz. „Plebania" 
14.15 S. dok. „Złote Lany” 
14.40 Ładna historia
14.45 Urok krakowskich 

kamienic
15.10 Ładna historia
15.15 Custer - program 

historyczny
15.40 Kurs języka 

angielskiego
16.00 Wiadomości 
16.10 Rynek - magazyn 

gospodarczy
16.30 Euroexpress
16.45 We wnętrzu 

szklanego domu
17.05 Tajemnica Śmigłego 

— program
historyczny 

17.30 „Moda na sukces” 
— telenowela

17.55 The Race —
regaty 
dookoła świata

18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” — telenowela 
19.00 Jaka to melodia?

— quiz muzyczny 
18.30 Rower Błażeja 
19.00 Wieczorynka 
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 „Wojna Babickiego" 

film dokumentalny
22.20 Teatr Telewizji
23.45 Monitor Wiadomości

J ;5-

HOTEL APcS VIVA
Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.net/arsviva

mailto:arsviva@post.oninitel.net
http://www.omnitel.net/arsviva
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^LRT
6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 S. „Okres przemian"

8.45 S. „Teletubbies"

9.10 Autodafe

16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna 

granica”

16.30 Ratuj przyjaciela

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Trembita

17.25 Uczymy się języków 

— jęz. francuski

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Aktualny wywiad

18.20 Prosto i jasno

18.30 Mistrzostwa Europy 

w koszykówce 

mężczyzn. „Sakalai" 

(Wilno) - „Crvena 

Zvezda” (Belgrad)

20.15 LRT — Być czy 

nie być?

20.30 Panorama

21.00 W sidłach kultury

21.50 Sport
22.00 S. „Żniwa'oceanu”

22.55 Dziś w Sejmie

23.20 Wiadomości

23,25 Styl

6.00 Poranne koto

8.00 S. „Bez domu

jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Namiętna miłość"

10.05 S. „Czarna perła”

10.55 „2bliS"

11.35 Kuchnia

pani Grażyny

12.05 S. „Ned i Stacey”

12.30 S. „Dziewczynka 

z oceanu”

12.55 S. „Gimnazjum 

■ pięknej doliny"

13.20 S. „Murphy Brown” 

14.05 S. „Przyjaciele' 

14.50 Film anim. „Urmel"

15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry” 

15.40 S. „Czarna perła'

16.30 S. „Bez domu 

jest źle” .

16.55 S. „Historia miłości”

17.45 S. „Dziki księżyc"

18.35 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Nurty

20.00 Wiadomości

rowerowe

20.15 S. hum. „Sąsiedzi'

20.45 S. hum.

i”

„Akademia policji"

21.40 Wiadomości

21.55 S. „Izba przyjęć”

22.45 Dramat „Kung Fu"

23.30 Wiadomości

rowerowe

23,40 Nowa 

komunikacja

^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe

7.05 Spojrzenie
7.30 Program 

Matulevićiusa
8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Piekło w raju”

9.35 S. „Dziki anioł”

10.20 S. „Kobieta 

mojego życia”

11.05 Przekrój

11.15 Kronika krym.

11.25 Nie ma tego złego

11.50 Corrida

12.50 Thriller „Opętana”

14.20 S. krym. „Gliny"

15.15 Karuzela

16.10 S. „Statek miłości”

17.00 S. „Piekło w raju”

17.50 S. „Dziki anioł”

18.40 S. „Kobieta 

mojego życia”

19.30 Dzisiaj

20.20 Nie cierpię reklamy

20.50 S. krym. „Gliny”

21.55 Spojrzenie

22.15 Horror „Ciemna 

strona” - USA, 1993

0.20 S; hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”

0.50 — 6.00 EWTN

6.35Te!eshop

6 50 S. „Ania z Zielonego

Wzgórza”

7.15 S. „Garfield i 

przyjaciele”

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Zawsze

będę kochać”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”

10.45 Tełeshop

11.15 Przepisy Roberta

11.20 S. hum.

„Grybauskasowie”

11.40 Za rogiem.

9 starych anegdot 

12.05 S. „Mełrose Place” 

12.50 S. „Nadzieja

Chicago”

13.35 S. dok. „Safari”

14.00 S. „Brama niebios”

14.45 S. „Ania z Zielonego

Wzgórza"

15.15 S. „Garfield i

: przyjaciele”

15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci” 

16,25 Przepisy Roberta

16,30 S. „Uroczy i dzielni” 

17.00 S. „Luisa Fernanda” 

17.50 S. „Zawsze

będę kochać”

18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu

19.45 S. hum.

„Grybauskasowie”

20.15 S. „Cobra-ir

21.00 TV „Lietuvos rytas”

22.00 Wiadomości

22.15 S. „X-Files"

23.05 S. „Złota rączka”

23.30 S. „Biały parkan”

8.00 Z Wilna

8;20 Koncert

9.25 Film fab. „Romans 

a la Russo" — 

Białoruś, 1994

11.00 Z Moskwy

11.05 Katastrofy tygodnia

12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu
13.35 Peters pop-show
14.00 Z liloskwy

14.30 Jesteś świadkiem
15.50 Kanał muz.
17.00 Sieć
17.40 Patrol drogowy

17.55 O miłości

17.30 Z Wilna

19.00 Z Moskwy

19.30 Budownictwo

20.00 Stolica

20.20 Humor

21.00 SW show

22.00 Z Wilna

22.20 „Peters pop^show"

22.50 Kanał muz.

alt:
8.45 Program humor.

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Poglądy

10.00 Film fab.

„Nie strzelajcie 

do białych łabędzi”

16.00 Film anim.

„Kudłaty miś”

16.15 Film fab. „Chanuma” 

— Rosja, 1978

18.00 Republika Jabłka

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (pot.)

19.00 Poglądy

19.15 Rozmowa

19.45 Bezrobocie

na Litwie

20.15 Bądźmy zdrowi

20.45 Znamiona.

Profilaktyka raka

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy

21.45 Film lab.

„Całą naprzód”

1
8.00 Wiadomości

8.15 S. „Powietrzne zamki'

10.10 Spec, reportaż

10.30 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau”

11.00 Wiadomości

14.20 Młodociani 

gladiatorzy

14.45 Do lat 16 i więcej

15.20 S. anim. „Pokemon”

15.45 Jeralasz

15.55 S. „Powietrzne 

zamki”

17.00 Wiadomości

1725 S. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau”

17.55 Jak to było. Pierwsza 

bomba

atomowa ZSRR.

Rok 1949

18.40 S. „Scarlet"

19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas

21.00 Komedia
,Żyjmy radośnie"n'

22.25 Triuml-2001

22.55 Wiadomości

23.10 S. „Bali”

8.00 Wiadomości

8.15 Czarne na białym

8.20 Dyżurna jednostka

8.35 S. „Teletubbies"

9.00 S. „Manuela”

10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 Film fab.

„Mojżesz" (1)
18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Film „Roksana”

21.40 O wszystkim

22.00 Wiadomość!

22.30 Po

„Wiadomościach'

22.40 Konkurs „Oblicza ■ 

roku-2000”

23.35 Film fab. „Destini 

włącza radio”

Ty/POLONIA

8.45 „Chłopcy 

Podhalanie" — film 

dokumentalny

9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 Giełda

10.00 Papierowy teatrzyk 

— program dla dzieci

10.10 Wszystko gra — 

program dla dzieci

10.25 S. anim. „Baśniowa 

kraina braci 

Grimm, Simsala”

11.00 „Do widzenia, do 

jutra” — film fab.

12.20 Galeria malarstwa 

polskiego

12.30 Dom w kraju 

fiordów - reportaż

13.00 Wiadomości
1340 Sportowy tydzień

14.00 „Klan"- 

telenowela TVP

14,30 Ze sztuką na ty

14.55 Salon lwowski

15.15 Polski dokument 

telewizyjny

16.00 Wiadomości

16.10 W cieniu Everestu 

-reportaż

16.40 Rozmowa dnia

17.00 Kulisy wojska

17.25 Raj — magazyn 

katolicki

18.00Teleexpress

18.15 „Ala i As” — program 

dla dzieci
18.35 S. „Żegnaj, 

Rockefeller”

19.00 Zabytkiem do 

Kalisza — program 

krajoznawczy

19.20 Telezakupy

19.35 „Klan” - 

telenowela TVP

20.00 Wieści polonijne

2o.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport

21.00 S. „Trzy młyny”

22.00 „Kardynał Stefan 

Wyszyński” — 

film dok.

22.45 Sonety Williama 

Shakespeare’a 

śpiewa 

Stanisław Sojka

23.30 Panorama

POLSAT

8.50 Polityczne graffiti

9.00 S. komed. „Skrzydła" 

9.30 S. sensac.
„Wysoka fala” 

10.30 S. obycz.
„Zbuntowany Anioł" 

11.20 S. obycz. „Fiorełla” 
12.15 S. „Pogromcy zła” 

13.05 S. komed.
„Wesoły wdowiec" 

13.30 Życiowa szansa 

14.30 S. obycz.

„Adam i Ewa” 

15.304x4

16.00 S. anim. „Batman”

— dla dzieci

16.30 Informacje

16.55 S. „Słodka trucizna”

17.45 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka”

18.45 S. obycz. „Fiorełla”

19.40 Informacje 

'+Kurier TV

20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”

21.00 S. obycz.

,Adam i Ewa" 

21.30 S. obycz.

.Rodzina zastępcza"

22.00 „Oscar” — komedia 

kryminalna

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

24.00 Informacje i 

biznes informacje

8,05 S, mlodz, „Czy boisz 

się ciemności?”

8.30 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela

9.15 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny

9.45 Podaj dalej - 

teleturniej

10.15 S. fantasL -nauk. 

„Czynnik PSI 11”

11,05 S. fantasL -nauk.

„Mantis”

11.50 „Kobieta zwana 

Jackie” - miniserial 

biograficzny

12.40 Teleshopping

13.40 „Katalina i 

Sebastian” - 

telenowela

14.25 „Maria Emilia” 

— telenowela

15.15 Odjazdowe 

kreskówki

16.25 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"

16.50 S. fantasL -nauk.

„Mantis”

17.40 S. fantasL -nauk. 

„Czynnik PSI 11"

18.30 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny

19.00 W akcji — magazyn 

sensacji

19.30 Podaj dalej - 

teleturniej

20.05 „Deja vu" - 

komedia

22.00 S. med. „Wzywam 

doktora Bruckera”

22.55 S. sensac. „Prawo 

i bezprawie"

23.45 S. sensac. „McCall”

4 BOI
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield”

10.00 S. „Gęsia skórka”

-dla dzieci

10.30 S. sensac.

„Najemnicy”

11.30 S. komed.

„Allo, Allo”

12.00 S. komed.

„Oh, Baby”

12.30 S. komed.
„M.A.S.H.”

13.00 „Czułość i 

kłamstwa” 

— telenowela

13.30 S. SF „Voyager2”

14.25 KINOmaniaK - 
odjazdowy magazyn

14.55 Strefa P —

program muzyczny

15.45 Muzyczne listy

16.35 S. „Super Mario 

Brothers" — 

dla dzieci

17.05 S. „Gęsia skórka' 

- dla dzieci

RTR

17.35 „Czułość i kłamstwa” 

— telenowela

18.05 S. komed.

„Allo, Allo”

18.45 Dziennik

19.00 S. komed. „Simon”

19.30 S. sensac. „J. A.. G. -

Wojskowe
Biuro Śledcze"

20.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte”
21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

21.30 Dziennik i

informacje sportowe

21.45 „Wojownik karate 2" 

- film karate

23.35 Magazyn sportowy

19.S0

Roksana

□ QQ1

Komedia romantyczna, 
USA, 1987.
Jest to film według powie
ści Edmonda Rostanda 
„Cyrano de Bergerac”. Cy- 
rano staje się szefem eki
py straży ogniowej i zako
chuje się w pięknej Roksa
nie - studentce astrono
mii, chociaż rozumie, że 
powinien zachować z nią 
dystans.

BTV
8.50 S. obycz.

„Szkoła na lali"

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27

9.25 Giełda

9.30 Wiadomości

9.40 Prognoza pogody

9.45 S. „Zwierzaki cudaki”

— dla dzieci

10.10 Jedynaczka - 

program dla dzieci

10.45 Bajeczki Jedyneczki

- program dla dzieci
11.00 S. sensac. „Święty"

11.55 Domownik —

magazyn budowlany 

12.15 Zgodnie z prawem 

— magazyn

12.35 Z Polski rodem

22.15

Ciemna strona

Horror, USA, 1993, reż. 
George A. Romero, wyk.: 
Amy Madigan.
W filmie na tle powieści 
Stephena Kinga młody pi
sarz Ted Bumon-zmuszo
ny jest ujawnić tajemnicę 
swej osobowości. Okazuje 
się, że tworzy nie tylko 
poważną literaturę, ale 
też makabryczne opowie
ści, przynoszące zysk je
mu oraz jego wydawcy. Te 
książki Ted podpisuje
pseudonimein. Razem

1

— magazyn

13.00 Wiadomości

13.10 Agrobiznes

13.20 Do Unii - magazyn 

13.45 „Klan” - telenowela 

14.10 „8 deko do złota” -

film dokumentalny 

14.40 Nie tylko ośle uszy 

14.45 Zwierzęta świata 

15.15 Ptakolub — magazyn 

15.35 Naturomania:

Nie tylko ośle uszy 

15.40 Cyberbelfer - 

program edukacyjny 

16.00 Wiadomości 
16.10 Kulisy wojska —

program wojskowy
16.30 Pegaz —

magazyn kulturalny 
17.00 Raj - magazyn

dla młodzieży 
17.30 „Moda na sukces” 

— telenowela
17.50. The Race — regaty 

dookoła świata

18.00 Tełeezpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan” - telenowela 
19.00 Jaka to melodia? -

quiz muzyczny 

19.30 Rower Błażeja 

20.00 Wieczorynka 

20.30 Wiadomości, sport i

prognoza pogody 
21.10 S. sensac.

„Sprawiedliwość 
na osiemnastu
kolach”

21.55 Dziennik telewizyjny 
22.10 „Długość i szerokość 

nieba” - film 
dokumentalny

22.35 Forum - program 
publicystyczny

23.25 Monitor Wiadomości

z wydawcą i żoną Lizą wy
myśla dziwną akcję — „po
grzebać” swój pseudonim 
i umieścić na nim praw
dziwy nagrobek.

ORT
21.00

Żyjmy radośnie

Komedia, Rosja, 1978, reż. 
Milijonszczikow, wyk.: Ku- 
rawlow, Basów.
Główny bohater Priażkin 
ciągle majsterkuje, napra
wia, przerabia. Sąsiedzi 
niczego nie wyrzucają, tyl
ko Odkładają dla Mitiaja.

POLSAT

22.00

Oscar

Komedia, USA, 1990, reż. 
John Landis, występują: 
Sylvester Stallone, Omella 
Muli, Peter Riegert.
Akcja filmu rozgrywa się 
w latach 30 w Nowym Jor
ku. Znany gangster Angelo 
Snaps Provolone (S. Stal
lone) wycofuje się z inte
resów, próbując uporząd
kować swe sprawy rodzin
ne. Okazuje się to trud
niejsze, niż przypuszczał. 
Rządy twardej ręki nie 
przynoszą spodziewanych 
rezultatów. W skłóconej ro-" 
dżinie panuje bowiem nie
opisany chaos...
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22.10

Ginący policjanci

ŚRODA 17.1
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Thriller, USA, 1990, reź. 
Dick Lowry, wyk.: James 
Forentino, Stephen Weber, 
Susan Walters, Harold Sy- 
lyester.
Przestępcy padają niczym 
liście od kul dzielnych po
licjantów. Nie boją się ni
czego, są „twardzielami”, 
wykonują czarną robotę 
i nie zapominają o uśmie
chu. Niekiedy tak się zda
rza, ale nie tym razem. 
Lejtnant Rey Wiltem kie
ruje w Los Angeles jed
nostką policji, walczącą 
z narkotykami. Jest dum
ny ze swej szóstki — to do
skonała ekipa, znająca się 
na swej pracy. Tymczasem 
noc, podczas której ginie 
jeden z członków ekipy, 
zmienia życie Reya i jego 
kolegów. Rozpoczyna się 
okres nieporozumień, wąt
pliwości i nienawiści. Każ
dy dzień jest ciężki niczym 
kamień.

RTR
19.50

Sztemp

Film wojenny, Rosja, 1991, 
reż. Iwanow, wyk.: Chosti- 
kow, Kolczugina, Sokołow
ska, Kułagin.
Inspektor wywiadu krymi
nalnego prowadzi śledz
two, związane z moskiew
ską mafią. Aby zdemasko
wać zagadkowego rezyden
ta Sztempa, niekiedy nale
ży łamać prawo. Inspektor 
przeistacza się w bandytę, 
bije się, strzela i urządza 
zasadzki.

POLSAT

21.30

»

j

Największy 
kochanek świata

Komedia, USA, 1977, reż. 
Gene Wilder, wyst.: Gene 
Wilder, Carol Kane, Dom 
DeLuise.
Niezbyt urodziwy mężczy
zna marzy o wielkiej ka
rierze aktorskiej i roli 
amanta typu Rudolf Va- 
lentino. Pewnego dnia zo- 
staje wreszcie zaproszony 
na zdjęcia próbne, w cza
sie których jego żona zo
stawia go i ucieka z praw
dziwym gwiazdorem. Za
bawna komedia z Gene 
Wilderem - najsłynniej
szym komikiem Hollywo
odu lat 20.

6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Teletubbies” 
8.40 Film dok.

„W poszukiwaniu 
swojej przeszłości” 

9.15 Pomoc UE Litwie.
Program PHARE 

9.45 Lekcja jęz.
francuskiego 

16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Ostateczna

granica”
16.30 Plus i minus
17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 Wileński zeszyt
17.25 Bez pracy

nie ma kołaczy 
17.55 Telekatalog 
18.00 Wiadomości 
18.10 Aktualny wywiad 
18.20 Prosto i jasno 
18.30 Koszykówka kobiet

Mecz Euroligi.
„Lietuvos telekomas” 
(Wilno)-„SCP” 
(Słowacja)

20.15 Pytanko
20.30 Panorama
21.00 Klub prasowy
22.00 W świecie filmu
22.30 Film dok. „Cień

czarownicy z Blair” 
23.15 Wiadomości
23.20 Salon muzyczny.

Muzyka 
Pendereckiego

>Pr. „,
6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc”
9.00 S. „Namiętna 

miłość”
10.05 S. „Czarna perła”
10.55 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.05 S. „Sąsiedzi”
12.30 S. „Dziewczynka 

z oceanu"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny”
13.20 S. hum.

„Murphy Brown"
14.05 S. „Dolina 

rumaków”
14.50 Film anim. „Urmel” 
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry” 
15.40 S. „Czarna perlą” 
16.30 S. „Bez domu

jest żle”
16.55 S. „Namiętna

miłość”
17.45 S. „Dziki księżyc'
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Przebacz
20.00 Wiadomości 

rowerowe
20.15 Ściśle tajne

20.45 S. „Pretendent”
21.40 Wiadomości
21.55 S. hum.

„Zwariowana parka” 
22.45 Dramat krym.

„F/X - specjalne 
efekty”

23.30 Wiadomości
rowerowe

23.40 Z Holywoodu

$BTV

6.00 Wiadomości radiowe
7.05 Spojrzenie
7.30 Najtępsi bandyci

Ameryki

8.00 S. „Statek miłości"
8.50 S. „Piekło w raju'
9.35 S. "Dziki anioł*
10.20 S. •Kobieta 

mojego życia*
11.05 Przekrój
11.15 Kronika krym.
11.25 Samochody
11.50 Przewodnik 

budownictwa
12.20 Reklamama
12.45 Film «Fantomas 

przeciw 
Scotlandjardowi*

- Francja/Włochy, 
1966

14.25 S. krym. •Gliny*
15.15 Program muz.
16.10 S. "Statek miłości*
17.00 S. "Dziki anioł*
18.35 S. "Kobieta

- mojego życia*
19.20 Tuzin
19.30 Dzisiaj
20.20 S. hum. "Dobry 

wieczór, kochanie*
20.50 Program 

Matulevićiusa
21.20 Pan Bean
21.50 Spojrzenie
22.10 Thriller krym.

"Ginący policjanci*
23.50 Najtępsi bandyci 

Ameryki
0.25 - 6.00 EWTN

6.35 Teleshop
6.50 S. «Batman»
7.15 S. «Garfield

i przyjaciele*
7.35 Bez tabu
8.00 S. «Luisa Fernanda*
8.45 S. «Zawsze

będę kochać*
9.30 S. «Uroczy i dzielnii
9.55 S. «Kochanie, 

zmniejszyłem 
dzieci*

10.45 Teleshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 S. hum.

I»

•Grybauskasowie*
11.40 Program

Żukauskiene

12.05 S. «Ally McBeal*
12.50 S. "Nadzieja

Chicago*
13.35 S. dok. "Safari*
14.00 S. «Cobra-ll*
14.45 S. "Batman*
15.15 S. "Garfield i

przyjaciele*
15.40 S. "Kochanie, 

zmniejszyłem dziecii
16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. .Uroczy i dzielni>i»
17.00 S. "Luisa Fernanda*
17.50 S. "Zawsze będę 

kochać*
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19:45 S. hum.

"Grybauskasowie*
20.00 S. •Cobra-11*
21.15 Euroliga koszykówki
21.30 Koszykówka. «KK 

Zadar* — "Żalgiris* 

(Kaunas)
23.20 Wiadomości
23.35 S. "Złota rączka*
24.00 S. "Nowojorscy 

gliniarze*

13.40 Stolica
14.00 Z Moskwy
14.30 SW show
15.50 Kanał muz.
17.00 Humor
17.40 Patrol drogowy
17.55 Humor
18.30 Z Wilna

19.00 Z Moskwy
19.30 Nasze

ukochane zwierzęta
20.00 Czynnik X
20.30 Męskie gry
21.00 da sama»
22.00 Z Wilna
22.20 uPeters pop-show)
22.50 Kanał muz.

8.45 Turystyka
915 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film fab.

"Całą naprzód*
16.00 Film anim.

•Kudłaty miś* 
16.15 Film fab. «Chanuma» 
18.00 Bezrobocie 

na Litwie
18.30 Puls Wilna 
18.50 Wiadomości (poi.) 
19.00 Poglądy 
19.15 Znamiona.

Profilaktyka raka 
19.45 Bądźmy zdrowi 
20.15 Program publ. 

21.00 Puls Wilna 
21.20 Wiadomości (poi.) 
21.30 Poglądy 
22.00 Muzyka

1
8.00 Wiadomości
8.15 S. «Powietrzne 

zamki*
9.15 S. «Scarlet»
10.10 Spec, reportaż
10.25 S. «Wszystkie

podróże
ekipy Cousteau*

11.00, 14.00 Wiadomości
14.20 Zew dżungli
14.45 Do lat 16 i więcej
15.20 S. anim.

•Pokemon*
15.45 Jeralasz
15.55 S. «Powietrzne 

zamki*

17.00 Wiadomości
17.25 S. «Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau*

18.00 Człowiek i prawo
18.45 S. •Scarlet*
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Film lab. «Nigdy nie 

rozmawiaj z 
nieznajomymi*

22.40 Koncert Wiktora 
Coja

23.25 Wiadomości
23.40 S. «Balf»

p5^

8.00 Wiadomości
8.15 Czarne 

na białym
8.20 D)’żurna 

jednostka
8.35 S. "Teletubbies*
9.00 S. "Manuela*
10.00 Wiadomości
10.30 S. "Santa Barbara*
16.00 Wiadomości
16.30 Film fab. "Mojżesz*
18.00 S. "Historia miłości*
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Film „Sztemp”
21.40 O wszystkim
22.00 Wiadomości
22.30 Po

- "Wiadomościach* 
22.40 Oblicza roku - 2000 
23.35 Film fab.

"Destini włącza 
radio*

1.15 Dyżurna jednostka”

7VPOLONIA
8.45 Polski Petersburg 

- reportaż
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Wieści polonijne
10.00 Teleranek — 

program dla dzieci
10.30 S. „Żegnaj, 

Rockefeller”
11.00 S. „Trzy młyny”
11.55 Spotkanie 

z literaturą
12.30 Fronda — magazyn
13.00 Wiadomości
13.10 Gwiazdy Kabaretu i 

Estrady — fragmenty 
1 Ogólnopolskiego 
Festiwalu Estrady 
Warszawa 2000

14.00 „Klan”— 
telenowela TYP

14.25 Forum - program 
publicystyczny

15.10 Podróże kulinarne
15.35 360 stopni 

dookoła ciała
16.00 Wiadomości
16.15 Zabytkiem do 

Kalisza — program 
krajoznawczy

16.35 Rozmowa dnia
17.00 Murzynopolacy 

— magazyn
17.25 Na wołoskim 

szlaku — reportaż
18.00 Teleexpress
18.15 Drynda — program

dla dzieci
18.45 S. anim. „Skippy'
19.05 Mini wykłady

o maxi sprawach 
19.20 Telezakupy 
19.35 „Klan” — 

telenowela TVP 
20.00 Dobra Nadzieja 

w górnym raju 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości 
20.55 Pogoda 
20.58 Sport
21.00 „Gdziekolwiek jesteś 

panie prezydencie” 
- dramat

22.30 Wieczór 
wspomnień w 
Piwnicy pod 
Baranami

23.15 Nie tylko samba 
— reportaż

23.30 Panorama 
23.50 Sport-telegram 
24.00 Linia specjalna

POLSAT

8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”
8.25 S. anim. „Batman” 

— dla dzieci
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed.

„Skrzydła”
9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

10.30 S. „Zbuntowany 
Anioł”

11.20 S. obycz. „Fiorella”
12.15 S. sensac. -przygód.

.Pogromcy zia”.I

13.05 S. komed. „Wesoły 
wdowiec”

13.30 Życiowa szansa

14.30 4x4
15.00 Dyżurny 

satyryk kraju
15.30 S. komed.

.Rodzina zastępcza”
16.00 S. anim. „Pokemon” 

— dla dzieci
16.30 Informacje

16.55 S. obycz.
„Słodka trucizna” 

17.45 S. sensac.
„Wysoka fala”

18.45 S. obycz. „Fiorella”
19.40 Informacje

+ Kurier TY
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.30 „Największy 

kochanek świata" 
- komedia

22.30 Losowanie LOTTO i
Szczęśliwego 
Numerka

23.10 Telewizyjne Biuro
Śledcze — tylko 

dla dorosłych
23.40 Informacje i 

biznes informacje

CSHS^

7.55 Odjazdowe 
kreskówki

9.05 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

17.35 „Czułość i kłamstwa” 
— telenowela

18.05 S. komed.
„Allo, Allo”

18.45 Dziennik
19.00 Liga Mistrzów w 

siatkówce mężczyzn 
— mecz Mostostal 
Azoty Kędzierzyn 
Koźle — Paris Yolley

20.30 S. dok.
J. życia wzięte'

21.00 S. sensac.
„Z archiwum X” 

21.50 Dziennik i
informacje sportowe

21.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

22.40 „Oni żyją” - film SF

□ □□1
8.35 Telezakupy
8.50 S. obycz.

„Szkoła na fali”
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości

9.30 „Katalina i Sebastian” 9.40 Prognoza pogody
- telenowela 

10.15 Gra w przeboje - 
teleturniej muzyczny 

10.45 Podaj dalej —
teleturniej 

11.15 S. fantasL -nauk.
„Czynnik PSI 11” 

12.00 S. fantasL -nauk.
„Mantis”

12.50 S. med. „Wzywam 
doktora Bruckera”

13.35 Teleshopping

14.40 „Katalina i Sebastian” 
— telenowela

15.25 „Maria Emilia” 
— telenowela

16.15 Odjazdowe 
kreskówki

17.25 S. miodz. „Czy boisz 
się ciemności?”

17.50 S. fantasL -nauk.
„Mantis" 

18.40 S. fantasL -nauk.
„Czynnik PSI 11” 

19.30 Gra w przeboje -
teleturniej muzyczny 

20.00 W akcji-
magazyn sensacji 

20.30 Podaj dalej -
teleturniej

21.05 „Niebezpieczne 
rozmowy” - thriller 

22.55 „52 minuty” —
reportaż 

23.55 „Wizyty domowe” 
- komedia

4
8.00 Drogówka — 

magazyn policyjny
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. „Super Mario

Brothers” — dla dzieci 
10.00 „Gęsia skórka” — 

dla dzieci
10.30 S. sensac. „J. A. G. -

Wojskowe
Biuro Śledcze” 

11.30 S. komed.
„Allo, Allo”

12.00 S. komed. „Simon”
12.30 S. komed. „Różowe 

lata siedemdziesiąte”
13.00 „Czułość i kłamstwa" 

— telenowela
13.30 S. krym. „Hawaje

Pięć - Zero"
14.25 Drogówka - 

magazyn policyjny
14.55 Muzyczny YIP
15.45 Muzyczne listy 
16.35 S. anim. „Garfield" 
17.05 S. „Gęsia skórka" 

- dla dzieci

9.45 S. przygód.
„Moje miasteczko” 

10.10 Jedyneczka -
program dla dzieci 

10.45 Bajeczki Jedyneczki
- program dla dzieci 

11.00 S. obycz.
„Buddy Faro”

11.50 ZUS radzi:
Rozliczanie 
miesięczne

12.00 Dom pełen zwierząt 
- magazyn

12.15 Ekran z kwiatkiem 
12.20 Odległa Białoruś
12.30 Tajemnice armii
13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes
13.20 Kontrasty — świat 

ludzie, pieniądze
13.25 Samo życie — 

magazyn
13.45 „Klan” — telenowela 

14.10 Lista przebojów
14.30 Wędrowiec, czyli 

podróże małe i duże

14.40 S. dok.
„Ratujmy Ziemię!” 

15.00 Wędrowiec
internetowy 
— magazyn

15.15 Trzy po trzy o 
Bieszczadach - 

program edukacyjny
15.30 Wędrowiec, czyli 

podróże małe i duże
15.40 Cyberbelfer — 

program edukacyjny
16.00 Wiadomości
16.10 Czas na komputer 
16.30 Szerokie tory —

program 
publicystyczny

17.00 Cenzura wczoraj i 
dziś - magazyn 
dla młodzieży

17.30 „Moda na sukces” 
- telenowela

17.50 The Race - regaty 
dookoła świata

18.00 Teleexpress
18.20 Gość Jedynki
18.35 „Klan" - telenowela 
19.00 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny , 
19.30 Rower Błażeja
20.00 Wieczorynka 
20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody
21.10 „Blask" - dramat 

biograficzny
22.55 Kronika 

kryminalna
23.25 Monitor 

Wiadomości

r

r
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Alrt
6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno 
8.15 S. „Tełetubbies" 
8.40 Film dok.
9.05 Adwokat radzi
9.30 Na granicy 
16.00 Wiadomości 
16.05 S. „Ostateczna 

granica"
17.00 Wiadomości (ros.) 
17.10 Rozmowy wileńskie
17.25 Lekcja jęz.

Irancuskiego 
17.55 Telekatalog 
18.00 Wiadomości 
18.10 Aktualny wywiad 
18.20 Prosto i jasno 
18.30 S. „Okres przemian" 
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Tełetubbies” 
19.25 To niemożliwe 
19.50 Fotoakcja „Litwa 

- to ja”
19.55 Drogi. Samochody.

Ludzie
20.15 Pytanko
20.30 Panorama 
21.00 S. „Miss Marpl” 
22.00 Świat według nas 

23.00 Program muz.
23.25 Dziś w Sejmie 
23.50 Wiadomości

n K

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu , 

jest źle”
8.25 S. „Dziki księżyc" 
9.15 S. „Namiętna 

miłość"
10.05 S. „Czarna perła" 
10.55 Przebacz 
11.35 Od... do
12.05 S. „Strefa 

zagrożenia” 
12.30 S. hum.

„Czarodziejka" 
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny" 
13.20 S. hum.

„Murphy Brown” 
14.05 S. hum.

.Zwariowana parka" 
14.50 Film anim. „Urmel”
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry’ 
15.40 S. „Czarna perła" 
16.30 S. „Bez domu

jest źle"
16.55 S. „Namiętna 

miłość”
17.45 S. „Dziki księżyc"
18.35 Wiadomości

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Nos
20.00 Wiadomości

rowerowe
20.15 Niebezpieczna 

strefa
20.40 S. krym.

„Sopranowie: 
kronika mafii” 

21.40 Wiadomości 

21.55 S. krym. „Na imię 
jej Nikita" 

22.45 Arena 
23.30 Wiadomości

rowerowe
23.40 4 koła

^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe

7.05 Spojrzenie
7.30 Nie cierpię reklamy
8.00 S. „Statek miłości”
8.50 S. „Dziki anioł”
10.20 S. „Kobieta mojego

życia"
11.05 Przekrój
11.15 Kronika krym.
11.25 Nie ma tego złego
11.50 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”
12.20 Program

Matulevićiusa
12.45 Film fab. „Człowiek 

z Buiwaru 
Kapucynów” — 
Rosja, 1987

14.20 Pan Bean
14.45 Rekiamama
15.15 Program muz.
16.10 S. „Statek miłości” 

I”17.00 S. „Dziki anioł’
18.35 S. „Kobieta

mojego życia”
19.30 Dzisiaj
20.20 Melodramat

„Osobiste zasady” 
- USA, 1998

21.55 Spojrzenie
22.15 Film fab.

„Uratować za 
wszelką cenę”
- USA, 1992

23.55 Samochody
0.25 - 6.00 EWTN

®
6.35 Tełeshop
6.50 S. „Peppi 

Pończoszanka”
7.15 S. „Simpsonowie’
7.35 Bez tabu 
8.00 S. „Luisa Fernanda” 
8.45 S. „Zawsze będę 

kochać"
9.30 S. „Uroczy i dzielni"
9.55 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci"
10.45 Tełeshop
11.15 Przepisy Roberta 
11.20 S. hum.

„Grybauskasowie” 
11.40 Niech żyje król 
12.05 S. „X-Files” 
12.50 S. „Nadzieja

Chicago’ 
13.35 S. dok. „Safari”
14.00 S. „Nadzieja

Chicago”
14.45 S. „Peppi 

Pończoszanka”
15.15 S. „Simpsonowie”
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem 
dzieci”

16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni”
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Zawsze

będę kochać” 
18.45 Wiadomości 
18.55 Studio Suproligi 
19.00 Mecz Suproligi.

„Maccabi Ness" 
— „Lietuvos rytas’ 

20.50 S. bum.
„Grybauskasowie” 

21.15 Film krym.
„Bandycki

Petersburg” (2) 
22.10 Wiadomości 
22.25 S. krym „Bandycki

Petersburg” (3) 
23.20 Komedia

„Złota rączka” 
0.45 S. „Nowojorscy

głiniarze”

8.00 Z Wilna
8.20 Film fab.

„Cygańskie oczy’
9.45 Kanał muz.
11.00 Z Moskwy
11.05 Czynnik X
11.30 Humor
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu

13.35 „Peters pop-show”
14.00 Z Moskwy
14.30 „Ja sama”

15.50 Kanał muz.
17.00 Nasze ukochane 

zwierzęta
17.35 Patrol drogowy
17.50 Model
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy
19.30 Model
20.00 Wileńska Jutrzenka
20.30 Lekarz domowy
21.00 O. S. P — najlepsi
22.00 Z Wilna
22.20 Peters pop-show
22.50 Kanał muz.

8.45 Paradygmat
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
16.00 Film anim.

,Kudłaty miś"
16.15 Film fab. „Śmierć 

pod żaglami” 
(1)- Łotwa, 1976

18.00 Bądźmy zdrowi
18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Europa dziś
19.45 Świat kobiety

20.15 Studio prawnicze
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)
21.30 Poglądy
21.45 Film fab.

„80 huzarów” 
-Węgry, 1978

8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzne zamki”
9.15 S. „Scarlet"
10.10 Specjalny reportaż
10.25 S. „Wszystkie 

podróże 
ekipy Cousteau"

11.00, 14.00 Wiadomości
14.20 100 %
14.45 Do lat 16 i więcej
15.20 S. anim. „Pokemon”
15.45 Jeralasz
15.55 S. „Powietrze zamki”
17.00 Wiadomości
17.25 S. „Wszystkie 

podróże
ekipy Cousteau"

18.00 Proces
18.50 S. „Scarlet”
19.45 Dobranoc, dzieci
20.00 Czas
21.00 Film fab. „Za 

ostateczną granicą"
23.00 Cywilizacja
23.20 Wiadomości
23.45 S. „Baff"

a
8.00 Wiadomości
8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35 S. „Tełetubbies”
9.00 S. „Manuela"
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara"
16.00 Wiadomości
16.30 Film fab. „Mojżesz”
18.00 S. „Historia miłości” 
19.00 Wiadomości 
19.30 Rozmaitości
19.50 Film lab.

„Śmiertelna gra” 

21.45 O wszystkim 

22.00 Wiadomości 
22.30 Po

„wiadomościach"
22.40 S. „Profil mordercy" 
23.35 Dyżurna jednostka

23.45 Gorąca
dziesiątka

TVPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata

8.40 Polskimi śladami 

po Wiedniu - 
reportaż

9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda
9.45 Dobra Nadzieja 

w górnym raju
10.00 Drynda — program 

dla dzieci
10.25 S. anim. „Skippy”
11.00 „Gdziekolwiek jesteś 

panie prezydencie” 
- dramat

12.30 Kulisy PRL-u

13.00 Wiadomości
13.10 Koń, który mówi, 

czyli trzy 5-latki 

Konia Polskiego
14.00 S. „Złotopolscy”
14.25 Linia specjalna
15.15 Publicystyka 

kulturalna

15.45 Ojczyzna- 

połszczyzna

16.00 Wiadomości
16.10 Urząd Biskupa 

Kościoła — reportaż
16.35 Rozmowa dnia

17.00 Kulisy PRL-u
17.25 Magazyn kulturalny

18.00 Teleezpress
18.15 Szkoła na wesoło — 

program dla dzieci
18.40 S. „Tropiciele 

gwiazd”
19.05 Salon Lwowski

19.20 Tełezakupy
19.35 S. „Złotopolscy”

20.00 Powrót na hale 
- reportaż

20.15 Dobranocka
20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport
21.00 Teatr na wesoło
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram
24.00 Tygodnik poiilyczny 

Jedynki

0.45 Poiski dokument 
teiewizyjny

#POLS/VT

7.00 Piosenka 
na życzenie

8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych"

8.25 S. anim. „Pokemon’
8.50 Polityczne graffiti

9.00 S. komed.
„Skrzydła”

9.30 S. sensac.
„Wysoka fała”

10.30 S. „Zbuntowany 
Anioł”

11.20 S. obycz. „Fiorella’
12.15 S. sensac. -przygód. 

„Pogromcy zła”

13.05 S. komed. „Wesoły 
wdowiec"

13.30 Życiowa szansa

14.30 Disco Relax

15.30 Macie, co chcecie 

16.00 S. anim. „Batman”

- dla dzieci
16.30 Informacje
16.55 S. obycz. „Słodka 

trucizna"
17.45 S. przygód. ,Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

18.45 S. obycz. „Fiorella"
19.40 Informacje + 

Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany 

Anioł”
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa”
21.30 Życiowa szansa 

- teleturniej
22.20 S. obycz.

„Ally McBeal”
22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 
Numerka

23.15 S. obycz. „Ostry 
dyżur”

0.10 informacje i 

biznes informacje 
0.25 Prognoza pogody 

0.35 Polityczne graffiti 
0.50 S. komed. •

„Miodowe lata”
1.20 „Mars czy Ziemia” 

— film
3.00 Muzyka na bis

7.00 Teiedyski
7.10 „Maria Emilia" 

— telenowela

7.55 Odjazdowe
kreskówki

9.05 S. miodz. „Czy

boisz się ciemności?" 
930 „Katałina i Sebastian” 

- telenowela
10.15 Gra w przeboje —

teleturniej muzyczny

10.45 Podaj dalej - 
teleturniej

11.15 S. lantast. -nauk.

„Czynnik PSI 11" 
12.00 S. lantast. -nauk.

„Mantis"
12.50 Zwariowana kamera
13.35 Teleshopping
14.40 „Katałina i Sebastian" 

- telenoweia
15.25 „Maria Emilia" — 

telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki

17.25 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
17.50 S. lantast. -nauk.

„Mantis”

18.40 S. lantast. -nauk.
„Czynnik PSI II”

19.30 Gra w przeboje —

teleturniej muzyczny
20.00 W akcji -

magazyn sensacji
20.30 Podaj dalej — 

teleturniej

21.05 S. krym. „Columbo"

22.50 S. sensac. „Klaun"
23.40 Wieczór z reklamą

0.15 S. polic. „Cobra"
1.05 „Sezplozja” -

magazyn tylko

dla dorosłych

1.20 ; W akcji - magazyn 
sensacji

4
7.00 Strefa P — program 

muzyczny
8.00 Super V1P — 

wydarzenia i plotki
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. anim. „Garfield”
10.00 S. „Gęsia skórka” - 

dla dzieci
10.30 S. komed.

„Allo, Ałto”
11.00 Liga Mistrzów w 

siatkówce mężczyzn 
- mecz Mostostal 
Azoty Kędzierzyn 
Koźle - Paris Volley

13.00 „Czułość i kłamstwa” 
— telenowela

13.30 S. krym. „Hawaje 
Pięć — Zero”

14.25 Super V1P- 
wydarzenia i plotki

14.55 Strefa P - magazyn

muzyczny

15.45 Muzyczne listy
16.35 S. „Super Mario 

Brothers” - dla dzieci
17.05 S. „Gęsia skórka” 

- dla dzieci

17.35 „Czułość i kłamstwa” 

- telenowela
18.05 S. komed. „Allo, Allo”
18.45 Dziennik

19.00 Suproliga w 
koszykówce 
mężczyzn 
— mecz Zepter idea 
Śląsk Wrocław

— eSKA
20.30 S. dok. „Z życia 

wzięte”
21.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”
21.35 S. sensac. „Netforce”
22.30 „Życzenie śmierci” — 

dramat sensacyjny
0.20 „Kondory wschodu" 

— film sensacyjny

□ □□1
8.35 Tełezakupy
8.50 S. obycz. „Szkoła

na fali”
9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody

9.45 S. anim. „Madeline”
10.10 Jedyneczka- 

program dla dzieci
10.45 Bajeczki Jedyneczki

— program dla dzieci
11.00 S. obycz.

„Buddy Faro”
11.55 „Zwalczanie 

bezrobocia”
12.20 Dzień jak co dzień
12.30 Historia z myszką

i komputerem

13.00 Wiadomości

13.10 Agrobiznes
13.20 Horyzonty — 

magazyn rolniczy 
13.45 „Klan” - telenowela 
14.10 Miliard w rozumie

— teleturniej
14.35 Ambulatorium
14.40 „Dwa razy urodzone"

— film dokumentalny
15.10 Ambulatorium

15.15 Wyprzedzić chorobę
- magazyn medyczny

15.35 Ambulatorium
15.40 Brzuch - program

edukacyjny

16.00 Wiadomości
16.10 Raport z demokracji

— magazyn 
publicystyczny 

16.30 ich pierwsze miłości:
Ryszard Rynkowski

17.00 Credo — magazyn 
katolicki

17.30 „Moda na sukces" — 
telenowela

17.50 The Race - regaty 
dookoła świata

18.00 Teleexpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 S. obycz. „Plebania”
19.00 Dwadzieścia jeden — 

teleturniej

19.35 Rower Błażeja

20.00 Wieczorynka

20.15 Jutro weekend

20.30 Wiadomości, sport

i prognoza pogody

21.10 S. krym. „Nash Bridges" 

22.00 Sprawa dla reportera 

22.35 Tygodnik

polityczny Jedynki

23.25 Monitor Wiadomości 

23.50 Sportowy flesz

ORT Bi
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21.00

Za ostateczną 
granicą

Film batal., Rosja, 1991, 
reż. Stambuł, wyk.: Sidy- 
chin. Talków, Tarkinskaja. 
Po wyjściu z więzienia 
Wiktor staje się obiektem 
obserwacji szantażystów. 
Tymczasem pragnie on 
pracy z ludźmi, za który
mi tęsknił w więzieniu. 
Nie jest jednak łatwo ze
rwać kontakt z byłymi 
kumplami. Wiktor prosi 
o pomoc kapitana milicji 
nie podejrzewając, że 
w ten sposób skarżę go na 
śmierć, a sam znów trafi 
do więzienia.

VTV
8.20

fSeiSsi, 
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Cygańskie oczy

Film batal., USA, 1993, 
reż. V. Vog Anziowar.
Najemny morderca w ho
telu zabija bogatego klien
ta prostytutki. Postanawia 
też zamordować świadka.

BTV
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20.20

Osobiste zasady
»

Melodramat, USA, 1998, 
reż. Bobby Bothas, wyk.: 
Meiissa Gilbert, Jeremy 
Sheffield, Jean Simmons. 
Młoda kobieta Meredit San- 
ders powraca do miastecz
ka prowincjonalnego w An
glii, gdzie się urodziła. Tu 
25 lat temu zmarła jej mat
ka i dziewczyna trafia do 
przytułku dła sierot. Teraz 
Meredit chce odnaieźć i od
wiedzić grób matki, a po
nadto po raz ostatni spo
tkać się z ciężko chorą ko
leżanką z lat dziecięcych 
Agnese, z którą razem 
mieszkała w przytułku. Me
redit nie wyobraża nawet, 
jakie niespodzianki czeka
ją na nią.

RTR
19.50

śmiertelna gra

Film fab., USA, 1991, reż.
Sem Firstenberg, wyk.: 
Nick Cassawetes, Erie Do
uglas, Maiki Norris.
W jednym z amerykańskich 
miast przetrzymujący za
kładników terrorysta zagra
ża eksplozją bomby atomo
wej. Prezydent USA posiada 
jedyną szansę na zlikwido- ' 
wanie fanatyka i uratowa
nie ludzi przed katastrofą - 
zaufać jednostce „Delta”.

® S BB
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20.15

Stare zrzędy II

Komedia, USA, 1995, reż. 
Howard Deutch, wyk.: 
Jack Lemmon, Walter Mat- 
thau, Sophia Loren, An 
Margret.
Lato w pewnym miastecz
ku w Minesocie „odgrzało” 
uczucia dwóch wiecznie 
skłóconych staruszków. 
John żyje.w szczęśliwym 
związku z Ariele, a Maks 
nadal jest sam. Niedługo 
trwa spokój. Do miastecz
ka przybywa urocza Maria 
Rageti, która zamierza go
spodę rybacką przekształ
cić w restaurację włoską.

TYŚ
20.15

Szósty gracz

Komedia, USA, 1997, reż. 
Miller.
Drużyna koszykówki może 
grać fantastycznie... z po
mocą wyższej siły. A te siły 
objawiły się, gdy koszyka
rzom wydarzyło się nie
szczęście — na boisku zgi
nął jeden z dwóch utalen
towanych braci. Cała dru
żyna straciła nadzieję na 
przyszłą wygraną. 1 oto 
zjawia się duch Anthony 
i drużyna zaczyna grać 
całkiem inaczej.

VTV

22.50

Winda

Komedia, USA, 1996, reż. 
Arthur Borman, wyk.: Mar
tin Landau i in.
Scenarzysta wchodzi do 
windy razem ze znanym 
producentem. Gdy winda 
rusza, scenarzysta naciska 
guzik alarmowy i winda sta
je. Scenarzysta zaczyna 
czytać magnatowi filmowe
mu swoje nowe prace...

BTV
21.35

Jakarta

Thriller, Indonezja, 1988, 
reż. Charles Kanfman, 
wyk.: Christopher Noth, 
Sne Francis Pal.
Trzy lata temu agent tajne
go wywiadu Falko na Bli
skim Wschodzie wykonywał 
wyjątkowe zadanie — ochra- 
nisd piękną i tajemniczą ko
bietę o imieniu Esza. Falko 
poczynił jednak fatalny błąd 
— zakochał się w swej pod
opiecznej. Może dlatego 
stracił czujność i nie potra
fił zapewnić ochrony Eszy, 
która poniosła śmieró.

PIĄTEK 19.1

6.00 Dzień dobry
8.05 Prosto i jasno
8.15 S. „Okres przemian”
8.45 S. „Teletubbies”
9.10 Tajemnice historii
10.00 Język francuski
16.00 Wiadomości
16.05 S. „Ostateczna

granica”
16.35 Młode talenty
17.00 Wiadomości (ros.)
17.10 Słowo chrześcijanina
17.25 Nowości Kościoła

katolickiego
17.30 Świąteczne myśli

17.55 Telekatalog
18.00 Wiadomości
18.10 Aktualny wywiad
18.20 Prosto i jasno
18.30 S. „Okres przemian”
19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Teletubbies”
19.25 Ekologia
19.45 Ludzie jak i my
19.55 Summa summarum
20.30 Panorama
21.00 Ostatnie

skrzyżowanie
22.00 Okres twórczy
22.30 S. krym.

„Kryminalna policja”
23.20 Album

błękitnej matki
23.45 Wiadomości
23.50 Na jednym

końcu haczyk

7.30 S. hum. „Dobry 
wieczór, kochanie”

8.00 S. ‘Statek miłości „
8.05 S.«Dziki anioł*
10.20 S.«Kobieta 

mojego życia*
11.10 Przekrój
11.20 Kronika krym.

11.30 Jak się czujecie?
12.30 Nie cierpię reklamy
13.00 Reklamama
13.30 Melodramat

•Wieczory w Alenach* 
- Rosja, 2000

15.15 Karuzela
16.10 S. •Statek miłości*
17.00 S. •Dziki anioł*
18.35 S. •Kobieta 

mojego życia*
19.30 Dzisiaj
20.20 Corrida
21.35 Thriller wojenny

•Jakarta* - USA/ 
Indonezja, 1988

23.20 S. krym.
•Grzeszne miasto*

0 05 S. krym. •Komisarz 
Schimansky*

1.35-7.25 EWTN

19.30 „Niediela”
20.00 Telefon „Niedieli"
20.15 Aby Litwie

było lepiej
20.45 Film fab.

.Mistrzowie
pogróżek” 

< - USA, 1990
22.00 Z Wilna
22.20 Cd. filmu 

„Mistrzowie 
pogróżek”

22.50 Film fab.
. „Winda"-

. USA, 1996

6.35 Tełeshop
6.50 S. «Peppi

Pończoszankan
7.15 S. «Simpsonowie»
7.35 S. dok. «Safari»
8.00 S. «Luisa Fernanda»
8.45 S. «Zawsze

będę kochać*
9.30 S. «Uroczy i dzielni*
9.55 S. «Kochanie, 

zmniejszyłem dziecii

ll»

l»

6.00 Poranne kolo
8.00 S. „Bez domu 

jest źle"
8.25 S. „Dziki księżyc"
9.15 S. „Namiętna 

miłość"
10.05 S. „Czarna perlą"
10.55 Nos
11.35 Notatki gospodyni
12.05 „1 znów razem"
12.30 S. „Czarodziejka"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"
13.20 S. hum.

„Murphy Brown"
14.05 S. „Na imię 

jej Nikita"
14.50 Film anim. „Urmel" 
15.15 Film anim.

„Mali Tom i Jerry"
15.40 S. „Czarna perlą"
16.30 S. „Bez 

domu jest źle"
16.55 S. „Namiętna 

miłość"
17.45 S. „Dziki księżyc”
18.35 Wiadomości 

rowerowe
18.45 Wiadomości
19.10 Arena. Zachowanie 

rodziny dla dobra 
dzieci; ich 
kaleczenie czy 
pełnowartościowe 
wychowanie?

20.00 Wiadomości 
rowerowe

20.15 Komedia „Stare 
zrzędy 11” - 
USA, 1995

22.00 Film krym. „Gość 
z przeszłości” — 
USA, 1995

23.30 Wiadomości 
rowerowe

23.40 S. „Izba przyjęć”

10.45 Tełeshop
11.15 Przepisy Roberta
11.20 TV •Lietuvos rytas*
12.05 Film fab. •Wstawaj

i jedż. - USA, 1992
13.35 S. dok. 'Safari”
14.00 S. „Nadzieja

Chicago”
14.45 S. „Peppi

Pończoszanka”
15.15 S. „Simpsonowie"
15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”
16.25 Przepisy Roberta
16.30 S. „Uroczy i dzielni” 
17.00 S. „Luisa Fernanda”
17.50 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości
19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem. 9 starych 

anegdot
20.15 Komedia „Szósty

gracz” - USA, 1997
22.10 Wiadomości
22.20 Film krym.

„Wieczny sen”
- W. Brytania, 1978

24.00 Film eroL
„Dziewczęta w raju”

8.45 Europa dziś
9.15 Puls Wilna
9.35 Wiadomości (poi.)
9.45 Poglądy
10.00 Film lab.

„80 huzarów"
16.00 Film anim. 

„Kudlatymiś"
16.15 Film fab.

„Śmierć pod 

żaglami”
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna
18.50 Wiadomości (poi.)
19.00 Poglądy
19.15 Dzieje 

podmoskiewskich 
dworów

19.45 Studio prawnicze
20.15 Jestem reżyserem
21.00 Puls Wilna
21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy
21.45 Muzeum kina
22.15 W klubie 

koszykówki „Statyba”
23.15 Mozaika muz.

1
8.00 Wiadomości
8.15 S. „Powietrzne zamki”
9.15 S. „Scarlet"
11.00, 14.00 Wiadomości
14.20 Komedia

„Kędzierzawy pies”
15.40 Jeralasz
15.55 S. „Powietrzne

zamki”
17.00 Wiadomości
17 25 Po łaźni
18.00 Ratownicy
18.40 Pole cudów
19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas
20.45 Film fab. „Świetlica”

23.00 Wiadomości
23.15 Komedia „Kelner

ze złotą tacą”

i

^BTV

6.00 Wiadomości 
radiowe

7.05 Spojrzenie

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy
8.50 Film fab. „Szalone 

diamenty" — 
USA, 1990

10.20 Film anim.
11.00 Z Moskwy
11.05 Moje kino '
11.30 Bez pytań
12.00 Z Moskwy
12.05 Dzień po dniu
13.35 „Peters pop-show"
14.00 Z Moskwy
14.30 „O. S. P. - najlepsi”
15.50 Kanał muz.
17.00 Humor
17.35 Wasza muzyka
18.30 Z Wilna
19.00 Z Moskwy

8.00 Wiadomości

8.15 Czarne na białym
8.20 Dyżurna jednostka
8.35, S. „Teletubbies”
9.00 S. „Manuela”
10.00 Wiadomości
10.30 S. „Santa Barbara”
16.00 Wiadomości
16.30 Film fab. „Esteta”
18.00 S. „Historia miłości”
19.00 Wiadomości
19.30 Rozmaitości
19.50 Płomyk
23.10 Film wojenny 

„Interno”
0.40 Dyżurna jednostka

7VPOLONIA

7.00 Kawa czy herbata
8.45 Magazyn kulturalny
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.30 Wiadomości
9.40 Giełda

9.45 Powrót na hale
10.00 Szkoła na wesoło - 

program dla dzieci
10.30 S. „Tropiciele 

gwiazd”
11.00 S. „Powrót

Arsena Łupin”
11.55 To mój blues
12.30 Credo
13.00 Wiadomości
13.10 „Juliusz Słowacki

tańczy” — film doL 
14.00 S. „Złotopolscy” 
14.25 Tygodnik

polityczny Jedynki 
15.10 Wieczór z Jagielskim 
15.50 Galeria malarstwa

polskiego
16.00 Wiadomości
16.10 „Z ziemi szkockiej

do Polski” -
film dokumentalny 

16.35 Rozmowa dnia 
17.00 Credo 
17.30 Hity satelity 
18.00 Teleezpress 
18.15 Pokaż, co potrafisz 
18.45 TutTurynka —

program dla dzieci 
19.00 Ludzie listy piszą 
19.20 Telezakupy 
19.35 S. „Złotopolscy” 
20.00 Wieści polonijne 
20.15 Dobranocka 
20.30 Wiadomości
20.55 Pogoda
20.58 Sport
21.00 S. krym. „Powrót

Arsena Łupin”
22.00 Hity satelity
22.15 MdM
22.40 Ewa Bem - koncert
23.30 Panorama
23.50 Sport-telegram 
24.00 Porozmawiajmy

1.00 „Szpital Dzieciątka
Jezus” — telenowela

POLSAT

7.00 ‘ Piosenka na życzenie 
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych”
8.25 S. anim. „Batman” 

— dla dzieci
8.50 Polityczne graffiti
9.00 S. komed.

„Skrzydła”
9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 
księżniczka”

10.30 S. „Zbuntowany
< Anioł”

11.20 S. obycz. „Fiorełla”
12.15 S. sensac. -przygód.

„Pogromcy zła” 
13.05 S. komed.

„Wesoły wdowiec” 
13.30 Życiowa szansa 

14.30 Disco Poło Live 
15.30 S. komed.

„Graczykowie” 
16.00 S. anim. „Pokemon” 
16.30 Informacje 
16.55 S. obycz.

.Słodka trucizna”
17.45 S. sensac.

„Wysoka fala”
18.45 S. obycz. „Fiorełla"
19.40 Informacje +

Kurier TV
20.05 S. „Zbuntowany 

' Anioł"
21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa"
21.30 S. komed. 

„Miodowe łata”
22.00 „Więźniowie 

trójkąta
. bermudzkiego” 

— film
22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 
Numerka

23.40 Informacje

i biznes informacje 
23.55 Prognoza pogody 
0.05 Polityczne graffiti 
0.20 Różowa landrynka

— tylko dla dorosłych 
0.50 „Szkielety” — horror

tylko dla dorosłych 
2.25 Muzyka na bis

7.00 Teledyski
7.10 „Maria Emilia” 

— telenowela
7.55 Odjazdowe 

kreskówki
9.05 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"
9.30 „Katalina i SebasOan” 

— telenowela
10.15 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
10.45 Podaj dalej — 

teleturniej
11.15 S. fantasL -nauk. 

„Czynnik PSI 11”
12.00 S. fantasŁ -nauk. 

„Mantis”
12.50 S. sensac. „Klaun”
13.35 Teleshopping
14.40 „Katalina i Sebastian” 

— telenowela
15.25 „Maria Emilia” 

— telenowela
16.15 Odjazdowe 

kreskówki
17.25 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
17.50 S. fantasL -nauk. 

„Mantis"
18.40 S. fantasL -nauk 

„Czynnik PSI 11"
19.30 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny
20.00 W akcji - 

magazyn sensacji
20.30 Podaj dalej - 

teleturniej
21.05 „Łódź Spreckmana" 

— film obyczajowy
22.55 „Wielki sen" — film 

kryminalny
0.40 S. polic. „Szczury 

nabrzeża"
1.30 „Sezplozja" — 

magazyń tylko 
dla dorosłych

1.45 W akcji — magazyn 
sensacji

2.10 „Wyspa Pascalego" — 
film obyczajowy

3.50 „Wielki sen” - film 
kryminalny

5.25 Teleshopping

4 nciMa
7.00 Muzyczny VIP
8.00 A kuku — program 

rozrywkowy
8.30 Muzyczne listy
9.30 S. „Super Mario

Brothers” — dla dzieci 
10.00 „Gęsia skórka” 

— dla dzieci
10.30 S. komed.

„Allo, Allo”
11.00 Suproliga w 

koszykówce 
mężczyzn

— mecz Zepter
Idea Śląsk Wrocław 

— CSKA
13.00 „Czułość i kłamstwa” 

— telenowela
13.30 S. krym. „Hawaje

Pięć — Zero” 
14.25 A kuku — program 

rozrywkowy
14.55 Muzyczny V1P
15.45 Muzyczne listy 
16.35 S. anim. „Garfield” 
17.05 S. „Gęsia skórka” 

— dla dzieci
17.35 Drogówka —

magazyn policyjny 
18.05 S. komed.

„Allo, Allo"
18.45 Dziennik
19.00 S. komed.

„Grace w opalach”
19.30 S. sensac.

„Najemnicy”
20 30 S. komed.

„M. A. S. H.”
21.00 S. sensac.

„Baza Pensacola”
21.50 Dziennik i

informacje sportowe
22.05 S. komed. „Świat

według Kiepskich"
22.40 „Kobieta na 

krawędzi" - dramat 
obyczajowy

0.30 „Uwikłany" - thriller 
2.20 Spotkajmy się

— magazyn

□ □□1
7.00 Kawa czy herbata?

8.35 Telezakupy 
8.50 S. obycz.

„Szkoła na lali” 
9.15 Krakowskie

Przedmieście 27
9.25 Giełda
9.30 Wiadomości
9.40 Prognoza pogody 
9.45 S. anim. „Rycerz

Piotruś herbu
Trzy Jabłka" 

10.10 Jedyneczka — 

program dla dzieci 
10.45 Bajeczki Jedyneczki 

— program dla dzieci 
11.00 S. obycz.

„Buddy Faro" 
11.50 „Lecznica pod św.

Franciszkiem" 
— telenowela

12.15 Taki jest świat 
— magazyn

12.30 Ogrzewanie i 
architektura 
— magazyn

13.00 Wiadomości
13.10 Agrobiznes 
13.20 Czas relaksu -

/magazyn turystyczny 
13.45 S. obycz. „Plebania” 
14.10 Jeśli nie Ozford, 

to co? - teleturniej
14.35 Mam sprawę - 

program z 
telefonicznym 
udziałem widzów

14.50 „Ludzie w czerni” — 
film dokumentalny

15.40 Gimnazjum 2001 
— felieton

15.45 Polska znana 
i mniej znana

16.00 Wiadomości 
16.10 Europa regionów 
16.20 Miłość niejedno 

ma imię
16.55 360 stopni 

dookoła ciała
17.15 Auto-mut — magazyn 

motoryzacyjny
17.30 „Moda na sukces” 

— telenowela
17.55 The Race — regaty 

dookoła świata
18.00Teleezpress
18.20 Gość Jedynki 
18.35 S. obycz. „Plebania” 

19.00 Dwadzieścia jeden 
— teleturniej

19.35 Rower Błażeja 
20.00 Wieczorynka
20.30 Wiadomości, sport

i prognoza pogody 
21.10 „Pociąg śmierci” 

— thriller
22.45 Kabaret

Olgi Lipińskiej 
23,30 Monitor

Wiadomości



Sobota, 13 stycznia 2001 r.

GOSPODARKA
Świat- polityka - pieniądze   ............... -..—  ................... .. .......................

Kondycja gospodarki i... sportowców
Ekonomiści próbują zbadać 

prawie wszystko, także siłę dodat
niej korelacji między bogactwem 
i liczebnością ludności danego pań
stwa a ilością medali olimpijskich. 
W kilka dni po wspaniałym sukce
sie Adama Małysza w „Ibrnieju 
Czterech Skoczni” można by dowo
dzić, że dla popularności Polski 
zrobił on więcej niż polityka gospo
darcza ostatnich lat.

Podobnie kilka miesięcy temu 
nasz dwukrotny złoty medalista 
z Sydney, a teraz także i „Sporto
wiec Roku 2000” — Robert Korze
niowski — przyczynił się do lepsze
go samopoczucia wielu rodaków, 
choć niekoniecznie skłania ich do 
tego sytuacja ekonomiczna. Tak 
więc występują wyraźne związki 
między nią a kondycją naszych mi
strzów sportu i — w jakiejś nieokre
ślonej wciąż mierze — odwrotnie.

Najwięcej medali olimpijskich 
zdobywają sportowcy z krajów za
możnych i ludnych. Pewnym od
stępstwem od tej zasady była 
szczególna pozycja krajów socjali
stycznych. o scentralizowanych 
systemach ekonomicznych i poli
tycznych. Wykorzystywały one 
sport w celach promocji nie tyle to
warów - bo przecież nie za bardzo 
miały czym zalewać światowe ryn
ki - ale dla zadbania o własny pre
stiż. Stąd między innymi tak zna
cząca pozycja w olimpijskim spo
rcie kiedyś byłej NRD i wciąż nadal 
Kuby, która w Śydney złotych me
dali wywalczyła aż 11, tyle samo, 
co bogata Wielka Brytania.

Z tej głównie przyczyny, a nie 
ze względu na poziom rozwoju go
spodarczego, sportowymi mocar
stwem pozostaje Rosja, która przy
wiozła z olimpiady 32 złote medale 
i Chiny, które zdobyły ich 28. Oczy
wiście, w wypadku tego ostatniego 
kraju rekordowa liczba ludności 
ma swoje istotne znaczenie. Są 
wszakże inne ludne kraje, zarazem 
i biedne, i pozbawione reżimu poli
tycznego wymuszającego sporto
wy wyczyn, tak więc w rankingach 
nie liczą się, jak Indie, którym uda
ło się zdobyć jeden brązowy medal 
czy Pakistan, któremu nie udało się 
wywalczyć ani jednego. Ciekawe, 
że pomimo złej i przez lata pogar
szającej się sytuacji gospodarczej 
republiki poradzieckie razem wzię
te zdobyły aż 48 złotych medali, 
a więc więcej niż USA, które wy
walczyły ich tylko 39. To „tylko”

oznacza więcej niż jakikolwiek in
ny kraj, ale też mniej niż zdobyli 
w sumie sportowcy Unii Europej
skiej, którzy wrócili z Australii z 80 
złotymi medalami.

Unia Europejska to 6,3 procent 
światowej populacji oraz 20,3 pro
cent globalnego PKB, USA zaś to 
odpowiednio 4,6 i 21,9 procent. 
Z tego punktu widzenia obliczyć 
można, że 50 razy bardziej efektyw
ne niż USA okazały się maleńkie 
Wyspy Bahama z około 300 tysiąca
mi mieszkańców, które zdobyły je
den jedyny złoty medal przy PKB 
w wysokości około 5 miliardów do
larów. Mała Słowenia okazała się 25 
razy lepsza, gdyż jeden złoty medal 
(a zdobyła dwa) przypada na pro
dukt krajowy brutto rzędu 10 miliar
dów dolarów. Polska, z naszymi 
sześcioma zwycięstwami olimpij
skimi, ma jeden złoty medal na 
około 25 miliardów dolarów PKB, 
a to jest dokładnie 10 razy więcej 
niż podobnie wyliczony współczyn
nik dla USA. Tak więc jesteśmy bar
dziej efektywni niż Amerykanie!

Łatwiej jednak zostać medali
stą, gdy pochodzi się z kraju bar
dziej rozwiniętego. A to dlatego, że 
ogólnie wyższy jest tam standard 
życia, zdrowsze środowisko natu
ralne, lepszy stan odżywiania, 
sprawniejsza opieka zdrowotna.
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Ceny żywności na targowiskach wileńskich
Ceny w litach za l kg oraz 1 litr

Rynek 
Kalwaryjski

Mięso i wędliny

Rynek
Hale”

tłaI 7

„Profesor ekonomii związany z War
szawską SGH, jeden z gtównych archi
tektów polskich reform gospodarczych, 
autor "Strategii dla Polski", wicepremier 
i minister finansów w tatach 1994-97. Do
prowadzi! Polskę do członkowstwa 
w OECD w 1996 roku. Ekspert MEW 
i Banku Światowego, wykładowca ame
rykańskich uniwersytetów Yale, UCLA 
i Rochester. Autor około 20 książek i 300 
artykułów naukowych opublikowanych 
w 20 językach. Ostatnia książka "Od 
szoku do terapii. Ekonomia polityczna 
posocjalistycznej transformacji’ wydana 
została przez Ozford University Press; 
ukazały się też jej tłumaczenia na język 
polski, rosyjski i chiński. Obecnie jest dy
rektorem TIGER — Centrum Badawcze
go Transformacji, Globalizacji i Integracji 
przy Wyższej Szkole Przedsiębiorczości 
i Zarządzania im. Leona Koźmińskiego 
w Warszawie".

Wieprzowa szynka z kością 
Wieprzowa szynka bez kości 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wołowina z kością 11 gatunku 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wołowa 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Boczek wieprzowy świeży 
Schab
Schab z kością 
Baranina bez kości 
Baranina z kością 
Słonina solona 
Słonina świeża 
Parówki 
Kiełbaski „grill” 
Podgardle wędzone 
Sadło

8,5 
12-10 
11-10
8,5
5,5
5
6-5
14 
11-10
8 
10-9
16
14
16
14
10
9-7 
13,9-5,9 
13-9,9 
9,5-9 
4-3

8
11-9
10
9-8
4, 5-4
5
5,5
14-13
11-10
8-7,5
10-9
16-15
14-13
16
15-14
10-9
9-6
12,9-5,6 
12-9,9
8,9
4

Warzywa i owoce

Wyższy jest też poziom ogólnej kuł- sport rekreacyjny. W innym wypad- 
tury fizycznej i doprawdy mnóstwo ku wszystko to staje się tylko areną 
łudzi uprawia aktywny sport dla i widowiskiem, a we współcze-
własnej przyjemności, dla lepsze
go samopoczucia, dla zdrowia 
i kondycji, dla uodpornienia się na 
stresy i poprawę aparycji. Nade 
wszystko jednak daleko lepszy jest 
stan wyposażenia w obiekty i urzą
dzenia sportowe. W USA niekiedy 
nawet małe, prowincjonalne ośrod
ki sportu i rekreacji przypominają 
elitarne centra przygotowań olim
pijskich z państw uboższych.

Fakt, że sportowcy z Etiopii two ich pielęgnacji i wykorzystaniu 
(cztery złote, w sumie osiem meda- bynajmniej nie przeszkadza, ale za
li) czy Kenii (dwa złote, w sumie stąpić też nie jest w stanie. Najle-

snym świecie coraz bardziej także 
targowiskiem. Dlatego na sport 
warto łożyć, także z kasy publicz
nej, o czym należy pamiętać i przy 
okazji uchwalania budżetu pań
stwa na ten rok.

Ostatecznie jednak o sukce
sach — w sporcie szczególnie, ale 
przecież także w nauce i polityce, 
w interesach i w kulturze — decy
duje talent i pracowitość. Bogac-

Ziemniaki 
Marchewka 
Cebula 
Czosnek 
Kapusta 
Kapusta kiszona 
Pomidory 
Ogórki kiszone 
Jabłka 
Gruszki 
Żurawiny (litr)

Mleko
Twaróg 
Śmietana
Jajka
Jajka wiejskie
Masło wiejskie

siedem) mogą zwyciężać z rywala
mi z krajów OECD, bo na długich 
dystansach biegać można bez roz-

piej, oczywiście, być i bogatym, 
i wysportowanym. Ale jeśli bogac
twa nie starcza, to może właśnie ła-

budowanej infrastruktury sporto- twiej do niego zmierzać także upra-
wej. Podobnie jest ze sprinterami 
z rejonu Karaibów. Ale to są wyjąt
ki. Reguła jest natomiast taka, że im

wiając jak najwięcej sportu? Bo i ta
ka jest korelacja, chociaż ekonomi
ści jeszcze nie obliczyli występują-

kraj bogatszy, tym więcej wydaje cych tu współczynników, 
się tam na sport tak masowy, jak
i wyczynowy. A pamiętać trzeba, że 
prawdziwy sens ma tylko oparcie . 
olimpijskiego wyczynu o masowy

Grzegorz Kołodko
Warszawa, 8 stycznia 2001 r. 

Specjalnie dla 
. „Kuriera Wileńskiego"

Potrzeba pół min litów-------------------------------------------------------

Ryby też chcą mieć głos
Rybołówstwo, jedna z wielu ga

łęzi naszej gospodarki, od szeregu 
łat nie miało prawdziwego gospoda
rza. Tą dziedziną przemysłu zajmo
wały się aż dwa ministerstwa: 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 
Z tego podwójnego patronatu nic do
brego nie wychodziło, bo wiadomo, 
że gdzie kucharek sześć, tam nie 
ma co jeść.

Od 1 stycznia br. wszystkie spra
wy związane z przemysłem rybnym 
są w gestii Departamentu Rybołów
stwa, który podlega Ministerstwu 
Rolnictwa. Z jednej strony wygląda 
to na logiczne i dobre rozwiązanie, 
ale... Właśnie, funkcje sprawowania 
kontroli nad tą gałęzią przemysłu 
zlecono Ministerstwu Ochrony Śro
dowiska. Rybacy i ryby znowu się 
okazali w sieciach dwuwładzy, 
a przecież z powodzeniem kontrolę

mogłoby sprawować to samo Mini
sterstwo Rolnictwa. Trudno jest 
jeszcze prognozować, co z tego 
wyjdzie, ale rybołówstwo jest bar
dzo skomplikowaną działką i dlate
go powinno się znajdować w jed
nym ręku.

Na Litwie jest ponad 10 tysięcy 
hektarów tylko zbiorników (nie li
cząc rzek i jezior naturalnych), 
w których hoduje ryby około 20 
spółek oraz 50 gospodarzy zawodo
wo trudniących się tym rzemio
słem. Jest to właściwie to samo rol
nictwo. Jeśli człowiek gdzieś we 
wsi hoduje ryby, należy się mu, tak 
jak rolnikowi, rekompensata za pali
wo. Jeśli dla rolnictwa na takową re
kompensatę potrzeba 50 min litów, 
to dla hodowców ryb zaledwie pół 
miliona. Jest to cały przemysł ryb
ny. Rybę trzeba przede wszystkim

wyhodować (karp -3 lata), następ
nie wyłowić, odtransportować, 
przetworzyć.

- Niestety, rząd nawet tak 
śmiesznej sumy nie chce nam przy
znać - mówi dyrektor Departamen
tu Rybołówstwa Yytautas Va- 
itiekunas.

Nie trzeba chyba nikogo prze
konywać, że ryba jest o wiele 
zdrowsza od mięsa, zawiera dużo 
fosforu i innych bardzo potrzeb
nych dla organizmu składników. 
Niestety, jest ona u nas jeszcze bar
dzo droga i to głównie dlatego, że 
ryby nadal „głosu" nie mają.

Rybacy to ludzie raczej cierpli
wi i zahartowani, ale też uparci. 
Przez kilkanaście lat dochodzili 
swoich praw i choć udało się coś 
niecoś uzyskać, nie mają zamiaru
na tym poprzestać J.T.

0M4 
0,8-0,6 
0,8-0,6 
3,5-3 
0,6-0,5 
1,5 
7-6 
3,5 
2,5-, 2 
2,5-2 
4

Nabiał

1
5
7-6
3,4-3,!
5-4
11

Innepródukty

Grzyby suszone lOOg
Grzyby marynowane (litr)
Chrzan (200g)
Wiązka korzeni chrzanu
Gotowane buraczki 0,5 kg
Miód 700 g

16
10
2
1,5-1
0,8 
14-13

0,641,5 
0,741,6 
0,6 
3-2,5 
0,5 
1,5-, 3 
6
3 
2,4-1 
2-1,8
4

1
5-4
6
3,3-3,1 
5-4,5 
11-10

16-15 
10-9 
2
1 
0,841,7 
13

Na Rynka Kalwaryjskim nadal można kupić gęś lub kaczkę. Ceny 
bardzo różne: od 60 do 30 litów. Wyjątkowo dużo było wieprzowiny 
i baraniny. Kupujących jednak tym razem nie było zbyt wielu. Może 
to zwykły przesyt po całym szeregu świąt, a może nieco puste już 
portfele.
Nadal na obu rynkach nie brakuje zieleniny, włącznie ze szczypior
kiem, ale nie ma już ona zbył eleganckiego wyglądu i smaku chyba 
też. Najlepiej się prezentował jarmuż, który smakowo nie jest może 
zbyt rewelacyjny, ale bogaty w wiele witamin i soli mineralnych oraz 
służy do upiększenia stołów.

IBISTRYCIA

j.r.

OFERUJ/^
w sektorze elektrycznym:^

I. Remont przesyłowych energetycznych linii kablowych <
o napięciu do 10 kV oraz ich instalacji;
użytkowanie urządzeń rozdzielczych o napięciu do 1000 \Z ' “

2. Użytkowanie specjalnych instalacji elektrycznych o napięciu
do 1000 V w budynkach użyteczności publicznej i domach mieszkalnych

W sektorze ogrzewczym:
i. Naprawa kotłów do ogrzewania wody, wymienników ciepła 

(woda-woda) oraz punktów ogrzewczych.
2. Próby hydrauliczne i remont rurociągów parowych i 

gorącej wody kategorii III i IV oraz innych.
3. Remont pojemników i rurociągów płynnego paliwa

u Grybo 34, LT-2055 Vilnius, tel./faks. 34-03-72
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Otwarcie i poświęcenie Muzeum Okręgu Wileńskiego AK w Łodzi

Dwie tablice
Kilka tygodni temu w kościele

Miłosierdzia Bożego w Łodzi w/w tablic jest „Polska Golgota” —
Helena Pasierbska. Tłem dla Okręgu Wileńskiego AK. Muzeum

mieści się na pierwszym piętrze
ksiądz arcybiskup dr Władysław kompozycja autorstwa przyjaciela , domu parafialnego, w obszernej 
Ziółek odprawił uroczystą Mszę AK-owców, miejscowego probosz- wielobocznej specjalnie na ten cel
św. ku czci Najświętszej Marii Pan- cza ks. prałata Bednarka. Szlak zaprojektowanej sali. Na starannie
ny Ostrobramskiej, podczas której ziemny znaczony głazami i krzyża- wykonanych planszach widnieją
w kaplicy pod tym samym wezwa
niem zostały poświęcone dwie ta-

mi kończy się w pobliżu kopii ob
razu Matki Boskiej Ostrobramskiej,

setki opisanych zdjęć, a między ni
mi rozwieszono broń i sprzęt woj-

Wice. Jedna na cześć młodzieży gdzie w przyszłości będzie usta- skowy. Każda z brygad wileńskich
wileńskiej za udział w walkach wiony Jej ołtarz. Z napisów i nowogródzkich przedstawiona
o wolność Polski; druga, epitafij- umieszczonych na głazach; Pona- jest na oddzielnej planszy podob-
na, ku czci Polaków pomordowa
nych w Ponarach pod Wilnem.

ry, Katyń, Miednoje, Charków itp. nie; Legalizacja, Egzekutywa, BIP
kapią krwawe łzy na widniejące i Podokręg Litwa Kowieńska. Od-

Tablicę Ponarską odsłoniła u ich podnóża ślady stóp naszych dzielną ekspozycję stanowią eks-
wraz z osobami towarzyszącymi 
prezes Rodziny Ponarskiej pani

Rodaków pędzonych na zagładę.
Po Mszy św. i poświęceniu ta

blic w wypełnionym po brzegi ko-

ponaty z więzień, łagrów i plansza 
ze zdjęciami pomordowanych 
w Ponarach. W jednej z nisz
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Uroczystość upamiętniająca akowców wi
leńskich

ścielę odbył się Apel Poległych dla umieszczono podświetloną makie- 
uczczenia bojowników AK Ziemi tę Ostrej Bramy symbolu Wilna. Po- 
Wileńskiej. Wykonany został przez wstanie tego niezwykłego Muzeum 
uczniów Gimnazjum i Liceum im. zawdzięczamy ostatniemu żyjące- 
Jana Pawła II działającego przy tu- mu dowódcy Wileńskiego Kedy-
tejszej parafii. W uroczystości wu, wtedy porucznikowi — dziś
uczestniczyli; Poczty Sztandarowe pułkownikowi, więźniowi Worku ty
AK, wojska, organizacje społeczne 
i kościelne oraz licznie przybyli

i innych sowieckich łagrów Jerze
mu Urbankiewiczowi i grupce za

z całej Polski byli żołnierze AK mieszkałych w Łodzi wileńskich 
Okręgu Wileńskiego. Poczet Sztan- AK-owców. Ofiarności wilniuków 
darowy Okręgu Wileńskiego wy- rozsianych po Polsce i całym świe-
stąpił w składzie; por. Medard Ko
złowski, Karol Romanowski i Józef

cie Muzeum zawdzięcza pOsiada-
ne eksponaty i ciągły ich dalszy 

Januszkiewicz. Całością uroczysto- dopływ.
ści dowodzili na zmianę pro
boszcz Bednarek i płk Jerzy 
Urbankiewicz.

„Wiano” Urbankiewicza

Symbol Wilna

Po uroczystościach w kościele

W siedzibie Muzeum działa 
również specjalistyczna biblioteka, 
archiwum, odbywają się też tu lek
cje muzealne dla młodzieży szkol-

arcybiskup dokonał poświęcenia nej. Pan Jerzy Urbankiewicz wraz
i otwarcia nowej siedziby Muzeum z współpracownikami od lat wyda-

Opłatek w Klubie Polskich Weteranów Wojny ——

Łączy ich wspólny los
t
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Z okazji dni urodzin członków Dobroczynnego Stowarzyszenia 
Kombatantów na Litwie Dominika Jasińskiego, Bronisława Borkow
ski^, Antoniego Korwiela, Wiktora Paszkańca, Makarasa Kondrate- 
vasa, Mieczysława Jacewicza, Fabiana Paszkiewicza, Jana Stecka, 
Konstantego Sinkiewicza, Anastazego Dica, Józefa Jelińskiego oraz 
członków Klubu Polskich Weteranów Wojny na Litwie Janasa Aliszau- 
skasa, Zdzisława Szadziańca życzymy im mocnego zdrowia, pomyśl
ności i dobrego nastroju na co dzień.

Cala gromada Klubu i goście

Na tradycyjny opłatek człon
ków Klubu Polskich Weteranów 
Wojny przybyli koledzy broni 
z różnych miejscowości, zresztą 
nie tylko Wileńszczyzny, ale nawet 
z Olity. W siedzibie Zarządu Miej
skiego ZPL miejsca starczyło 
wszystkim. Przy wspólnym stole 
10 stycznia spotkali się ludzie, któ
rych łączy wspólny los - walka 
z okupantem w latach wojny.

Na spotkanie z kolegami broni 
przybyli goście, a wśród nich kon
sul generalny RP Mieczysław Jac
kiewicz, attache obrony RP Wło-

dzimierz Marzęda, major Sławomir 
Molsa, prezes ZPL Jan Sienkie
wicz, dr Jarosław Wołkonowski, 
wiceprezes ZM ZPL Alicja Piotrow
ska i inni. Pozdrowienia gości pod 
adresem kombatantów były przy
jęte szczerymi oklaskami.

Chwilą ciszy uczczono kole
gów, którzy odeszli z naszych sze
regów na zawsze. A odeszło w cią
gu 10 lat 26 kombatantów.

Przełamywaliśmy się opłatkiem, 
składaliśmy sobie nawzajem życze
nia, śpiewaliśmy kolędy, a później 
też pieśni partyzanckie. Przy lamp-

Fot. Jerzy Karpowicz 

ce szampana potoczyły się ożywio
ne rozmowy. A wspomnień nasi 
koledzy mają wiele, gdyż każdy 
z nas miał ciernistą drogę, ale też 
swoją, indywidualną.

Na spotkaniu było patriotycz
nie i wesoło. Dziękujemy wszyst
kim, którzy zechcieli w to dorocz
ne święto kilka chwil spędzić z ko
legami broni, a także konsulowi 
generalnemu za materialne wspar
cie naszego kombatanckiego 
opłatka.

Stanisław Kaczkan
prezes KPWW

i.
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Jedna z poświęconych tablic w kościele łódzkim

je czasopismo „Wiano” - trybuna 
AK-owców wileńskich (ostatnio 
był 133 numer) i Zeszyty Historycz
ne „Wiano”, których 20 numer 
„Najmłodszy partyzant wileński” 
właśnie trafił do rąk czytelników. 
Są to wspomnienia Jerzego Widej- 
ki „Jureczka” z III Brygady Szczerb
ca, który obecny był na wyżej opi
sanych uroczystościach. Jerzy 
Urbankiewicz jest utalentowanym 
rysownikiem, dziennikarzem, auto
rem wielu publikacji i książek, i, 
oczywiście, przedwojennym uła

nem, co zawsze z dumą podkreśla.
Muzeum Okręgu Wileńskiego 

AK w Łodzi (ul. K. Baczyńskiego 
156) oczekuje na zwiedzających 
w czwartki od godz. 15.00 lub po 
uzgodnieniu telefonicznym. Mile 
widziane są również archiwalia, 
wspomnienia, eksponaty być mo
że znajdujące się jeszcze w posia
daniu byłych kresowych partyzan
tów lub ich rodzin.

Ryszard Mackiewicz
Warszawa

Pot. archiwum

Poopłatkowe podsumowanie ■

Podziękowanie
Zarząd Dobroczynnego Stowa

rzyszenia Kombatantów Polskich 
serdecznie dziękuje wszystkim 
osobom, które wzięły udział 
w opłatku kombatanckim.

Szczególną wdzięczność wyra
żamy tym organizacjom, które się 
przyczyniły do spotkania się przy 
świątecznym stole kolegów szla
ków wojennych. A przede wszyst
kim Ambasadzie RP na Litwie 
i Konsulatowi Generalnemu za fi
nansowe wsparcie. Za pośrednic
twem „Kuriera” składamy też po
dziękowanie za przybycie na opła
tek kombatancki attache obrony 
RP Włodzimierzowi Marzędzie, 
oraz jego zastępcy majorowi Sła-

womirowi Molsie, pracownikowi 
konsulatu Hannie Nowak, dyrekto
rowi Centrum Kultury Polskiej im. 
St. Moniuszki Apolonii Skakow- 
skiej, dyrektorowi firmy „Klion” 
Zygmuntowi Klonowskiemu.

Kombatanci wileńscy serdecz
nie witali gości z Polski - redaktor 
naczelną miesięcznika „Komba
tant”, rzeczniczkę prasową Urzędu 
ds Kombatantów i Osób Represjo
nowanych Bożenę Materską, pana 
Czesława Drzewieckiego z War
szawskiego Okręgu AK, który 
przez wiele lat wspiera materialnie 
nasze Stowarzyszenie.

Stefan Matusewicz
Prezes zarządu DSKPL

Szanowni Kombatanci!
Zawiadamiamy, że kolejne zebrania członków Stowarzyszenia Kom

batantów Polskich będą się odbywały w Domu Polskim przy ul. Naugar- 

duko 76. Najbliższe (wchodziny) odbędzie się 18 stycznia o godz. 10.30.

Zarząd DSKPL

Kolumna Kombatancka ukazuje się dzięki wsparciu 

Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych RP
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Żalgiris awansował do play off —---------- -- ------

Rich wrócił na Litwę
Koszykarze Źalgirisu zapewni

li sobie awans do rundy play off 
w rozgrywkach Euroligi, Stało się 
to po ostatnim meczu z zespołem 
szwajcarskim Lugano Snakes, któ
ry Litwini wygrali 105:89 (33:24, 
23:19,21:20,28:26).

Mecz, rozgrywany w Kownie, 
był rewanżem za bolesną porażkę 
w poprzedniej rundzie. Na począt
ku spotkania Żalgiris, napędzany 
chęcią rehabilitacji, stworzył praw
dziwy huragan pod koszem prze
ciwnika. W wyjściowej piątce go
spodarzy nieoczekiwanie zagrał 
Giedrius Gustas, którego zada
niem było wyeliminowanie z gry 
starego znajomego Jemeila Richa 
(w poprzednim sezonie grał w ze
społach Sakalai oraz Alitą). Wła
śnie ten mały koszykarz był głów
nym winowajcą sensacyjnego wy
niku w Lugano. Junior z Kowna 
spełnił pokładane w nim nadzieje. 
Rozgrywający gości niczym nie wy
kazał się,' a snajperzy gospodarzy 
naprawdę mieli dobry dzień 
i wkrótce wynik był 23:7. Od tej 
chwili obudzili się koszykarze Lu
gano, którzy parę razy skracali defi
cyt punktowy, ale na każdy zryw 
aktywności przyjezdnych, Żalgiris 
natychmiast odpowiadał serią rzu
tów za trzy lub szybkich kontr. 
Mecz tak toczył się do ostatnich 
chwil. Zaznaczyć trzeba wspaniałą 
grę młodych zawodników Żalgiri- 
su. Gustas udanie rozgrywał akcje, 
a występ Martynasa Andriukaitisa 
był niespodzianką zarówno dla tre-

nera Lugano, jak i trenera Algirdasa 
Brazysa. Grał tak, jakby wiele lat 
występował na europejskich par
kietach. „Graliśmy dobrze i jeste
śmy z tego zadowoleni, a Żalgiris 
musi być zadowolony, że awanso
wał do następnej rundy. To bardzo 
ważne dla tej młodej drużyny. Jeże
li oni nadal będą wierzyć we wła
sne siły, to mają szanse pokonania

łłnatępnej rundy ” - powiedział po
meczu trener Lugano Zare Marko- 
vski. Najciekawsze jest to, że Żalgi
ris wygrał mimo wyraźnie przegra
nej walki pod koszami 27:41. Po 
ostatniej rundzie kowieńczycy 
awansowali na trzecie miejsce 
w grupie A.

Punkty dla Źalgirisu zdobywali: 
Donatas Slanina 22, Kęstutis 
Marćiulionis 21, Steve Woodberry 
19, Martynas Andriukaitis 16, Da- 
inius Śalenga oraz Grigorij Chiżnjak 
— po 8, Andrius Jurkunas 6, Gie
drius Gustas 5.

W Lugano Snakes najlepsi byli: 
Lee Matthews 22, Jemeil Rich 19, 
Harold Mrazek 12, Dejan Jovano- 
vski 9 oraz Dusan Stevic 8. W in
nych meczach grupy A grecki Peri- 
steri Ateny pokonał w domu Chor
watów z Zadam 92:73, a Hiszpanie 
z Adecco Estudiantes w Madrycie 
przegrali z PAF Bologna 76:90. 
W zespole włoskim, z powodu kon
tuzji, nadal nie gra Eurelijus Żukau- 
skas. Zagrał natomiast inny znajo
my: Anthony Bowie. Był on jed
nym z najlepszych graczy na bo
isku. Na jego koncie 18 punktów.

Byłemu gwiazdorowi argentyńskiego futbolu, Diego Maradonie, który przyleciał do Rzymu, funkcjonariu
sze policji finansowej wręczyli zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie oszustwa podatkowe
go. Jak wynika ze wstępnych informacji, kwota zaległości podatkowych przekracza 10 milionów dolarów. 
Maradona przyleciał do Rzymu na prezentację specjalnie wybitego medalu z jego podobizną. Ceremonia pu
blicznej prezentacji medalu, na którym jest wizerunek piłkarza z Pucharem Świata, zdobytym przez Argen
tyńczyków w Meksyku w 1986 r., ma się odbyć w jednym z rzymskich hoteli.

Fot EPA-ELTA

Kolejny lider na łopatkach

Nie ma mocnych
Portland Trail Blazers pozosta- 

ją drużyną z największą liczbą 
zwycięstw w lidze NBA. „Świetliste 
Smugi” wygrały po raz 27. w tym 
sezonie, pokonując w czwartek na 
wyjeździć 83:70 Charlotte Hor- 
nets.

Do dziesiątego z rzędu zwycię
stwa drużyny z Portland najbar
dziej przyczynili się Steve Smith 
i Damon Stoudamire. Obaj zdobyli 
po 16 punktów. To wystarczyło do 
wygranej dzięki skutecznemu 
wsparciu kolegów z zespołu, m. in. 
Rasheeda Wallace’a, który dodał 
14 pkt. Arvydas Sabonis zdobył 7 
punktów, z tablic zebrał 11 piłek, 
raz blokował rzut przeciwnika oraz 
4 razy asystował przy punktach 
partnerów. Charlotte Hornets po
rażką tą potwierdzili, że nie mają 
szczęścia w meczach na własnym 
parkiecie. Hornets przegrali po raz 
trzynasty z rzędu przed własną pu
blicznością.

W czwartkowych meczach gra-

nicę stu punktów przekroczyły 
dwa zespoły. Atlanta Hawks wygra
li u siebie 107:96 z Golden State 
Warriors, natomiast Milwaukee 
Bucks pokonali 102:94, także 
przed własną publicznością, Dal
las Mavericks. Trzech koszykarzy 
z Atlanty w meczu z Warriors usta
nowili swoje rekordy sezonu — Di- 
kembe Mutombo (20 pkt), Ro- 
shown McLeod (18) i Jason Terry 
(17). Ósmy raz z rzędu w swojej 
hali wygrali koszykarze Milwaukee 
Bucks. Sam Cassell zdobył 21 
punktów i zaliczył po dziewięć 
asyst i zbiórek. Wysoka forma Mi
chaelą Finleya, który zdobył 30 pkt 
dla Mavericks, nie pomogła go
ściom wygrać tego spotkania.

O miano najskuteczniejszego 
gracza w meczu Phoenix Suns 
z Indiana Pacers rywalizowali 
Shawn Marion i Reggi Miller. Lep
szy w tym pojedynku okazał się za
wodnik , „Śłońc", Indiana Pacers 
zaś przegrali to spotkanie 85:93.

LietuYos Rytas na samym dnie ——........... ..................... ......

Po raz kolejny na tarczy
Po raz kolejny koszykarze dru

żyny LietuYos Rytas musieli po
łknąć gorzką pigułkę porażki. 
Z dziesięciu meczów rozegranych 
w Suprolidze stołeczni zawodnicy 
dwukrotnie wygrali. Ósme niepo
wodzenie przyszło w domowym 
meczu z niemiecką Alba Berlin 
71:80.

Początek meczu był za zespo
łem. przyjezdnym. Litwini skon
centrowali się w obronie na lide
rze przeciwnika Wendelin Alexisie 
i to pozwoliło innym zawodnikom 
wykazać się. Jednak wkrótce go-

całkowicie obraz na parkiecie. Li
twini prześcigali się nawzajem 
w stratach piłki oraz podejmowa
niu głupich decyzji w ataku. Po
zwolili również spokojnie gościom 
zbierać pod własnym koszem. AL
BA szansy nie zaprzepaściła i jej 
koszykarze skrupulatnie karali go
spodarzy za każdy błąd.

Szczególnie dobry w tym był 
Narko Pesic, który większość ze 
swych punktów zdobył po szyb
kich kontrach i rzutach osobistych
w końcówce meczu. Ostatnia

spodarze zdołali wziąć się

SPRINTEM
• FIFA wyraziła zgodę, aby 

hiszpańscy sędziowie umieszczali 
reklamy na swoich koszulkach. To 
pierwsze tego typu przedsięwzię: 
cie w Europie. Arbitrzy pierwszej 
i drugiej ligi piłkarskiej Hiszpanii 
będą reklamować platformę telewi
zyjną Quiero podczas meczów li
gowych i pucharowych. Ekspery
ment rozpocznie się podczas spo
tkań w najbliższy weekend. Cztero
letni kontrakt z Quiero jest warty 
4,58 miliona dolarów.

• Francuski piłkarz Bixente Li- 
zarazu pojedzie ze swoim klubem 
Bayernem Monachium na obóz tre

ningowy do hiszpańskiej Malagi. 
Początkowo zawodnik był temu 
przeciwny z powodu zagrożenia ze 
strony ETA. Rodzice Lizarazu otrzy
mali miesiąc temu list z pogróżk# 
mi. W Hiszpanii nad jego bezpie
czeństwem będzie czuwało dwóch 
ochroniarzy.

• Futbol halowy (futsal) i plażo
wy mogłyby zostać włączone do 
programu igrzysk olimpijskich
w 2008 roku oświadczyła
w czwartek Międzynarodowa Fede
racja Piłki Nożnej (FIFA). Prezy
dent FIFA Joseph Blatter i przewód 
niczący Międzynarodowego Komi
tetu Olimpijskiego Juan Antonio Sa
maranch dyskutowali o tym pod
czas spotkania w Zurichu.

w garść. Sygnał do ataku dał Erie 
Elliott, który dwukrotnie trafił za 
trzy punkty. Dzielnie mu wtórowa
li inni koszykarze i pierwszą kwar
tę Lietuvos Rytas wygrał 23:22.

W drugiej odsłonie toczyła się 
wyrównana walka. Obie drużyny 
więcej uwagi udzieliły obronie. 
W ekipie wileńskiej udanie do gry 
włączył się Greg Grant, który wal
czył nie oszczędzając sił. Jednak, 
dzięki dobrej grze centra Dejana 
Koturovica oraz dziewięciu błę
dom gospodarzy, goście wygrali 
kwartę 16:14 i na dużą przerwę ze
społy udały się z jednopunktową 
przewagą zespołu ALBA.

Z niecierpliwością oczekiwali 
wszyscy trzeciej kwarty, gdyż naj
częściej właśnie w tym czasie Lie- 
tuvos Rytas przegrywał bezna
dziejnie, tracąc szanse na końco
wy sukces. Tym razem było ina
czej. Dalekie rzuty Erica Elliotta, 
Andriusa Giedraitisa oraz Arvyda- 
sa Macijauskasa pozwoliły uwie
rzyć, że kryzys trzeciej kwarty zo
stał pokonany. Wilnianie wygrali 
bowiem trzeci odcinek 21:17.

Ostatnia kwarta, a raczej ostat
nie pięć minut odwróciły jednak

kwarta przegrana 13:25, a cały 
mecz — 71:80. Dlaczego po raz ko
lejny przegrali z zespołem, który 
nie jest lepszy? Odpowiedzi nie 
zna chyba nikt. Potrzebny jest je
den spektakularny sukces, żeby 
przełamać się psychicznie i uwie
rzyć w swe siły.

Punkty dla drużyny Lietuvos 
Rytas zdobyli: Erie Elliott 20, An
drius Giedraitis 14, Arvydas Maci- 
jauskas 11, Ramunas ŚiSkauskas 9, 
Andrius Śleźas 8, Greg Grant 4, Ro- 
bertas Javtokas oraz Rolandas Ja- 
rutis po 2, Arnas Kazlauskas 1.

Dla zespołu ALBA punktowali: 
Marco Pesic 25, Dejan Koturovic 
19, Wendell AIexis 14, Derrick 
Phelps 12, Teoman Ozturk 6, Hen-

rik Roedl 4
W innych meczach Suproligi 

różnie powodziło się zespołom 
z Litwinami w składzie. Dotych
czasowy lider grupy A, zespół 
CSKA Moskwa, został pokonany 
w Atenach przez miejscowy Pana- 
thinaikos 81:89 i ustąpił pierwszą 
lokatę Grekom właśnie. Gintaras 
Einikis dla pokonanych zdobył 13 
punktów oraz 3 razy zbierał piłki 
z tablicy.

Po raz szósty wygrali koszyka
rze Zepter Idea Śląsk. Wrocławia
nie w domu pokonali francuski 
ASVEL Yilleurbanne 89:79. Da- 
inius Adomaitis zdobył 17 punk
tów dla gospodarzy.

Miał on również 3 zbiórki oraz 
jedną asystę. Polacy po tej run
dzie zajmują trzecie miejsce w ta
beli.

W innych meczach grupy 
A MDP Siena pokonał Maccabi Ra
anana 82:67, a Croatia Osiguranje 
zwyciężyła z Ulker Stambuł 76:70. 
Wyniki meczów grupy B: Krka No- 
vo Mesto — Iraklis Saloniki 65:85, 
Pau-Orthez — Partizan Belgrad 
92:81, Efes Pilsen Stambuł — BC 
Ostenda 89:80, Maccabi Tel Awiw 
— Scavolini Pesaro 80:78, Bayer Le- 
verkusen — Plannja Lulea 89:72.

Grupa A

1. Panathinaikos Ateny
2. CSKA Moskwa
3. Zepter Idea Śląsk
4. Ulker Stambuł
5. KK Croatia Split
6. Alba Berlin
7. ASVEL Villeurbanne
8. MDP Siena
9. Maccabi Raanana
10. Lietuvos Rytas Wilno

M
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

z
7
7
6
6
6
5
5
3
3
2

p
3
3
4
4
4
5
5
7
7'
8

różnica 
+73 
+46 
+38 
+31 
+14 
+14
-4
-59 
-79 
-74
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'Dziewczyna "Kuriera 2000" - Joanna Moro

Odważna i romantyczna
"Dziewczynę Kuriera 2000" Jo

annę Moro dopadliśray w pokoju 
charakteryzatorskim w stołecz
nym Rosyjskim Teatrze Drama
tycznym. Tego dnia odbyła się tu 
premiera spektaklu "Królewna 
i rozbójnicy", w którym Joanna 
grała Królewnę. W balowej sukni, 
w złocistej peruce i wysokiej koro
nie "Dziewczyna Kuriera" wygląda
ła na prawdziwą królewnę, rozko
chała więc w sobie nie tylko króle
wicza, ale też małych widzów.

- Królewno, wracaj na scenę! 
Dzieci na ciebie czekają! — wołały 
koleżanki do Joasi, zaglądając do 
pokoju. Joasia wskakiwała, popra
wiała koronę i biegła na scenę. 
Tam na nią czekały nie tylko dzieci 
ale też dziennikarze. Promienieją
ca i uśmiechnięta udzielała wywia
dów. pozowała do zdjęć, rozdawa
ła autografy.

Wróciła rozrumieniona i zady
szana. Odkąd została zwyciężczy
nią konkursu "Dziewczyna Kurie
ra". jest w centrum uwagi społecz
ności. nie tylko polonijnej. Ludzie 
poznają Joasię, często słyszy: "Pa
trzcie. to Dziewczyna Kuriera! ". 
Dzisiaj Joanna Moro wystąpi 
w programie "Ryto ratas". telewizji

dla Joasi był konkurs talentów, Ale w głębi duszy miałam nadzieję
w czasie którego zagrała na akor- — skoro spodobałam się publicz
deonie "Randkę w Paryżu". Cho
ciaż uczęszcza do szkoły muzycz-

ności, to może spodobałam się tak
że jurorom? Sprawdziło się! -

nej im. Balysa Dvarionasa, gdzie wspomina Joanna, siedząc na ob-
uczy się gry na fortepianie i akor
deonie, właśnie ten drugi instru
ment jest, jak sama wyznaje, jej 
piętą Achillesa.

— Pomyślałam sobie: "Teraz al
bo nigdy". Grając "Randkę" strasz
nie się denerwowałam. Bardzo się

wieszonym ubraniami krześle.
— Największą konkurencję sta

nowiła dla mnie Elżbieta Kuzbor- 
ska. wszyscy nawet tak prognozo
wali: "No. zwycięży albo Ela. albo 
Joasia".

Do wzięcia udziału w konkur-
balam, żeby nie sfałszować. Najcie- sie Joasię namówiła mama. Niektó-
kawsze, że przyjaciele, którzy sie
dzieli na widowni, nawet nie podej
rzewali, co czułam. Gratulowali mi

rzy słysząc o jej zamiarze kręcili 
głowami i mówili, że "na tych kon
kursach piękności to może być na-

potem spokoju ducha i odwagi — wet niebezpiecznie".
śmieje się Joasia.

"Dziewczyna Kuriera" ma 16 lat. 
jest uczennicą II klasy gimnazjum 
im. Adama Mickiewicza:

— Paradoks: uczę się w klasie
realnej i nie znoszę matmy. Nie lu- pleksów.
bię tego przedmiotu, ponieważ nie

Na pytanie, co sądzi o konkur
sach bikini, kokieteryjnie odpowie
działa, że nie ma nic przeciwko pa
radowaniu po scenie w stroju ką
pielowym. Nie ma żadnych kom-

- Sądzę, że jest to zasługa gra
cierpię prawideł, ograniczeń. Wolę nia w teatrze - dodaje.
literaturę, gdzie można fantazjo
wać.

Konkurentki i bikini

Zamiłowanie do sceny 
ma w genach

Gdy Joanna została ogłoszona 
"Dziewczyną Kuriera", z niedowie-

... urocza królewna z bajki

LNK (początek o godz. 9.00). Cie
kawe. czy popularność nie zawró
ciła jej w głowie?

— Nie. naprawdę, nie! Ow
szem. wszyscy gratulują mi tytułu, 
ale najbliżsi uprzedzają: "Pamiętaj, 
byłaś królową balu, ale uważaj, nie 
zachoruj na "gwiezdną chorobę!". 
Toteż staram się o tym pamiętać. 
Szczerze wyznam, wcale się nie 
zmieniłam, jestem tą samą Joasią, 
którą byłam przed konkursem - 
zapewniła Joanna Moro.

Pięta Achillesa

Jednak, jak sama wyznała, 
udział w konkursie ją nieco zmie
nił — stała się bardziej pewna sie
bie.

— Przed i w czasie finału od
czuwałam straszną tremę. Miałam 
jednak nadzieję na zwycięstwo, 
gdybym jej nie miała — nie uczest
niczyłabym w konkursie. Moim 
zdaniem, w każdym konkursie 
ważne jest nie tylko uczestnictwo, 
ale też wykazanie siebie z jak naj
lepszej strony. Co też uczyniłam, 
więc wygrałam — wyznaje "królew
na".

Największym sprawdzianem

Joasia chce zostać aktorką. Ma
rzy o tym od dziecka. Swoje pierw
sze kroki na scenie stawiała pod 
kierownictwem Ireny Litwinowicz, 
w szkolnym kółku teatralnym, któ
re działało w rodzimej szkole Joasi. 
Obecnie "Dziewczyna Kuriera" gra 
w Teatrze Polskim w Wilnie.

— Pamiętam, jako dziecko cho
dziłam na wszystkie przedstawienia 
tego teatru. Obserwowałam akto
rów, podziwiałam ich grę i marzy
łam, że i ja również kiedyś będę 
wśród nich - wspomina "królew
na".

11-letnia Joasia drżąc z tremy 
i strachu pewnego dnia podeszła 
do Ireny Litwinowicz i nieśmiało 
poprosiła: "Bardzo bym chciała 
grać u was". Marzenie dziewczynki 
spełniło się.

W tym roku Joasia będzie ob
chodziła pięciolecie gry w Polskim 
Teatrze w Wilnie.

— Po dziś dzień podziwiam ak- 
rzaniem pytała wtedy u publiczno- torów, którzy z biegiem czasu stali
ści, wskazując na siebie -"Ja?!

— Gdy zostałam przepasana
wstęgami "Dziewczyna Foto"
i "Dziewczyna Publiczności", my-

się moimi przyjaciółmi - mówi Jo
anna. - Są dla mnie wzorem, jak na
leży grać, poruszać się na scenie.

Teraz Joasia marzy o dostaniu
ślalam, że nie zdobędę już główne- się na studia aktorskie do Warsza-
go tytułu — "Dziewczyna Kuriera". wy.

Na bankiecie, po finale, Joasia z przejęciem krajała ogromny i przepyszny tort, prezent 
od kawiarni "Alina

3

Joanna Moro — szczęśliwa "Dziewczyna Kuriera 2000" i...
lorach. Dobrze by było, żeby to— Wilnianka Agata Meilute stu

diuje aktorstwo w Warszawskiej rnoje szczęście było umiarkowane, 
- - • - ■ więc staram się przytrzymywać sie-Akademii Teatralnej. Opowiadała 

mi, że bycie aktorką jest trudnym 
zawodem, który uprawia się przez 
całe życie. Ważne też jest, by nie 
utracić tej granicy - między grą 
a byciem sobą. Przecież z teatru, 
jak z każdej pracy, wraca się do do
mu, do realności, a tam, wśród bli
skich i przyjaciół musisz być Jo
asią a nie Zosieńką czy Julią -
zwierza się nasza rozmówczyni.

bie. zbytnio się nie uszczęśliwiać. 
Boję się bowiem rozczarowań, 
upadków...

A po dziesięciu latach?...
- Może spełnią się moje ma

rzenia i zostanę aktorką, może bę
dę mieszkała w Polsce....

— Nie wypuścimy cię do Polski. 
Wydamy cię za mąż za wileńskiego 
"królewicza" - zgasiła żartobliwie

Wyznaje też, że jako aktorka 1®) zapał Irena Litwinowicz.
chcialaby być "jedyna i niepowta
rzalna". porównywanie jej do in
nych aktorek, nawet tych o świato
wej sławie, nie jest więc dla niej 
komplementem.

— Jeśli moje marzenia spełnią 
się. dostanę się na studia aktorskie 
i zostanę zawodową aktorką, chcia- 
łabym zagrać w jakiejś odlotowej 
komedii z Cezarym Pazurą — ma
rzy Joasia, poprawiając koronę.

Cała rodzina Joasi, jak sama 
mówi, jest powiązana ze sceną — 
jej mama, tata i ciocia byli członka
mi "Wilii".

- Mam więc zamiłowanie do 
sceny w genach — śmieje się 
"Dziewczyna Kuriera".

Joanna milczy i tajemniczo się
uśmiecha...

Sabina Kozłowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Miłość pomaga grać

Pierwszą miłość Joasia przeży
ła jeszcze w przedszkolu. Obecnie 
nie jest zakochana, tylko "zauro
czona" kimś tajemniczym.

— Miłość pomaga grać, to jest 
wspaniałe uczucie, które nosi się 
w sobie, o tutaj (Joasia wskazuje 
na serce). Fruwa się wtedy między 
niebem a ziemią... — wzdycha 
i twierdzi, że swego księcia na bia
łym rumaku jeszcze nie spotkała.

— Boję się wyrysować w wy
obraźni takiego Pana Idealnego. 
A jeśli go na swej drodze życiowej 
nigdy nie spotkam? Wiem tylko, że 
jego wygląd nie ma znaczenia, naj
ważniejsze. by mnie szanował i ko
chał. by zawsze był obok — zwierza 
się nasza "Miss".

Czy jest szczęśliwa?
Uśmiecha się promiennie i bez 

zastanawiania się odpowiada:
— Jestem bardzo szczęśliwa! 

Przeżywam teraz taki okres, że wi
dzę życie wyłącznie w jasnych ko-

i s Laureatki konkursu oprócz 
zaszczytnych tytułów otrzymały 
też atrakcyjne nagrody. Za 
wszystkimi tymi nagrodami kryją 
się oczywiście sponsorzy, którym 
serdecznie dziękujemy:

Ambasada Rzeczypospolitej 
Polskiej w Wilnie

Konsulat Generalny Rzeczy
pospolitej Polskiej w Wilnie

Kongres Polaków Litwy 
Związek Polaków na Litwie 
Wydział kultury samorządu

rejonu solecznickiego 
Kawiarnia „Alina” 
Firma "Sofina"
Salon Mody 'FineFashion"
Firma „Aealsa

wa

‘2^'

n

Firma „Ardena”
Telewizja kablowa "Yilsat" 
Polska Księgarnia Stanisła- 
Korczyńskiego
Firma "Kosmeta"
Czasopismo „ Cosmopolitan
Kino „Lietuca”
Polski zespół artystyczny pie

śni i tańca "Wilia"
Polski zespół tańca ludowego

Zgoda”
Firma „Gotana”, kosmetyki 

dr Ireny Eris
Kwiaciarnia Olgi Sienkie

wicz
Polski Teatr w Wilnie
Firma „Graoesa »

Firma „Bistrićia” 
Telewizja 11 kdncd
Fadio „Znad Wilii99

Litewskie Radio, audycja 
w języku polskim
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Krzyżówka z kuponem Japonia —...................................—................

Problem bezdomnych
Tokio, stolica Japonii - uważa- i w zbyt małym zakresie zaintereso-
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Oman 

inaczej
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Pseudo-
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Miasto 

na 
Honsiu

i

11

nęj za drugi po USA najbogatszy wały się sprawami najuboższych
kraj na świecie - boryka się obec- mieszkańców Tokio. Nie należy
nie z problemem rosnącej liczby oczekiwać żadnego rozwiązania
bezdomnych. problemu dopóki nie zostanie roz-

Trwająca od ponad roku rece- strzygnięta kwestia bezrobocia -

. ►
narty

Zator

Wopat-

runku

Rakieta

Pasmo 
górskie ui 

Tatrach

Duży 

kwiat ra

batowy

T

8
sja, której towarzyszy wzrost bezro
bocia, sprawiła, że rekordowo ro
śnie także liczba śpiących na uli-

ocenia cytowany przez agencję 
Reuters Toshiya Sasaki ze Zjedno
czonego Kościoła Chrystusa, ak-

13

16
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nie 
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17
Fotel- 
łóźko

T

Wtóg 

punka

T

1
Cesarz 

rzymski

cach miasta Tokijczyków. Władze tywnie pomagającego tokijskim 
miejskie zapowiedziały w piątek bezdomnym.
budowę nowego schroniska dla 
bezdomnych, w którym dach nad

Według nieoficjalnych szacun
ków, w samym Tokio na ulicach sy-

głową znajdzie około 300 najbied- pia obecnie co najmniej 5700 bez-
niejszych. Budowa rozpocznie się 
jednak dopiero w nowym roku fi
nansowym, rozpoczynającym się 
w Japonii w kwietniu.

Jak powiedział przedstawiciel

domnych - 1,6 razy więcej niż jesz
cze cztery lata temu. Ponad połowa 
z nich spędza noce i dnie w tokij
skich parkach.

Władze miejskie we współpra-
rządowego Biura ds.Opieki Spo- cy z organizacjami charytatywnymi 
łecznej, bezdomni - jednakże co utrzymują dwa działające tylko
najwyżej przez okres jednego mie
siąca— będą mogli spać w nowym

w zimie schroniska, w których mo
że pomieścić się 388 osób. Przez

schronisku, dostaną tu jedzenie cały rok działają tu tylko dwa
a także będą mogli skorzystać z rad 
pracowników opieki społecznej.

ośrodki, w których dach nad głową 
może otrzymać ogółem 156 osób.

Zdaniem organizacji charyta- pod warunkiem iż są to ludzie aktu- 
tywnych, władze jednak zbyt późno alnie szukający pracy.

Bóg 
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pojazd 

drogowy

►
3

Kraina
szczęś- ►

liwości

Senuantka k-

"Dobra..." 
dla dzieci

T

5

T

Motoryzacyjne testy----------—----------------------- ------------------

Niebezpieczny seicento
Produkowany w Polsce fiat se- 56 proc.). Najbardziej zagrożona 

icento jest najmniej bezpiecznym była twarz, lewa noga i stopy kie- 
"maluchem" z przetestowanych rowcy przy uderzeniu z przodu
ostatnio przez niezależny Euro-
pejski Program Oceny Nowych Sa- ku. 
mochodów (ang. EURONCAP),

i jego brzuch przy uderzeniu z bo-

Toyota yaris 1,0 terra zdobyła
wspierany przez rządy i organiza- łącznie 29 punktów na 34 (85
cje konsumenckie UE.

Najbezpieczniejsza dla kierow-
proc.). Kolejne miejsca zajęły re
nault Clio 1,2 RTE, skoda fabia 1,4

15

Ze

stolicą ►

Szilong

święce

nia bis- ►

kupie

6

cy i pasażerów, spośród 14 zbada- classic i volkswagen polo 1,4 (po 
nych modeli, okazała się toyota 26 punktów) oraz peugeot 206 1,4 
yaris, a popularny w Polsce da- XR (25 pkt.). Daewoo matiz SE+

9

Wściek

łość, 

obłęd
T

Dryf ►

10
Miasto nad Grabią

1

Arktycz. 

ssak 

morski
T Torba 

podróż

na

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 17 utworzą rozwiązanie — imię i nazwisko twórcy polskiego prze-
myslu naftowego, konstruktora lampy naftowego Ulożyl Kazimierz Wołodko

1 2 3 4 5 6 7
el sl io| 111

12 13 14 15 16 17

Kupon z dn. 13 stycznia 2001 r.
Na kupon z hasłem czekamy do końca miesiąca. Wśród zwycięzców zostaną rozlosowane nagrody.

Vnrtlus, OtendąS, 
tel. 25 30 55

KKYGYIWS • KSIĘSARKłAl

Szkoła Mariny Miżigurskiei

OTWIERA WYDZIAŁ 
EKSTERNISTYCZNY

(klasy 9 i iCiyi j 12, w ciągu roku)

Wszystkie lektury szkolne, 
słowniki i wydania encyklopedyczne,

Do 1 lutego za'p<a^my chętnych 
^ukończenia klas 10'41)2.

ewoo matiz znalazł się w środku 
stawki.EURONCAP przyznał se- 
icento 1,1 zaledwie 12 punktów na
34, czyli 35 proc. Fatalnie (na 13 jąc 13 punktów.

uzyskał 19 punktów. Niewiele bez
pieczniejszy od seicento okazał 
się citroen saxo 1,1 SX, zdobywa-

proc.) wypadło ono zwłaszcza 
w ocenie skutków uderzenia
z przodu, nieco lepiej z boku (na cap.com.

Szczegóły można znaleźć na 
stronie internetowej www.euron-

Madonny problemy z jankesowską wymową

Uczy się angielskiego
Uważana przez niektórych za 

mistrzynię autoreklamy amerykań
ska gwiazda pop Madonna ^biera 
lekcje angielskiego, by stracić swo
ja jankesowską wymowę i mówić 
z akcentem brytyjskim.

Aktorka i piosenkarka w jednej

osobie chce grać w filmach posta
cie kobiet brytyjskich. Zdaniem Pat- 
sy Rodenburg, która stawia głosy 
aktorom Teatru Narodowego w Lon
dynie, gwiazda może w ciągu kilku 
tygodni mówić jak prawdziwa An
gielka, ponieważ ma dobry słuch.

Litewskie Radio

bestsellery i poradniki, 
czasopisma polskie 

a także
duży wybór kalendarzy ściennych

-'Nauka płatna
1^1?.

Lekcje prowadzone są.^i^ykach 

litewskinij.cosyjskim i polskim.
3 (giy^odniowo, początek o :.16

FFiZKKCZtYJIME <Z:
Vilnius^^i^5 18 (^^ 

48 38 97^Q^iStó;l9)
flB)

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM-105JMh2
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 18.50 i 21.20 tylko na

Wiadomości
w języku polskim 
i anons Jutizejszego 
“Kuriera Wileńskiego” 
Oprócz tego - reportaże 
okolicznościowe z życia Polaków 
Wilna I Wileńszczyzny, rozmowy 
z interesującymi ludźmi
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I zewnętrzna
i wewnętrzna reklama 

i firmowe opakowanie 
i wizytówki, ulotki,
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I firmowe blankiety
■ jJUCŁ

■ I nalei 
I I rekla

■ trans
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I pocztówki, kalendarze
nalepki, etykietki
reklama na środkach
transportu
napisy na ubraniach
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STUDIO REKLAMOWE

Dariaus ir Gireno g. 2
LT-2038 Vilnius 
tek: (8-22) 33 23 41

. tel.: (8-22) 61 97 15
O GSM: (8-287)9 48 48
JS GSM: (8-285) 5 65 94
O. e-mail: cherm@is.lt

cap.com
mailto:cherm@is.lt
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Notatnik podręczny
Straż pożarna - 01
Policja - 02
Pogotowie ratunkowe - 03
Służba gazowa - 04
Informacja telefoniczna - 009, płatna informacja telefoniczna -118
Zamawianie telefonicznych rozmów międzynarodowych - 8 -193
Wysyłanie faksów - 8 -193
Wysyłanie telegramów - 8 -199
Pomoc techniczna (linia nieodpłatna) - UAB "Mototuras", Antakalnio 28, 
Vilnius, tek: 8 800 00000

Służby awaryjne
Sieci elektryczne - 22 22 26
Oświetlenie ulic — 62 30 05
Sieci kanalizacyjne — 26 00 56
Sieci gazowe - 63 52 46
Remont wind — 23 47 96
Telefoniczne usługi
Jeżeli chcecie zainstalować, przenieść telefon — dla mieszkańców Wil
na - 72 33 22
Dla organizacji - 72 33 44
Dla mieszkańców i organizacji rejonu wileńskiego - 62 70 92
Dworzec Autobusowy
Informacja — 26 24 82
Przedsprzedaż biletów — 26 22 93
Zamówienia biletów telefonicznie - 26 29 77
Kasy międzynarodowe — 33 52 77
Dział przesyłek — 33 09 83
Dworzec Kolejowy
Informacja -L 33 00 86, 33 00 87, 33 00 88
Przedsprzedaż biletów — 62 69 47, 69 24 66
Dział bagażowy - 69 32 51, 69 32 60
Lotnisko
Informacja - 30 66 66
Kompania lotnicza „Lietuva”
Informacja, zamówienia biletów — 23 13 22
Polskie Linie Lotnicze „LOT”
Informacja -73 90 20
Rosyjskie linie lotnicze „AEROFLOT”
Zamówienia biletów i sprzedaż -26 03 57
Samochodowe podróże
Wynajem samochodów — 38 36 16
Szpitale
„Kliniki Santoryskie” Wileński Szpital Uniwersytecki — ul. SantariSkię 2, 
LT —2600 Wilno, tel. 72 03 30.
Wileński Uniwersytecki Szpital Pogotowia Ratunkowego — ul. Siltnamię 
26, LT - 2043 Wilno, tel. 26 90 69.
Wileński Uniwersytecki Szpital Czerwonego Krzyża — ul. Żygimanto 3, 
LT- 2001 Wilno,tel. 61 35 06.
Wileńska Uniwersytecka Klinika Psychiatrii - ul. Yasaros 5, LT - 2055 
Wilno, tel. 61 10 43.
Republikański Uniwersytecki Szpital Dziecięcy — ul. Santariskię 7, LT — 
2600 Wilno, tel. 77 78 95.
Ośrodki
Litewskie Centrum AIDS - ul. J. KairiuksCio 2, LT - 2021, Wilno, tel. 72 
04 65.
Litewskie Centrum Onkologii - ul. SantariSkię 1, LT-2600 Wilno, tel. 72 
02 76.
Wileński Wyspecjalizowany Dom Niemowląt - ul. Żolyno 47, LT - 2040 
Wilno.fel. 34 03 00.
Ośrodek Wsparcia Rodzin Osób Zaginionych — Telefon/faks: 61-56-19
Telefony pocieszenia - 26-00-14; 76-33-81
Instytucje praworządności
Departament Policji przy MSW - ul. Saltoniskiy 19; LT - 2600, Vilnius.
Telefon: 71-97-17
Departament Prawa Europejskiego przy rządzie RL - al. Gedimino 56;
LT - 2685, Vi!nius. Telefon: 25-17-10
Departament Migracji — ul. Sventaragio 2; LT — 2600, Vilnius. Telefon: 71- 
71-12
Departament Policji Granicznej przy MSW - al. Savanorię 2; LT — 2009, 
Vilnius. Telefon: 71-93-03
Służba Organizowania Ochrony Policji Publicznej — ul. Didżioji 7; LT — 
2001, Vilnius. Telefon: 71-84-97
Litewskie Narodowe Biuro Interpolu - ul. SaltoniSkię 19; LT - 2600, Vil- 
nius. Telefon: 71-99-00
Główny Komisariat Policji m. Wilna - ul. Mindaugo 14; LT - 2009, Vil- 
nius. Telefon: 71-60-34
Komisariat Policji rejonu wileńskiego - ul. Manto 2; LT - 2005, Yilnius.
Telefon: 71-76-20
Domy noclegowe
Domy noclegowe - Verkię 7, Vilnius, tel.: 78 86 69;
Dom noclegowy, przeznaczony dla osób powracających z zakładów 
karnych "Kryźkele", tel.:78 86 70;
Dom noclegowy dla młodzieży (Jaunimo Nakvines Namai) "Jaunimo 
vieSbutis" - Ukmerges 25, Viłnius, tel.: 72 22 70
Noclegi dla osób nietrzeźwych - "Sala", tel.: 61 02 94;
Przesyłki
Przesyłki - TNT- ul. Dariaus ir Gireno 42, tel.: 39 75 55;
UPS - ul. Yasario 16/2A, tel.: 22 6111, tel. kom.: 177,
Fedex - ul. Dariaus ir Gireno 42, tek: 30 67 95

REPERTUAR 
OD 12 DO 18 STYCZNIA

HET 4
WIELKA SALA
„Pierwsza miłość” godz. 11.15; 

13.00; 20.00. USA, 2000r., komedia 
romantyczna; reż. Kris Isacsson; 
wyst. Freddie Prince Jr, Julia Stiles.

„Brat 2” godz. 14.45; 21.45. Ro
sja, dramat komediowy; reż. Aleksej 
Bałabanow; wyst. Sergej Bodrov, 
Viktor Suchorukow

„Imperator i zabójca” godz. 
17.00. Chiny, Francja, Japonia; dra
mat historyczny; reż. Chen Kaige; 
wyst. Gong Li, Li Xuejian.

w poniedziałki - 8 Lt
w weekendy — 12 Lt

Wejściówka: 10 Lt, w poniedział
ki - 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce - 
5 Lt. Na filmy festiwalu — 8 Lt.

SALA 88
„Romeo musi umrzeć” godz. 

11.00; 17.00. USA, 2000r., film walki, 
współczesna historia Romea i Julii; 
reż. Andrzej Bartkowiak; wyst. Jet Li, 
Aaliyah.

„Yatel” godz. 15.00; 21.00; Fran
cja, 2000 r., film historyczny; reż. Ro
land Joffe; wyst. Gerard Depardieu, 
Urna Thurman, Tim Roth; muz. En- 
nio Moriccone.

„Częstotliwość” godz. 13.00; 
19.00. USA, 2000r., thriller mistycz
ny; reż. Gregory Hoblit; wyst. Denis 
Quaid, Jim Caviezel.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 - 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce — 
5 Lt, na filmy festiwalu - 8 Lt.

14.45; 18.45. USA, komedia akcji; 
reż. Tom Dey, wyst. Jackie Chan, 
Owen Wilson.

„Cela” godz. 16.45; 20.45. USA, 
thriller mistyczny; reż. Tarsem; wyst. 
Jenifer Lopez, Yince Yaughn.

Wejściówka — w dniach pracy 
do godz. 14.29 — 8 Lt; dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom
i niepełnosprawnym 6 Lt;
w dniach pracy do godz. 14.30 
i w weekendy — 10 Lt, dzieciom, 
uczniom, studentom, emerytom 
i niepełnosprawnym — 8 Lt, w po
niedziałki — 5 Lt.

YILNIUSuL Gedimino 5a 
(tel, 6126 76)

ISALA
„Jak Grinch ukradł Święta Bo

żonarodzeniowe” godz. 11.50; 13.30; 
15.30. USA, film — bajka, reż. Ron 
Howard, wyst. Jim Carey.

„Więź pornograficzna” godz. 
17.30; 19.20; 21.00. Belgia, Francja, 
dramat erotyczny, reż. Frederic Fon- 
teyne. wyst. Nathalie Baye, Sergi Lo- 
pez.

ił SALA
„Gorący gość” godz. 16.30; 

20.30. Niemcy, 2000r. komedia, reż. 
Marc Rothemund, wyst. Tobias 
Schenke, Axel Stein.

„Szósty dzień” godz. 18.10. USA, 
thriller, reż. Roger Spottiswoode. 
wyst. Arnold Shwarzenegger, Ro
bert Duvall.

i«.Zniknąć w ciągu 60 sekund’

HELIOS ul. Didżioji 28 
(tel.614843)

ISALA
„Dinozaur” godz. 13.40; 15.20. 

USA, kreskówka Walta Dysneya; reż. 
Erie Leighton, Ralph Zondag.

„Ostatni harem” godz. 17.00;
20.40, reż. Ferzan Ozpetek; wyst. Va- 
leria Golino, Lucia Bose.

II SALA
„Kowboj z Szanghaju” godz.

godz. 14.15. USA, kryminalny thriller 
przygodowy, reż. Dominie Senna, 
wyst. Nicolas Gage, Augelina Jolie, 
Robert Duvall, Giovanni Ribisi.

SKALYłJAGośtauto2/ 
(teł. 6105 05)

ISALA
„Drakula: martwy i zadowolony 

z tego powodu” godz. 11.20; USA, ko
media. reż. Mel Brooks. wyst. Leslie 
Nielsen.

Filmy reżysera Michaela Win- 
terbottoma (W. Brytania)

„Jude” godz. 18.30. wyst. Kate 
Winslet.

„Potrzebuję ciebie” godz. 17.00. 
wyst. Rachel Weisz.

„Wirus” godz. 20.40. USA, thril
ler akcji, reż. John Bruno, wyst. Ja
mie Lee Curtis, Wiliam Baldwin, Jo-

anna Pacuła.
Cena wejściówki - 9 Lt.
Uczniom, studentom i emery

tom każdego dnia — 7 Lt.
Wszystkim — do godz. 14 — 7 Lt.
ił SALA
IFzy filmy bez przerwy (wej

ściówka - 5 Lt)
„W miłości jak na wojnie” godz. 

16.30. USA, W. Brytania, historia mi
łosna pisarza Ernesta Hemingway'a. 
reż. Richard Attenborough. wyst. 
Sandra Bullock, Chris O'Donnel.

„Don Juan de Marco” godz. 
18.30. USA. reż Jeremy Leven. wyst. 
Johny Depp, Faye Dunaway, Marlon 
Brando.

„Legioner” godz. 20.15. USA, 
film akcji, reż. Peter Macdonald. 
wyst. Jean Claude Van Damme

TYANAS ul. Mykolaićio-Putino 5, 
Pałac Związków Zawodowych 

(teł. 61 28 61)

ISALA
„Gladiator” godz. 13.40; 19.00.

USA, historyczny dramat przygodo
wy, reż. Ridley Scott, wyst. Russell 4^ 
Crowe, Joaquin Phoenix, Richard 
Harris, Oliver Reed.

,Matrix” godz. 11.00; 16.30;
21.45. USA, 1999 r., film akcji z ele
mentami fantastyki, reż. Andy&Lar- 
ry Wachowski, wyst. Keanu Reeves, 
Laurence Fishburne, Carrie-Anne 
Moss, Hugo Weving.

11 SALA
„W drodze” godz. 11.15; 13.00;

17.00. USA, 2000r. komedia młodzie
żowa

„Cela” godz. 14.50; 18.45; 20.50. 
USA, thriller mistyczny, reż. Tarsem, 
wyst. Jenifer Lopez, Yince Yaughn.

III SALA
„Bunt kurczaków” godz. 11.30;

13.15. Kreskówka dla dorosłych 
i dzieci

„Moloch” godz. 18.30.
„Zielona mila” godz. 15.10;

20.35. USA, 2000r. 4 nominacje do 
Oskara, thriller mistyczny, reż. Frank 
Darabont, wyst. Tom Hanks, Micha- 
el Clark Dunkan.

Od poniedziałku do piątku do 
godz. 16.00 — cena wejściówki 5 Lt.

od godz 16.00 —10 Lt.
W soboty i niedziele — 10 Lt.
Dzieciom w wieku do 10 lat na 

dziecięce filmy — 5 Lt.

Fundacja Młodej Polonii: Polska-Europa-Świat 
PL 00-322 Warszawa, Krakowskie Przedmieście 64

Ogłaszamy Międzynarodowy Otwarty Konkurs Literacki dla Młodej Polonii 
na wiersz, esej lub humoreskę w języku polskim

Warunki Konkursu:
1. Do udziału w Konkursie zapraszamy „stałych bywalców”, także dzieci i młodzież w wieku od 12 do 35 

lat z krajów europejskich i pozaeuropejskich piszących po polsku i nie mieszkających w Polsce, także mło
dzież państw obcych. W konkursie mogą brać udział prace dotąd nigdzie nie publikowane.

2. Prace oznaczone GODŁEM (skrótem 3-literowym) należy wysłać na adres Fundacji do dnia 10 maja 
2001 r. W zaklejonej kopercie, oznaczonej tylko tym samym godłem, należy podać nazwisko, adres i krótki 
życiorys. Prace powinny być wydrukowane na maszynie lub komputerze.

3. Organizatorzy przewidują następujące kategorie Konkursu do wyboru:
a. wiersze własne, oryginalne w języku polskim, dotąd nie drukowane — do 3 utworów;
b. esej literacki, filozoficzny, dotąd nie drukowany — do 3 stron maszynopisu;
c. humoreska o dowolnym charakterze, dotąd nie drukowana — do 3 stron, maszynopisu.
4. Organizatorzy przewidują nagrody pieniężne, pobyty w Polsce oraz nagrody rzeczowe. Najwyższą na

grodą: GRAND PR1X - dla poezji - będzie medal „ZŁOTEGO SZERSZENIA”. O przyznaniu nagród zadecydu
je Jury.

5, Ogłoszenie wyników Konkursu nastąpi w końcu czerwca 2001 r.
6. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się w czasie Sympozjum Literackiego, zorganizowanego w dni

ach od 30 lipca do 2 sierpnia 2001 r. w Warszawie, w rocznicę śmierci jednego z najwybitniejszych polskich 
poetów współczesnych — Zbigniewa Herberta.

7. Nagrodzone utwory zostaną opublikowane w formie książkowej (po uzyskaniu na ten cel dotacji).
8. W skład Jury wejdą członkowie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.
Sponsorzy nagród lub donatorzy dla wydania w/w publikacji mile widziani! 11
Informacji udzielą
Szef Biura Fundacji: mgr Józef Kaczmarek tel. /fax (0 22) 663 77 12, komórkowy: 0 602 658 562,
e-mail:fmp7@poczta.onet.pl

mailto:fmp7@poczta.onet.pl
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w Bibliotece Narodowej im. Martynasa Mażvydasa otwarto wystawę fotograficzną Viliusa Jasinevićiusa "Styczeń 1991 roku w ser
cu Litwy"

TEATRY MUZEA

Fot. Kęstutis Yanagas (ELTA)

KURIER
wiuensKi

Niedzielne Msze ŚW. W języku polskiriT

w kościołach wileńskich
Kościół św. Teresy (Ostra Brama), ul. Ausros Yartę 14, tel. 22-35-13, godz. 
9.00,13.00, 17.30
Kościół Ducha św. (podominikański), ul. Dominikonę 8, tel. 62-95-95, 
godz. 8.00, 9.00,10.30, 12.00,13.30,18.00
Kościół Franciszkanów, ul. Trakę, godz. 11.30
Kościół Wszystkich Świętych, ul. Rudninkę 20, tel. 61-74-34, godz. 11.00
Kościół św. św. Piotra i Pawła, ul. Antakalnio 1, tel. 34-02-29, 8.30,13.00
Kościół św. Bartłomieja, Użupio, godz. 12.00
Kościół św. Rafała, ul. Up s 1, tel. 72-41-64, godz. 8.00, 9.00,13.00
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP, ul. Selię 17, 73-31-62,
godz. 8.30, 13.00
Kościół bł. Jerzego Matulewicza, pl. Matulewicziaus, tel. 42-67-75,
godz. 14.00
Kaplica św. Jana Bosko (Lazdynai), ul. Erfurto 3, tel. 44-76-66,
godz. 9.30,13.00
Kościół Serca Jezusowego, ul. Gerosios Yilties 17, tel. 63-28-98,
godz. 9.00, 13.00
Kościół Chrystusa Króla (Kolonia Wileńska), ul. Szwarioji 3, tel, 67-25-75, 
godz. 9,00, 13.00
Kościół św. Kazimierza (Nowa Wilejka), ul. Palydowo 15, tel. 67-16-50, 
godz. 9.00,13.00
Kościół św. Krzyża (Kalwaria Wileńska), ul. Kalwariję 225 tel. 69-74-69, 
godz. 9.00, 13.30

W kościołach Wileńszczyzny

Opery i Baletu
A. Vienuolio 1, tel. 62 07 27
W niedzielę o godzinie 15.00 

zaprezentowany zostanie "Karna
wał w Wenecji".

Młodzieżowy
Arklię 5, tel. 61 61 26

Dziś o godzinie 18.00 "Ryszard 
III", w niedzielę o tej samej porze 
"Harold i Modę".

Narodowe
Arsenalo 3, tel. 62 94 26
Szaty liturgiczne oraz "Wilno 

w wydaniach J. K. Wilczyńskiego".

GALERIE

Rosyjski Dramatyczny

Polska Galeria Artystyczna 
"Znad Wilii", ISganytojo 2/4, tel. 22

; 30 20
J. Basanaviciaus 13, tel. 62 05 52 15 stycznia otwarta zostanie 
Dziś "Świętoszek", w niedzielę wystawa środowiska artystycznego

"Te kobiety wszystko mogą". (Po- z Suwałk.
czątek wszystkich przedstawień 
o godzinie 18.00).

Lele
Arklię 5, tel. 61 40 17 '

"Yartai”, Yilniaus 39,
tel. 22 29 49
Kto nie zdążył obejrzeć ekspo

zycji miniatur bożonarodzenio-
W sobotę o godzinie 12.00 "Li- wych, może to jeszcze uczynić.

sica królewna", w niedzielę "Dzia
dek do orzechów". Na małej sce
nie o godzinie 14.00 "Sigute" (so-
bota), w niedzielę "Czerwony Kap- Anicety Krainiene.

„Kuparas”, Sv. Jono 3, 
tel. 22 21 85
Hafciarstwo twórczyni ludowej

turek". "Akademija", Latako 2,

tel. 61 20 94
"Wieczny sad" - tak zatytułował 

swój pokaz Andrius Surgailis.
"Uetuvos aidas", Sv. Ignoto 6, 

tel. 22 47 27
Wystawa prac laureatów nagro

dy republikańskiej.
Fotograficzna, Stiklię 4, tel. 61 

16 65
Autorski pokaz V. Stanionisa.
"Prospektas", al. Gedimino, 

tel. 61 50 54
Przed kilkoma dniami otwarta 

została autorska eskspozycja znane
go fotografika Yitalijusa Butyrina.

"Kaire-Deśine", Latako 3, tel. 
6119 95

Do obejrzenia grafika Ingi Dar- 
gużyte oraz rysunki Edity Matulio- 
nyte-Pociene.

Medali, Sv. Jono 11, tel. 22 41 54
Ostatnie dni obejrzeć można 

medale eksponowane na republi
kańskim triennalle. Natomiast 
w najbliższy poniedziałek, czyli 15, 
otwarty zostanie autorski pokaz 
rzeźby Erikasa Augulisa.

Ejszyszki - kościół Wniebowstąpienia Pańskiego, tel. (8-250) 56727, 
godz. 9.00,12.00
Jaszuny-kościół św. Anny, tel. (8-250) 55678, godz. 11.00
Rudomino-kościół MB Dobrej Rady, tel. 32-01-41, godz. 8.00, 12.00
Rukojnie-kościół św. Michała Archanioła, tel. 35-20-68, godz. 9.00,11.30
Rudniki - kościół Itójcy św., tel. (8-250) 47922, godz. 11.00
Rzesza-kościół św. Stanisława, tel. 58-93-55, godz. 8.00,11.30
Sołeczniki - kościół św. Piotra i Pawła, godz. 10.00, 12.00*
Szumsk - kościół św. Michała Archanioła, tel 53-21-91, godz. 8.15, 12.00, 
w Kowalczukach -10.00
Suderwa-kościół lyójcy Świętej, tel. 59-02-87, godz. 9.30,12.30
Sużany - kościół św. Feliksa, tel. 55-02-36, godz. 11
Mejszagoła-kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 58-42-00, 58-44-93
godz. 11.00
Mickuny-kościół Wniebowzięcia NMP, tel. 59-63-97, godz. 9.00, 11.00
Miedniki - kościół TFójcy św,, tel. 59-72-96, godz. 9.00, 12.15
Niemenczyn - kościół św. Michała Archanioła, teł. 37-26-52,
godz. 9.00,10.30
Landwarów-kościół Zwiastowania NMP, tel. (8-238) 28141, godz. 10.00
Powiewiórka - kościół św. Kazimierza, godz. 9.00
Podbrodzie-kościół św. Józefa, tel. (8-217) 54514, godz. 13.30
Korkożyszki - kościół św. Piotra i Pawła, godz. 12.00
Thrgiełe- kościół Wniebowzięcia NMP, tel. (8-250) 41330, godz. 9.00

NIEDZIELNE
yjTUDIUM.^

Od 12 lat istnieje w Wilnie Polskie Niedzielne Studium „Kogucik”. 
Dzieci w wieku przedszkolnym, od 4 do 6 lat, zbierają się ostatnio 
w Wileńskiej Szkole Średniej im. Wł. Syrokomli, gdzie wykwalifikowa
ne nauczycielki uczą maluchów estetyki — muzyki, tańca, plastyki, ję
zyków litewskiego i angielskiego. Rodzice podczas lekcji dzieciaków 
mogą także wspólnie spędzić czas. I przede wszystkim mówią o tym, 
czego ich dzieci już się nauczyły w tej szkole. Mają czym się poszczy
cić. Przykładem tego był niedawny karnawał dzieciaków, które świet
nie obcują ze sztuką.

Początek zajęć o godz. 10.30. Od półrocza są wolne miejsca. Kie
rowniczka Studium Grażina DemSiene zaprasza dzieci na kolejne pół
rocze. Telefon: 61-07-01.

Konkurs

Propozycja współpracy
Międzynarodowe Centrum Ba

dań Naukowych i Edukagi (MCB- 
NE) o^asza konkurs na uczestnic
two w Programie LEONARDO DA 
YINCł.

Wymagania: wykształcenie 
wyższe oraz bardzo dobra lub do
bra znajomość języka angielskie
go. Do współpracy zapraszane są 
osoby z wykształceniem pedago
gicznym, przedszkolnym — 3 oso
by; Z wykształceniem z zakresu in
formatyki, współczesnych techno
logii komputerowych i Internetu 
oraz ekonomii — 4 osoby.

CV nadesłać do 17 stycznia na 
adres: 2600, Vilnius,Kaukysosg. 18

MCBNE, na konkurs
lub faksem 60 11 51, E-mail;sta- 

majev@ktl.mii.lt
Informacja pod tel./fox 601151.

„Wilia” zaprasza
Polski Zespół Artystyczny 

Pieśni i Thńca „Wilia” zaprasza 
młodzież ód 16 lat do poszczegól
nych grup artystycznych: chóru, 
gnipy tanecznej oraz kapeli.

ł^óby odbywają się we środy 
i piątki o godz. 19.00 w sali nr 338 
Pałacu Kultury Związków Zawo 
dowych (ul. Mikolaićio-Pntino 5), 
InL tel. 33^12-78.

Koncert w nowym tysiącleciu
Wincuk Bałbatunszczyk oraz polski zespół tańca „Zgoda”, Kapela 

Kaziuka Wileńskiego, śpiewająca rodzina Saszenków zapraszają miło
śników polskiej pieśni i tańca, gawęd podwileńskich na Koncert No
wego Tysiąclecia.

Wielka gala koncertowa odbędzie się w niedzielę. A będą to dwa 
spektakle: o godz. 14 i 18 w lokalu Wileńskiej Szkoły Muzycznej im. B. 
Dvarionasa (ul. KosciuSkos 13, dojazd trolejbusami 2, 3, 4, 13, 17).

Zapraszamy weteranów „Wileńszczyzny”

w związku ze zbliżającym się jubileuszem 20-lecia zespołu „Wi- 
leńszczyzna” zapraszamy wszystkich byłych jej członków, kiedykol
wiek należących do zespołu. Zbiórka celem omówienia ewentualności 
wzięcia udziału w koncercie jubileuszowym odbędzie się 28 stycznia 
br. (niedziela) o godzinie 14.00 w Szkole Średniej nr 5 m. Wilna.

Jan Mincewicz

Wileńskie kluby nocne
Indigo (ul. Trakę 3) 62 10 45
Elguva (ul. Simulionio 1) 42 07 96
Geleźinis vilkas (ul. LukiSkię 3) 22 47 51
Karolina (ul. JustiniSkię 64) 70 51 35
Stiklię Tangomanija (ul. Gedimino 31) 62 56 87
Relax (ul. Ajerę 12) 31 31 62
Ministerlja (ul. Gedimino 46) 6216 06
Viva (ul. Żirmunę 139a) 70 51 35
Y&G (ul. Pilies 10) 31 22 06
Exclusive (ul. Yingrię 25) 61 76 73
JetSet (ul. Ukmerges 20) 72 68 43
Ultra (ul. GoStauto 12) 61 54 51
Argus (al. Sauletekio 4) 76 94 95

mailto:sta-majev@ktl.mii.lt
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Mróz i śnieg

Dziś na Litwie zachmurzenie, przelotne opady 
śniegu, gołoledź. Wiatry z kierunków południowo- 
zachodnich 4-9 m/sek.

Najniższa temperatura w sobotę w nocy 4-9, miejscami do 14 stop
ni mrozu, najwyższa w dzień od 1 do 6 stopni mrozu, na wybrzeżu od 
0 do +2 stopni.

W niedzielę w większości rejonów śnieg z deszczem, lokalna goło
ledź, marznący deszcz. W nocy od -1 do -6, w rejonach południowo- 
wschodnich 8-10 stopni mrozu, w dzień od -4 do +1 stopni.

Wynifei losowania z dnia 11 01 2001

Nr 1612

2 A ł 0 I H A S

DROBNE

Gwiazdy mówią, że w następnym tygodniu ...
BARAN Nie trać optymizmu i poczucia humoru, któ-

. re ostatnio wiernie Ci towarzyszą. Wszystko ułoży się po 
Twojej myśli. Niczego jednak nie przyspieszaj, bo mo-

Kalendarium
* Sobota (13.1) jest 13 dniem

04 07 18 19 20 22 25 31 32 33
34 36 39 45 48 49 52 53 58 60

081213 21 26 28 + 15
6 liczb - 267762 Lt. .5 +1 liczb - 6362 Lt,

5 liczb -136 Lt. 4+1 liczby 136 Lt,
4 liczby -10 Lt, 3+1 liczby-5 Lt

Korzystna propozycja mate
rialna osobom poszkodowanym 
w czasach represji sowieckiej, 
a także ich dzieciom.

Tel. 46 35 68.

Sprzedam belki ociosane, gru
bość 18 cm, suszone w ciągu 5 lat 

Tel. 672445.

Skupujemy złom metali kolo
rowych. Miasteczko północne, 
blok 175.

Yilnius, tel. 78 84 50.

Naprawiamy miękkie meble 
w domu klienta. Zmieniamy sprę
żyny, tapicerkę. Gobelin klienta.

Yilnius, tel. 32 65 68,7612 04, 
(8289)37333.

źesz stracić dobra opinię u szefa. Już niedługo do Twoje
go serduszka zastuka miłość.

BYK Zimowe słońce świeci teraz tylko dla Ciebie. 
Z łatwością uporasz się z zawodowymi obowiązkami i... 
spokojnie oddasz się upojnemu życiu towarzyskiemu. To 
prawda, że oszczędności topnieją w zastraszającym tem
pie, ale Ty to lubisz.

BLIŹNIĘTA Zazwyczaj jesteś świetnie zorganizowa
ną osobą i nie ma dla Ciebie spraw nie do załatwienia. 
Teraz skoncentruj się na życiu osobistym.W Twojej rodzi
nie pojawiło się wiele niedomówień. Pora na szczerą 
rozmowę. Nie daj się zwariować.

RAK Będzie tak sobie — raz lepiej, raz gorzej. Mach
nij ręką na drobiazgi. Wspaniała atmosfera w rodzinie 
i doskonałe samopoczucie — tylko to się teraz liczy. 
Wstrzymaj się z decyzjami i nie pozwól, by inni leniucho
wali Twoim kosztem.

LEW W pracy cisza przed burzą. Zanim przystąpisz 
do ostatecznego ataku, pamiętaj, by nie przysporzyć so
bie wrogów wśród przyjaciół. W domu wiele niespodzia
nek i wzruszeń. Tylko... dlaczego godzisz się z tym, że 
wszystko jest na Twojej głowie?

PANNA Skup się na swoich obowiązkach. Współpra
cowników i szefa zaskoczysz pracowitością i nowymi

2001 roku. Do końca roku pozo
stało 352 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Koziorożec. 
Imieniny: Bogumiła, Lwa,

Remigiusza, Weroniki.* Wschód Słońca - 8.35, za-
chód - 16.21. Długość dnia - 7 
godz. 46 min.

* 

nia.
Księżyc. Pełnia - od 9 stycz-

***

Niedziela (14. 1) jest 14
dniem 2001 roku. Do końca roku 
pozostało 351 dni.

* Znak Zodiaku - Koziorożec.
* Imieniny: Feliksa, Hilarego, 

Makryny.
* Wschód Słońca - 8.34, za-

chód - 16.22. Długość dnia - 7 
godz. 48 min.

* 

nia.
Księżyc. Pełnia - od 9 stycz-

*

***

Poniedziałek (15.1) jest 15

Naprawiamy telewizory, ka
mery wideo, magnetofony, apara
turę dźwiękową, faksy, telefony 
(utrwalające numer, komórkowe, 
radiotelefony). Przyjeżdżamy.

YUnius, Kanno 34, tel. 3314 69.

Wykwalifikowani lekarze le
czą schorzenia skórne, wenerycz
ne, grzybkowe, ginekologiczne.

Yilnius, ul. Justiniśkiy 62 a, 
tel. 4825 96,(8 287) 96919.

Szybko i jakościowo leczymy 
i protezujemy zęby. Akredytowa
na klinika stomatologiczna.

Yilnius, tel. 42 99 59.

Naprawa miękkich mebli. Za
miana tapicerki, sprężyn, pianki 
poliuretanowej, części drewnia
nych. Ceny umowne. Przewóz bez
płatny.

Yilnius, tel. 61 94 95.

Fachowo czyścimy wykładzi
ny, dywany, meble. Sprzątamy lo-
kale. „Yilniaus Prochemas”,
Ukmerges g. 8, tel. /fax 73 30 97.

Sprzedam dom z wszystkimi 
wygodami w Rudominie. Są zabu
dowania gospodarcze, 24a ziemi. 
Cena 75 000.

YUnius, tel. 32 08 85, 8 287 
72327.

Skupujemy złom metali kolo
rowych. Śiaures miest. korp. 244. 
ZSA „Lita-West”, licencja nr 4S, 
YUnius, tel. 78 86 91.

Leczę nocne nietrzymanie mo
czu u dzieci. Rejestracja: Yilnins, 
teł. 47 01 52 (godz. 19.00-22.00).

UKAUDIMAS
UAB UETUVOS ŻEMES UKłO BANKO DRAUDIMAS

świadczymy następujące usługi asekuracyjne:

1. Ubezpieczenie majątku;
2. Ubezpieczenie środków transportu;
3. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 

właścicieli środków transportu 
(obecnie przysługuje zniżka 30 proc.);

4. Zielona karta;
5. Ubezpieczenie zdrowia za granicą;
6. Ubezpieczenie przed nieszczęśliwymi wypadkami;
7. Ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej pracodawcy.

Inne rodzaje ubezpieczeń

A. Yienuolio 12, 2001 Yilnius, 
tel. (22) 61 05 08, (22) 61 38 69, faks. (22) 61 30 02
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pomysłami, pilnuj tylko, by nie podpisał się pod nimi ktoś 
inny Wykorzystaj te dni maksymalnie, by potem móc po
myśleć już tylko o przyjemnościach.

1E4G4 W pracy dużo improwizacji. Jeżeli coś Cię nie- 
pokoi - graj na zwłokę. Propozycja oprócz blasków ma 
również cienie. Nie podejmuj ryzykownej decyzji, której 
skutki mogłyby Ci skomplikować życie. Mowa tu nie tyl
ko o pracy zawodowej.

SKORPION To będzie dobry tydzień, by zwrócić na 
siebie uwagę i zyskać szacunek innych. Warto o siebie 
zadbać, bo urok i elegancja okażą się pomocne w wielu 
sprawach. Wszystko wskazuje na to, że i Ty w końcu się 
zakochasz w kimś, kto od dawna Cię adoruje.

STRZELEC Oj, chyba za dużo odkładałeś na później 
i "ono" właśnie nadeszło. To ostatni dzwonek, by pomy
śleć o zmianie trybu życia. Zdecyduj się na cośl W pracy 
załatw tylko to, co naprawdę nie może już czekać. Pora 
też zająć się Rakiem.

KOZIOROŻEC Decyzja dotycząca awansu zawisła 
w próżni. Choć czekanie wydaje Ci się nieznośne - myśl 
pozytywnie, a doczekasz się korzystnego rozwiązania 
problemu. W domu pojawi się jakiś nieoczekiwany gość, 
który wywoła spore zamieszanie.

WODNIK Choć problemy nie rozwiążą się z dnia na 
dzień, wpadniesz na pomysł, co z nimi zrobić. Zastanów 
się, czy warto wchodzić w ten "złoty" interes. Mierz siły 
na zamiary. Partnerskie dyskusje warto prowadzić nieco 
ciszej i dobierać celniejsze argumenty.

RYBY Zawsze łatwo palnąć jakieś głupstwo, więc le
piej unikaj pośpiechu i nie daj się prowokować. Pracuj 
i postępuj systematycznie, cierpliwie realizuj swoje plany. 
Część Twoich obowiązków spodnie na innych, a w do
mu będzie sielsko.

1

>e>t

IJilT I C3

b «^S i prze^nterngj

^^Ibo telefoniczi
'f22r6rźi

ri
(

dniem 2001 roku. Do końca roku 
pozostido 350 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Koziorożec. 
Imieniny: Arnolda, Dąbrów-

ki, Gabriela.
* Wschód Słońca - 8.33, za-

chód - 16.24. Długość dnia - 7 
godz. 51 min.

* 

nia.
Księżyc. Pełnia - od 9 stycz-

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 13 stycznia 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
Dolar USD
UE euro
Dolar australijski

4,0000
3,7640
2,2190

1000 rubli białoruskich 3,2154
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1073 
0,5041 
5,9592
0.2405

100 jenów japońskich 3,4273
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6668
6,4798 
0,9621 
0,4595
0,1406
0,4246
2,4617
0,5978
0,7361

1,4194

Stale sprzedajemy:
- jęczmień, żyto, pszenżyto, pszenicę, groch w cenie 0,40-0,50 ct 

za 1 kg. Na zamówienie zmielemy. Sprzedajemy mąkę;
— drzewa na opał (brzozę, sosnę, mieszane):
— nawozy mineralne (saletrę amonową N 34,4%, superfosfat, sól 

potasową i inne). Wszystko na zamówienie dostarczymy na miejsce. 
Kopiemy studnie, określamy miejsce wody. Tel. 32 55 83, 8 289 45045.

10 tys. lei rumuńskich 1,5369

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0.7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej
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